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 BOMBAS

PERIFÉRICAS

AUTOCEBANTES

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150000 PM  45 0,5 2,3 220 5,7 1" X 1" $ 72.600

150002 PM  80 1 5,2 220 9,5 1" X 1" $ 130.400

150005 PM  90 1 5,6 220 10,5 1" X 1" $ 142.800

150007 PMT  90 1 2 380 10,5 1" X 1" $ 142.800

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150020 JMC  80 0,8 3,7 220 10,7 1" X 1" $ 159.800

150022 JMC  100 1 4,6 220 11,7 1" X 1" $ 167.100

150040 CAM 50 0,6 3,2 220 15,2 1" X 1" $ 165.800

150041 CAMT 50 0,6 1,2 380 15,2 1" X 1" $ 165.800

150042 CAM 75 0,8 3,7 220 15,8 1" X 1" $ 169.100

150043 CAMT 75 0,8 1,4 380 15,8 1" X 1" $ 169.100

150044 CAM 100 1 4,7 220 17 1" X 1" $ 176.400

150045 CAMT 100 1 2,3 380 17 1" X 1" $ 176.400

150046 CAM 150 1,5 8,2 220 24,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 319.600

150047 CAMT 150 1,5 3,4 380 24,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 315.000

150048 CAM 200 2 9,8 220 25,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 324.000

150049 CAMT 200 2 3,9 380 25,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 318.700

150050 CAMT 300 3 4,8 380 26,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 323.900

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150070 INOX 100 1 4,6 220 9,9 1" X 1" $ 214.900

150071 INOX 100T 1 2,2 380 9,9 1" X 1" $ 214.900

ELECTROBOMBA PERIFÉRICA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO 
IMPULSOR: BRONCE
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA AUTOCEBANTE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO 
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA AUTOCEBANTE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0,3 0,6 1,2 1,8 2,4 3

L/MIN 5 10 20 30 40 50

PM 45 35 30 21 13 5

PM 80 61 56 48 39 31 18

PM 90 79,2 69,3 49,5 28,8 8,8

MODELO
M3/H 0 0,6 1,2 1,8 2,4 3

L/MIN 0 10 20 30 40 50

INOX 100 50 43 38 32 28 21
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MODELO
M3/H 0,6 1,2 1,8 2,1 2,4 3 3,6

L/MIN 10 20 30 35 40 50 60

JMC 80 39,5 32 25 20,5 12,5

JMC 100 44,5 37,5 32 29 27 15,5

CAM 50 35 29,5 24 22 20

CAM 75 42 36 30 27 25

CAM 100 47 42 37 34 32 27 10

CAM 150 50,7 45,7 41 36,8 32,5 28,5 25

CAM 200 58,1 52,8 48 44 40 36 32,4

CAM 300 64,8 59,5 55 51 47,1 43,2 39,8
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 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150090 AP 75 0,8 3,7 220 16,7 1 1/4" X 1" $ 209.600

150092 AP 100 1 4,7 220 18 1 1/4" X 1" $ 217.300

150094 AP 150 1,5 8,2 220 27,2 1 1/4" X 1" $ 396.000

150096 AP 200 2 10,3 220 27,7 1 1/4" X 1" $ 401.800

CÓDIGO MODELO RODETE  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150100 CM 50 NORYL 0,5 2,8 220 9 1" X 1" $ 149.600

150101 CMT 50 NORYL 0,5 1,1 380 9 1" X 1" $ 149.600

150102 CM  75 NORYL 0,8 4,5 220 12,7 1" X 1" $ 170.800

150103 CMT  75 NORYL 0,8 1,7 380 12,7 1" X 1" $ 170.800

150104 CM  100 NORYL 1 5,7 220 14 1" X 1" $ 178.300

150173 CM 100 LATÓN 1 5,7 220 14 1" X 1" $ 198.700

150105 CMT  100 LATÓN 1 2 380 14 1" X 1" $ 198.700

150106 CM  160 LATÓN 1,5 8,5 220 22,5 1" X 1" $ 308.900

150107 CMT 160 LATÓN 1,5 3,4 380 22,5 1" X 1" $ 298.200

150108 CM  210 LATÓN 2,2 10,3 220 23 1" X 1" $ 328.200

150109 CMT  210 LATÓN 2,2 4,9 380 23 1" X 1" $ 313.900

150110 CMT  310 LATÓN 3 5,1 380 23,5 1" X 1" $ 320.100

150111 CMT 400 LATÓN 4 6,8 380 39,8 2" X 1 1/4" $ 598.500

150112 CMT 550 LATÓN 5,5 9,6 380 39,8 2" X 1 1/4" $ 621.600

ELECTROBOMBA AUTOCEBANTE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: NORYL / LATÓN
TEMPERATURA MÁXIMA NORYL: 0 - 50 °C
TEMPERATURA MÁXIMA LATON: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO TIPO
INYECTOR

ALTURA
ASPIR.

M3/H 0,18 0,36 0,6 0,9 1,2 1,5 1,8 2,1 3 3,6

L/MIN 3 6 10 15 20 25 30 35 50 60

AP 75 P20
15 31 28 25 22 19 17 15 12

20 28 23 18 15 13 11

AP 100 P20
15 40 37 34 30 27 24 21 18

20 37 34 30 23 21 17

AP 150 P20

15 42 35 25 21

20 50 37 30 21

25 45 34 27

AP 200 P20

15 46 35 30

20 48 43 32 27

25 50 44 40 28 23

MODELO
M3/H 0 1,2 2,4 3,6 4,8 5,4 6,6 7,2 7,8 9 12 15 18 21

L/MIN 0 20 40 60 80 90 110 120 130 150 200 250 300 350

CM 50 21,5 20,5 19 17 15 12

CM 75 26,5 26 24,5 22 19,5 17,5

CM 100 33 32,5 31,5 29,5 27 25

CM 160 40,5 39,3 38,6 37,5 35,6 34,6 29,5

CM 210 45,1 44,1 43,3 42,3 40,5 39,2 36,4 33,5

CMT 210 50 48,7 47,8 46,5 44,9 43,7 41,3 39,4

CM 310 55,9 54,9 53,4 52 50,1 48,9 46,2 44,2 41,9

CM 400 47 46,5 46,1 46 45,5 45,3 45 44,2 41,5 38 33,5

CM 550 56,5 56,4 56,4 56,4 56,2 56,1 56 56 54,5 51,8 47,9 42,5
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 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150330 CH 150 1,5 9,2 220 22 2" X 2" $ 326.200

150331 CHT 150 1,5 3,4 380 22 2" X 2" $ 315.400

150332 CH 200 2 11,5 220 24 2" X 2" $ 339.100

150333 CHT 200 2 4,2 380 24 2" X 2" $ 320.700

150334 CH 300 3 13,6 220 32 2" X 2" $ 560.900

150335 CHT 300 3 5,3 380 32 2" X 2" $ 339.200

150336 CHT 350 3 5,1 380 28,5 3" X 2" $ 527.000

150338 CHT 400 4 7,6 380 33,2 3" X 2" $ 623.500

150339 CHT 550 5,5 10 380 38,7 3" X 2" $ 686.400

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150180 CS 75/2 0,8 2,9 220 14,2 2" X 2" $ 202.200

150181 CST 75/2 0,8 1,3 380 14,2 2" X 2" $ 202.200

150182 CS 100/2 1 4,3 220 15,5 2" X 2" $ 209.600

150183 CST 100/2 1 2,3 380 15,5 2" X 2" $ 209.600

150184 CS 150/2 1,5 8,8 220 23,3 2" X 2" $ 286.300

150185 CST 150/2 1,5 3,3 380 23,3 2" X 2" $ 276.000

150186 CS 200/2 2 10 220 24,3 2" X 2" $ 291.100

150187 CST 200/2 2 3,9 380 24,3 2" X 2" $ 281.000

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150188 CS 200/3 2 11 220 28,3 3" X 3" $ 476.300

150189 CST 200/3 2 3,6 380 28,3 3" X 3" $ 471.400

150190 CS 300/3 3 15 220 31,5 3" X 3" $ 510.500

150191 CST 300/3 3 4,9 380 31,5 3" X 3" $ 484.300

150192 CST 400/3 4 6,7 380 31,6 3" X 3" $ 504.100

150193 CST 450/4 4 6,2 380 41,1 4" X 4" $ 559.200

150194 CST 550/4 5,5 8,8 380 41,1 4" X 4" $ 597.900

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: LATÓN / FIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 6 9 12 15 18 21 24 27 30 26 42

L/MIN 0 100 150 200 250 300 350 400 450 500 600 700

CH 150 25 24,2 23,4 22 20,1 17,8 15 11,8 8,2 4

CH 200 28,8 28 27,1 25,4 23,4 21,2 18,5 15,5 12, 8

CH 300 32,8 32 30,9 29,5 27,6 25,5 22,9 20 16,7 13,5

CH 350 26 25,5 25 24 23 21,5 20 18 16 10,5

CH 400 31,8 31,7 31,6 30 29,7 29 27,8 26 23 18,6 12,3

CH 550 37 37 37 36 35,5 33,5 32,5 31 29,4 25 19

MODELO
M3/H 0 3 6 12 18 21 24 30 36 48 54

L/MIN 0 50 100 200 300 350 400 500 600 800 900

CS 75/2 9,5 9,4 9,2 7,3 4,2

CS 100/2 12,6 12,5 12,3 10,3 7,5 5,5

CS 150/2 12,3 12,3 12,3 12,2 11,8 11,4 11 10,2 9,1 6

CS 200/2 13,8 13,8 13,8 13,6 13,1 12,8 12,4 11,6 10,6 7,8 6

MODELO
M3/H 0 15 24 36 48 60 72 84 96

L/MIN 0 250 400 600 800 1000 1200 1400 1600

CS 200/3 14,2 14,2 13,8 11,7 7,8

CS 300/3 17,5 17,5 17,2 15,3 12,3 7,5

CS 400/3 21,5 21,5 21,4 19,9 17,7 13,5

CS 450/4 13,5 14,1 13,4 12,1 10,3 8,3 6,1

CS 550/4 17 17,3 16,8 15,7 14,4 12,2 10
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OBSERVACIÓN: IMPULSOR LATÓN HASTA CH300, OTRAS HIERRO FUNDIDO.



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150195 CSB 100/2 1 6 220 18,2 2" X 2" $ 320.700

150197 CSB 150/2 1,5 8,5 220 19,1 2" X 2" $ 334.500

150198 CSBT 150/2 1,5 3 380 19,1 2" X 2" $ 328.600

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150210 CR 75 0,8 3,4 220 12,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 193.600

150211 CRT 75 0,8 1,5 380 12,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 193.600

150212 CR 100 1 5,3 220 13,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 200.100

150213 CRT  100 1 2,4 380 13,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 200.100

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: LATÓN
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA RODETE ABIERTO
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300 350 400

CBS 100/2 17,5 17,5 17,5 16,7 15,2 13,2 10,5

CBS 150/2 21,5 21,5 21,5 20,6 19,2 17,5 15,3 12,3 8,8

MODELO
M3/H 2,4 4,8 7,2 9,6 12 14,4 16,8

L/MIN 40 80 120 160 200 240 280

CR 75 14,5 13,5 12,5 11,3 9,5 7

CR 100 20 19,2 18,5 17,3 15,5 13,5 10,5
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 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150120 CM 32-160 C 2 11,5 220 38 2" X 1 1/4" $ 607.700

150121 CMT 32-160 C 2 4 380 38 2" X 1 1/4" $ 602.300

150122 CM 32-160 B 3 13,6 220 39 2" X 1 1/4" $ 645.700

150123 CMT 32-160 B 3 5,2 380 39 2" X 1 1/4" $ 616.600

150124 CMT 32-160 A 4 7,1 380 42 2" X 1 1/4" $ 638.600

150125 CMT 32-200 C 5,5 8,8 380 51,5 2" X 1 1/4" $ 805.900

150126 CMT 32-200 B 7,5 12,4 380 63 2" X 1 1/4" $ 1.067.300

150127 CMT 32-200 A 10 15 380 69 2" X 1 1/4" $ 1.124.200

150128 CMT 32- 250 C 12,5 20,1 380 83 2" X 1 1/4" $ 1.356.400

150129 CMT 32- 250 B 15 24,2 380 90 2" X 1 1/4" $ 1.423.400

150130 CMT 32- 250 A 20 30,1 380 120 2" X 1 1/4" $ 2.199.400

150131 CMT 40- 125C 2 4 380 36 2 1/2" X 1 1/2" $ 625.500

150132 CM 40- 125C 2 11,5 220 36 2 1/2" X 1 1/2" $ 630.900

150133 CMT 40- 125 B 3 5,2 380 37 2 1/2" X 1 1/2" $ 639.900

150134 CM   40- 125 B 3 13,6 220 37 2 1/2" X 1 1/2" $ 669.000

150135 CMT   40- 125 A 4 7,1 380 40 2 1/2" X 1 1/2" $ 662.100

150136 CMT 40- 160 B 4 7,4 380 47 2 1/2" X 1 1/2" $ 755.000

150138 CMT 40- 160 A 5,5 9,2 380 50 2 1/2" X 1 1/2" $ 783.300

150139 CMT 40- 200 B 7,5 12,7 380 65 2 1/2" X 1 1/2" $ 1.070.800

150140 CMT 40- 200 A 10 16,8 380 71 2 1/2" X 1 1/2" $ 1.127.700

150141 CMT 40- 250 A 20 32 380 121 2 1/2" X 1 1/2" $ 2.178.700

150142 CMT 40-250 B 15 23,9 380 91 2 1/2" X 1 1/2" $ 1.497.300

150166 CMT 40-250 C 12,5 20,2 380 84 2 1/2" X 1 1/2" $ 1.392.900

CÓDIGO MODELO  HP AMP V SUC / IMP NETO

150143 CMT 50 - 125 B 4 7,4 380 2 1/2" X 2" $ 753.600

150145 CMT 50 - 125 A 5,5 9,9 380 2 1/2" X 2" $ 781.800

150146 CMT 50 - 160 A 10 15,8 380 2 1/2" X 2" $ 1.122.000

150147 CMT 50 - 160 B 7,5 11,6 380 2 1/2" X 2" $ 1.065.100

150148 CMT 50- 200 C 12,5 18,5 380 2 1/2" X 2" $ 1.316.400

150149 CMT 50- 200 B 15 21 380 2 1/2" X 2" $ 1.419.900

150150 CMT 50- 200 A 20 27 380 2 1/2" X 2" $ 1.978.200

150151 CMT 50- 250 C 20 32,5 380 2 1/2" X 2" $ 1.978.200

150152 CMT 50- 250 B 25 41,5 380 2 1/2" X 2" $ 2.101.200

150153 CMT 50- 250 A 30 51.5 380 2 1/2" X 2" $ 2.257.800

150154 CMT 65-125 A 10 16,3 380 3" X 2 1/2" $ 1.152.700

150155 CMT 65-125 B 7,5 12,3 380 3" X 2 1/2" $ 1.095.800

150156 CMT 65- 160 C 12,5 19,5 380 3" X 2 1/2" $ 1.298.900

150157 CMT 65- 160 B 15 22,5 380 3" X 2 1/2" $ 1.366.000

150158 CMT 65- 160 A 20 30 380 3" X 2 1/2" $ 2.142.300

150159 CMT 65- 200 C 20 31,4 380 3" X 2 1/2" $ 2.207.300

150160 CMT 65- 200 B 25 28,2 380 3" X 2 1/2" $ 2.471.000

150161 CMT 65- 200 A 30 43,8 380 3" X 2 1/2" $ 2.612.300

150167 CMT 65-250 B 40 63,5 380 3" X 2 1/2" $ 5.173.200

150168 CMT 65-250 A 50 74,5 380 3" X 2 1/2" $ 5.612.800

150027 CMT 80-160E 12,5 17,2 400 3" X 2 1/2" $ 1.258.000

150164 CMT 80- 160 D 15 22,1 380 4" X 3" $ 1.438.700

150165 CMT 80- 160 C 20 27,4 380 4" X 3" $ 2.211.600

150169 CMT 80-160 B 25 34,8 380 4" X 3" $ 2.475.300

150170 CMT 80-160 A 30 39,8 380 4" X 3" $ 2.616.600

150171 CMT 80-200 B 40 63,5 380 4" X 3" $ 5.176.500

150172 CMT 80-200 A 50 74,5 380 4" X 3" $ 5.615.900

150025 CMT 100-160B 40 57,2 400 4" X 3" $ 5.350.500

150026 CMT 100-160A 50 65 400 4" X 3" $ 5.696.200

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA NORMALIZADA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁXIMA: -10° - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA NORMALIZADA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁXIMA: -10° - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

NORMALIZADAS



 BOMBAS

MODELO
M3/H 0 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 48 54 60 66 72 78 84 96 108 120 132 144 156 168 180 195 210 225 240 270 300 330

L/MIN 0 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 3250 3500 3750 4000 4500 5000 5500

CM 50-125 B 19,8 20,2 20,2 20,1 20 19,8 19,5 19,3 18,8 18,5 18 17,6 16,5 15,3 14 12,5 10,8

CM 50-125 A 24,8 25,2 25,2 25,1 25 24,8 24,6 24,3 23,9 23,5 23,2 22,7 21,8 20,7 19,4 17,9 16,2

CM 50-160 B 31,1 32,1 32 31,7 31,4 31 30,4 29,7 28,9 27,3 25,3 23,1 20,7 18 15,2

CM 50-160 A 36,7 37,9 37,8 37,7 37,4 37,1 36,6 36,1 35,4 33,9 32,1 30 27,8 25,3 22,6

CM 50-200 C 46 45,6 45,1 44,5 43,7 42,9 41,8 40,8 38,5 35,9 33 29 24,5

CM 50-200 B 50,8 51 50,5 50 49,3 48,5 47,7 46,8 44,7 42,2 39,5 35,9 32

CM 50-200 A 58 58,3 58 57,5 57 56,4 55,7 55 53,2 51,3 49 46,3 42,8 38,8

CM 50-250 C 71,5 70,8 70,3 69,7 69 68,3 67,6 66 64 61,5 58,6 55 50,5

CM 50-250 B 78 78 77,4 76,8 76,1 75,3 74,5 72,8 70,6 68,2 65,5 62,2 58,3

CM 50-250 A 90 89,5 88,8 88,3 87,7 86,9 86,1 84,5 82,7 80,5 78 75,2 71,7

CM 65-125 B 20,9 22 22 21,9 21,8 21,7 21,4 21 20,6 20,1 19,6 19 18,3 16,6 14,7 12,6

CM 65-125 A 25,4 26,4 26,4 26,4 26,3 26,3 26,1 25,9 25,6 25,3 24,9 24,5 24 22,7 21 18,9 16,5

CM 65-160 C 29,8 31,2 31,1 30,8 30,5 30,1 29,6 29 28,3 26,6 24,6 22,1 19,3 16

CM 65-160 B 33 34,6 34,4 34,2 34 33,7 33,3 32,8 32,1 30,6 28,8 26,7 24,1 21,1

CM 65-160 A 39,2 40,6 40,6 40,4 40,2 40 39,7 39,4 38,9 37,7 36,2 34,3 32,2 29,8

CM 65-200 C 45,3 46,3 45,7 45,1 44,3 43,4 42,3 39,8 36,7 32,7 28

CM 65-200 B 51,6 52,6 52,2 51,8 51 50,2 49,3 47,1 44,1 40,9 36,6 31,3

CM 65-200 A 60,2 61 60,6 60,1 59,5 58,7 57,8 55,8 53,1 49,8 46,1 41,7

CM 65-250 B 81 79,5 78,5 77,3 76 74,5 73 69,3 65 60 54,5 48,5

CM 65-250 A 90 89,5 88,5 87,5 86,5 85,5 84 80,5 76,5 72 66,5 60,5 54

CM 80-160 E 21,4 22,4 22,1 21,6 21,2 20,2 19,2 18 16,8 15,4 13,7 12

CM 80-160 D 25,4 26,4 26,1 25,7 25,3 24,4 23,6 22,5 21,3 20 18,5 16,9 15,1

CM 80-160 C 29,7 30,7 30,5 30,3 29,9 29,2 28,1 27,1 26 24,7 23,1 21,5 19,7 17,2

CM 80-160 B 34 35 35 34,8 34,6 34 33,3 32,5 31,6 30,5 29,2 27,8 26 23,6 21

CM 80-160 A 38,8 39,8 39,7 39,6 39,4 38,9 38,2 37,5 36,7 35,7 34,5 33,2 31,6 29,4 26,8 23,5

CM 80-200 B 49 50,6 50,3 49,8 49,3 48,6 47,7 46,7 45,5 44,8 41,6 38,6

CM 80-200 A 58 59,6 59,2 58,6 58 57,3 56,4 55,5 54,3 52,7 50,8 48,5 46,1

CM 100-160 B 41,8 41,1 41,1 40,9 40,6 40,2 39,7 39,2 38,6 37,9 37 36 34,8 32,1 28,8 25,1

CM 100-160 A 45,7 45,1 45,2 45,1 44,8 44,4 44 43,6 43,2 42,4 41,5 40,5 39,5 37,2 34,3 31
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MODELO
M3/H 0 4,5 6 7,5 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42

L/MIN 0 75 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700

CM 32-160 C 24,7 24,4 24,1 23,6 23 21,5 19,6 17,2 14,1

CM 32-160 B 29 28,5 28 27,3 25,7 23,8 21,4 18,5 14,8

CM 32-160 A 36,8 36,4 36 35,4 34,2 32,8 31,1 28,8 26 22,3

CM 32-200 C 40,1 39,7 39,6 39,3 38,3 36,9 35,2 33 30,4 27,6

CM 32-200 B 50,1 50,2 50,1 49,9 49,3 48 46,4 44,5 42,4 39,8 37,2

CM 32-200 A 58,6 59 58,9 58,8 58,2 57,1 55,5 53,4 51,1 48,4 45,6 42,5

CM 32-250 C 70 68,5 68 67 65,5 63,5 61,5 58 50 36,5

CM 32-250 B 82 81 80,5 79,5 78,5 77 74,5 71,9 65 52,5

CM 32-250 A 93 92,5 92 91,5 90,5 89,5 87,5 85 78,5 66

CM 40-125 C 17,4 17,6 17,5 17,3 16,9 16,4 15,8 15,1 14,2 13,3

CM 40-125 B 20,7 21,3 21,2 21 20,6 20,1 19,4 18,7 17,9 17

CM 40-125 A 25,2 25,8 25,8 25,6 25,4 24,9 24,4 23,7 22,9 22 21,1

CM 40-160 B 44,7 44,9 44,8 44,6 44 42,9 41,6 40 38,1 36,1 33,6 30,8 27,9

CM 40-160 A 35,6 35,6 35,5 35,3 35 34,2 33,2 32 30,6 29 27,3 25,4 23,5

CM 40-200 B 44,7 44,9 44,8 44,6 44 42,9 41,6 40 38,1 36,1 33,6 30,8 27,9

CM 40-200 A 57,7 57,7 57,5 57,1 56,3 55,4 54,1 52,5 50,5 48,5 45,9 43,3 40,3

CM 40-250 C 63 62,6 62,4 61,9 61,3 60,5 59,7 58,6 57,1 55 52,4 49,6

CM 40-250 B 70,8 71,3 71,2 71 70,5 69,8 68,4 66,6 65,4 63,8 61,2 58,5 55,6

CM 40-250 A 86,1 86,3 86,5 86,4 86 85,6 85 84,1 82,9 81,3 79,4 77 74,3



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150250 MB  150 1,5 7,7 220 21,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 328.400

150251 MBT  150 1,5 2,9 380 21,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 317.300

150252 MB  200 2 9,5 220 21,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 333.100

150253 MBT  200 2 3,6 380 21,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 322.200

150256 MB 300 3 11,8 220 21,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 345.000

150255 MBT 300 3 4,8 380 21,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 325.300

ELECTROBOMBA DOBLE RODETE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 2,4 4,8 7,2 8 9,6 10 12

L/MIN 0 40 80 120 133 160 166 200

MB 150 39,5 38,5 36 30,8 28 22

MB 200 43 42,1 39,5 34,5 32 26

MB 300 49 48,4 47,2 43,6 41 36,5 35 25

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150230 CB  100 1 5,4 220 15,3 1" X 1" $ 249.400

150231 CBT  100 1 2,4 380 15,3 1" X 1" $ 249.400

150245 CB  160 1,5 10,2 220 24,7 1 1/4" X 1" $ 343.200

150246 CBT  160 1,5 4,1 380 24,7 1 1/4" X 1" $ 332.600

150247 CB  210 2 11,5 220 25,6 1 1/4" X 1" $ 382.900

150248 CBT  210 2 4,8 380 25,6 1 1/4" X 1" $ 366.800

150249 CBT  310 3 5,2 380 25,6 1 1/4" X 1" $ 374.000

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

152310 MP 80/3 A 0,8 3,8 220 14 1" X 1" $ 236.300

152311 MPT 80/3 A 0,8 1,6 380 14 1" X 1" $ 236.300

152312 MP 100/4 A 1 5 220 15,7 1" X 1" $ 252.300

152313 MPT 100/4 A 1 1,9 380 15,7 1" X 1" $ 252.300

152314 MP 120/5 A 1,2 6,1 220 16 1" X 1" $ 266.000

152315 MPT 120/5 A 1,2 2,3 380 16 1" X 1" $ 266.000

150238 CBT  400 4 7,9 380 41 1 1/2" X 1 1/4" $ 692.300

150239 CBT  600 5,5 9,8 380 44,8 1 1/2" X 1 1/4" $ 720.000

150240 CBT  751 7,5 11,6 380 50,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 939.800

150500 CBT 900 9 13,2 380 55 1 1/2" X 1 1/4" $ 971.900

150241 CBT  800 7,5 15 380 70,5 2" X 1 1/4" $ 1.372.300

150242 CBT  1000 10 17,2 380 77 2" X 1 1/4" $ 1.434.600

150243 CBT  1250 12,5 18,9 380 85 2" X 1 1/4" $ 1.579.600

150244 CBT  1500 15 20,4 380 92 2" X 1 1/4" $ 1.650.800

ELECTROBOMBA DOBLE RODETE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: NORYL / LATÓN
TEMPERATURA MÁXIMA NORYL: 0 - 50 °C
TEMPERATURA MÁXIMA LATON: 0 - 90 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA MULTIETAPA AUTOCEBANTE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
HIDRÁULICA: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 0 - 50 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MULTIETAPAS

MODELO
M3/H 0 0,6 1,2 1,8 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4 9

L/MIN 0 10 20 30 40 60 80 100 120 140 150

CB 100 42 40,8 39,4 37,4 34,7 29,2 21

CB 160 53 52,5 52 51 50 46,9 43,3 39,7 35

CB 210 57,3 56,9 56 55,1 54 51,5 48,4 44,4 39,5 34

CB 310 64 63,5 63 61,9 60,6 57,7 54,1 50 45,4 39,4 36

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 1,5 3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 16,5

L/MIN 0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 275

CB 400 66,9 65,2 63,3 61 58,4 55,2 51,5 47,8 44,3 40,1

CB 600 80,4 79,1 77,1 75 72,2 69,4 66 62,4 58,6 54,5

CB 751 89,5 88,3 86,7 84,1 81,3 78,3 74,7 71,1 66,9 61,3 55

CB 900 94,2 93,8 92,8 91,2 88,7 85,7 82,5 79,1 75 69,4 64,4 56

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 6 12 18 24 30 33 36

L/MIN 0 100 200 300 400 500 550 600

CB 800 77 74,6 70,5 62,8 51,6 36

CB 1000 86,4 84,8 80,7 74,3 64 50,2 40,4

CB 1250 93,6 91 86,3 79,7 68,5 55,2 46

CB 1500 98,7 97,6 94,2 87,6 78,2 65,6 57,5 0,9

M
.C

.A
.

OBSERVACIÓN: IMPULSOR LATÓN DESDE CBT400

MODELO
M3/H 0 1,2 1,4 3,6 4,8

L/MIN 0 20 40 60 80

MP80/3A 35 29,5 25 18,5 13

MP100/4A 45,5 40 34 26 18

MP120/5A 56 51,5 44,5 35 22M
.C

.A
.



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150559 U3 50/2 0,5 2 220 6,3 1" X 1" $ 198.900

150560 U3 50/2T 0,5 0,9 380 6,3 1" X 1" $ 198.900

150273 U3 70/3 0,7 2,9 220 7,2 1" X 1" $ 213.200

150561 U3 70/3T 0,7 1,2 380 7,2 1" X 1" $ 213.200

150562 U3 90/4 0,9 4 220 8,3 1" X 1" $ 238.500

150563 U3 90/4T 0,9 1,8 380 8,3 1" X 1" $ 238.500

150274 U3 100/5 1,0 4,8 220 10,6 1" X 1" $ 263.100

150072 U3 100/5T 1,0 1,9 380 10,6 1" X 1" $ 263.100

150275 U3 120/6 1,2 5,6 220 11 1" X 1" $ 293.300

150276 U3 120/6T 1,2 2,6 380 11 1" X 1" $ 293.300

150277 U3 150/7 1,5 7,1 220 14,1 1" X 1" $ 438.700

150278 U3 150/7T 1,5 2,9 380 14,1 1" X 1" $ 430.200

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150308 U3S 50/2 0,5 2 220 6,9 1" X 1" $ 262.900

150309 U3S 50/2T 0,5 0,9 380 6,9 1" X 1" $ 293.000

150564 U3S 70/3 0,7 2,7 220 8 1" X 1" $ 262.400

150565 U3S 70/3T 0,7 1,1 380 8 1" X 1" $ 262.400

150310 U3S 90/4 0,9 4 220 9,4 1" X 1" $ 329.600

150311 U3S 90/4T 0,9 1,8 380 9,4 1" X 1" $ 329.600

150349 U3S 100/5 1,0 4,8 220 12 1" X 1" $ 384.200

150353 U3S 100/5T 1,0 1,9 380 12 1" X 1" $ 384.200

150566 U3S 120/6 1,2 5,1 220 12,7 1" X 1" $ 389.800

150567 U3S 120/6T 1,2 2,5 380 12,7 1" X 1" $ 389.800

150568 U3S 150/7 1,5 6,4 220 16,1 1" X 1" $ 603.246

150569 U3S 150/7T 1,5 2,7 380 16,1 1" X 1" $ 594.900

ELECTROBOMBA MULTIETAPA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 304
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SERIE ULTRA 3
HIDRÁULICA NORYL / T° MÁXIMA 40 °C

HIDRÁULICA INOXIDABLE 304 / T° MÁXIMA 110 °C

MODELO
M3/H 0 1 1,2 1,8 2,4 3,6 4,8

L/MIN 0 10 20 30 40 60 80

U 3 50/2 20,2 19 17,3 15,3 13,7 9,5 4,9

U 3 70/3 30 28 25,4 23 20,3 14 6,7

U 3 90/4 40,8 38 35,1 31,8 27,9 19,8 10,4

U 3 100/5 52,2 49 45,1 40,8 36 25,4 14

U 3 120/6 62,8 59 54,5 49,6 43,9 32,1 18,3

U 3 150/7 75,5 71 66,6 61,2 54,8 41,1 24,9

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 0,6 1 1,8 2,4 3,6 4,8

L/MIN 0 10 20 30 40 60 80

U 3S 50/2 21,7 20,9 19 17,8 15,9 11,4 5,8

U 3S 70/3 32,7 31,3 29 26,7 23,9 17,2 9

U 3S 90/4 44,3 42,8 40 36,4 33,2 24,5 13,9

U 3S 100/5 55,3 53,5 50 46,5 42,1 31,6 17,7

U 3S 120/6 66,6 64,4 61 56 50,7 38,1 22,4

U 3S 150/7 80,1 77,7 74 69,1 63,3 48,8 30

M
.C

.A
.



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150570 U5 70/2 0,7 2,7 220 7,1 1" X 1" $ 213.100

150571 U5 70/2T 0,7 1,1 380 7,1 1" X 1" $ 213.100

150279 U5 80/3 0,8 3,9 220 9,5 1" X 1" $ 242.000

150572 U5 80/3T 0,8 1,5 380 9,5 1" X 1" $ 242.000

150280 U5 120/4 1,2 5,2 220 11,1 1" X 1" $ 265.800

150281 U5 120/4T 1,2 2,5 380 11,1 1" X 1" $ 265.800

150573 U5 150/5 1,5 6,8 220 13,5 1" X 1" $ 389.100

150574 U5 150/5T 1,5 2,8 380 13,5 1" X 1" $ 389.100

150282 U5 180/6 1,8 7,7 220 14,4 1" X 1" $ 408.300

150283 U5 180/6T 1,8 3 380 14,4 1" X 1" $ 389.700

150340 U5 200/7 2 9 220 16,2 1" X 1" $ 456.600

150341 U5 200/7T 2 3,4 380 16,2 1" X 1" $ 438.800

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150312 U5S 70/2 0,7 2,7 220 7,7 1" X 1" $ 279.000

150313 U5S 70/2T 0,7 1,2 380 7,7 1" X 1" $ 279.000

150575 U5S 80/3 0,8 3,8 220 10,3 1" X 1" $ 291.300

150576 U5S 80/3T 0,8 1,4 380 10,3 1" X 1" $ 291.300

150577 U5S 120/4 1,2 4,9 220 12,1 1" X 1" $ 332.100

150578 U5S 120/4T 1,2 2,4 380 12,1 1" X 1" $ 332.100

150314 U5S 150/5 1,5 6,8 220 14,9 1" X 1" $ 521.100

150315 U5S 150/5T 1,5 2,8 380 14,9 1" X 1" $ 521.100

150579 U5S 180/6 1,8 7,3 220 16 1" X 1" $ 520.100

150580 U5S 180/6T 1,8 3 380 16 1" X 1" $ 501.400

150316 U5S 200/7 2 9 220 18,1 1" X 1" $ 712.900

150317 U5S 200/7T 2 3,4 380 18,1 1" X 1" $ 692.600

ELECTROBOMBA MULTIETAPA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 304 
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SERIE ULTRA 5
HIDRÁULICA NORYL / T° MÁXIMA 40 °C

HIDRÁULICA INOXIDABLE 304 / T° MÁXIMA 110 °C

MODELO
M3/H 0 1,8 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4

L/MIN 0 30 40 60 80 100 120 140

U 5 70/2 22 19,7 18,7 16,6 14 10,8 6,8 1,8

U 5 80/3 33,4 30,3 29 26 22,5 17,6 12 3,9

U 5 120/4 45,3 41,3 39,6 35,6 30,8 24,9 17,6 6,4

U 5 150/5 56,8 53 51 46,1 40,1 33,3 24,8 11,5

U 5 180/6 69,3 64,4 62 55,6 48,2 39,6 28,8 12

U 5 200/7 80,3 73,6 71 64,5 56,1 46 33,4 12,5

MODELO
M3/H 0 1,8 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4

L/MIN 0 30 40 60 80 100 120 140

U 5S 70/2 22,3 20,4 19,5 17,5 14,8 11,7 7,8 2,8

U 5S 80/3 34 31,1 29,9 27 23,6 19,1 13,1 6

U 5S 120/4 45,5 42,2 40,7 37,2 32,9 27,4 19,8 10,4

U 5S 150/5 57,2 53,4 51,7 47,6 42,3 35,2 25,7 14

U 5S 180/6 68,9 64,4 62,3 57,5 51,5 43,5 32,6 18,1

U 5S 200/7 81 75,5 73 67,4 60,3 51 38,6 21

M
.C

.A
.

M
.C
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.



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150581 U7 100/2 1 4,4 220 10 1 1/4" X 1" $ 237.500

150582 U7 100/2T 1 1,7 380 10 1 1/4" X 1" $ 237.500

150583 U7 120/3 1,2 5,9 220 10,8 1 1/4" X 1" $ 254.900

150584 U7 120/3T 1,2 2,6 380 10,8 1 1/4" X 1" $ 254.900

150342 U7 180/4 1,8 8,3 220 13,8 1 1/4" X 1" $ 374.200

150343 U7 180/4T 1,8 3,2 380 13,8 1 1/4" X 1" $ 355.700

150284 U7 250/5 2,5 10,9 220 15,8 1 1/4" X 1" $ 408.900

150073 U7 250/5T 2,5 4,2 380 15,8 1 1/4" X 1" $ 386.000

150285 U7 300/6 3 12,2 220 18,2 1 1/4" X 1" $ 534.200

150286 U7 300/6T 3 5 380 18,2 1 1/4" X 1" $ 416.800

150585 U7 350/7T 3,5 5,5 380 18,6 1 1/4" X 1" $ 555.500

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150586 U7S 100/2 1 4,1 220 10,6 1 1/4" X 1" $ 284.400

150587 U7S 100/2T 1 1,6 380 10,6 1 1/4" X 1" $ 284.400

150588 U7S 120/3 1,2 5,6 220 11,6 1 1/4" X 1" $ 314.800

150589 U7S 120/3T 1,2 2,5 380 11,6 1 1/4" X 1" $ 314.800

150354 U7S 180/4 1,8 8,3 220 15 1 1/4" X 1" $ 511.300

150355 U7S 180/4T 1,8 3,1 380 15 1 1/4" X 1" $ 504.000

150590 U7S 250/5 2,5 10,2 220 17,3 1 1/4" X 1" $ 522.000

150356 U7S 250/5T 2,5 4,1 380 17,3 1 1/4" X 1" $ 560.600

150591 U7S 300/6 3 11,4 220 20 1 1/4" X 1" $ 668.900

150357 U7S 300/6T 3 4,8 380 20 1 1/4" X 1" $ 582.960

150592 U7S 350/7T 3,5 5,1 380 20,7 1 1/4" X 1" $ 618.000

ELECTROBOMBA MULTIETAPA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 304
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SERIE ULTRA 7
HIDRÁULICA NORYL / T° MÁXIMA 40 °C

HIDRÁULICA INOXIDABLE 304 / T° MÁXIMA 110 °C

MODELO
M3/H 0 2,4 3,6 4,8 7,2 8,4 9,6 10,2

L/MIN 0 40 60 80 120 140 160 170

U 7 100/2 24,8 23,4 22 20,5 16,3 13,6 10,2 8,3

U 7 120/3 36,7 34 32 29,6 23 18,6 13,8 11

U 7 180/4 49,5 47,4 45,3 42,5 34,8 29,4 22,6 16,9

U 7 250/5 62,6 60,6 58,2 55,1 45,8 39 29,8 21,5

U 7 300/6 74,8 71,5 68,3 64,5 53 44,6 34,5 26,7

U 7 350/7 87,2 83,3 79,3 74,6 61,9 52,5 41 32,2

MODELO
M3/H 0 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4 9,6 10,2

L/MIN 0 40 60 80 100 120 140 160 170

U 7S 100/2 23,6 22,6 21,8 20,5 18,8 16,7 13,9 10,6 6,7

U 7S 120/3 35,6 33,9 32,8 31,2 28,1 24,7 20,8 15,7 10

U 7S 180/4 48 46,3 45,7 43,6 40,4 36,4 31,4 25 17,2

U 7S 250/5 60,3 59 58,2 55,7 52,2 47,4 41,3 33,5 22

U 7S 300/6 72,5 70,5 69,2 66 61,5 55,7 47,8 37,8 24,7

U 7S 350/7 83,5 80,7 78,8 74,7 69,4 62,6 53,9 42,7 27,5

M
.C

.A
.

M
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.



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150593 U9 100/2 1 4,4 220 10,1 1 1/2" X 1 1/4" $ 244.900

150594 U9 100/2T 1 1,7 380 10,1 1 1/2" X 1 1/4" $ 244.900

150287 U9 150/3 1,5 6,7 220 13,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 365.700

150288 U9 150/3T 1,5 2,8 380 13,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 365.700

150595 U9 200/4 2 8,4 220 15,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 400.000

150596 U9 200/4T 2 3,3 380 15,5 1 1/2" X 1 1/4" $ 381.800

150289 U9 250/5 2,5 10,6 220 16,1 1 1/2" X 1 1/4" $ 434.500

150293 U9 250/5T 2,5 4,3 380 16,1 1 1/2" X 1 1/4" $ 411.600

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150601 U18 180/2T 1,8 3 380 12,9 2" X 1 1/2" $ 376.500

150296 U18 250/3T 2,5 4,3 380 14,5 2" X 1 1/2" $ 400.000

150603 U18 400/4T 4 5,5 380 20,8 2" X 1 1/2" $ 566.100

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150318 U9S 100/2 1 4,4 220 10,8 1 1/2" X 1 1/4" $ 349.000

150319 U9S 100/2T 1 1,7 380 10,8 1 1/2" X 1 1/4" $ 349.000

150597 U9S 150/3 1,5 6,8 220 14,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 446.800

150598 U9S 150/3T 1,5 2,8 380 14,2 1 1/2" X 1 1/4" $ 438.100

150320 U9S 200/4 2 8,4 220 16,8 1 1/2" X 1 1/4" $ 568.200

150321 U9S 200/4T 2 3,3 380 16,8 1 1/2" X 1 1/4" $ 551.700

150599 U9S 250/5 2,5 10,8 220 17,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 570.600

150600 U9S 250/5T 2,5 4,3 380 17,7 1 1/2" X 1 1/4" $ 547.500

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150604 U18S 180/2T 1,8 3 380 14 2" X 1 1/2" $ 505.400

150322 U18S 250/3T 2,5 4,3 380 15,8 2" X 1 1/2" $ 622.900

150323 U18S 400/4T 4 5,5 380 22,6 2" X 1 1/2" $ 813.200

ELECTROBOMBA MULTIETAPA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 304
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA MULTIETAPA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE 304 
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SERIE ULTRA 9
HIDRÁULICA NORYL / T° MÁXIMA 40 °C

SERIE ULTRA 18
HIDRÁULICA NORYL / T° MÁXIMA 40 °C

HIDRÁULICA INOXIDABLE 304 / T° MÁXIMA 110 °C

HIDRÁULICA INOXIDABLE 304 / T° MÁXIMA 110 °C

MODELO
M3/H 0 3,6 4,8 6 8,4 10,8 12 14,4

L/MIN 0 60 80 100 140 180 200 240

U 9 100/2 23 20,9 20 19,1 16,6 13,2 11,1 6,5

U 9 150/3 35,2 32,6 31,5 30,3 26,9 21,5 18,3 10,8

U 9 200/4 47,1 43,5 42 40,5 35,7 28,4 23,8 13,3

U 9 250/5 59,2 54,4 52,4 50,4 44,8 35,5 29,8 16,3

MODELO
M3/H 0 3,6 4,8 6 7,2 8,4 9,6 10,8 12 13,2 14,4

L/MIN 0 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240

U 9S 100/2 23,9 20,9 20 18,8 17,7 16,5 15 13 11 8,7 6

U 9S 150/3 35,6 32,5 31,5 30 28,7 26,9 24,6 22 18,7 15 10,7

U 9S 200/4 47,6 43,5 42,1 40,1 38,1 35,7 32,7 28,9 24,2 19 13,1

U 9S 250/5 60 54,8 53 51 48,2 45,4 42 37,3 31,6 25 18

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 6 8,4 10,8 12 14,4 16,8 19,2 21,6 22,8 24 25,2

L/MIN 0 100 140 180 200 240 280 320 360 380 400 420

U 18 180/2 23,1 21,4 20,5 19,2 18,4 16,7 14,7 12,1 9,7 8,3 7 5,5

U 18 250/3 35 32,7 31,4 29,5 28,3 25,5 22,8 19,3 15,1 12,9 10,8 8,7

U 18 400/4 47,2 44,5 43,3 41,2 40 36,7 32,9 27,9 22,7 20 17,1 14,3

MODELO
M3/H 0 6 8,4 10,8 12 14,4 16,8 19,2 21,6 22,8 24 25,2

L/MIN 0 100 140 180 200 240 280 320 360 380 400 420

U 18S 180/2 23,7 21,7 20,4 19,3 18,5 16,9 15,2 13,1 10,3 9,1 7,6 6,4

U 18S 250/3 35,7 33,1 31,3 29,4 28,4 26,3 24 21,4 17,8 15,4 12,9 10,2

U 18S 400/4 47,9 45 42,8 40,5 39,1 36,6 33,9 30,2 25,1 22,1 18,1 14,9

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.



 BOMBAS

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA NORMALIZADA
MARCA: CNP (R.P.C.)
HIDRÁULICA 100% EN ACERO INOXIDABLE 304
TEMPERATURA MÁX: 100°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261451 ZS 50-32-160/1,5 2 3,4 380 37 50MM/32MM $ 616.600

261410 ZS 50-32-160/2,2 3 4,9 380 39 50MM/32MM $ 641.900

261412 ZS 50-32-200/3 4 6,3 380 53 50MM/32MM $ 790.600

261414 ZS 50-32-200/4 5,5 8,2 380 58 50MM/32MM $ 917.000

261416 ZS 50-32-200/5,5 7,5 11,2 380 77 50MM/32MM $ 1.138.300

261452 ZS 65-40-125/1,5 2 3,4 380 33 50MM/32MM $ 632.400

261453 ZS 65-40-125/2,2 3 4,9 380 35 50MM/32MM $ 664.000

261418 ZS 65-40-125/3 4 6,3 380 47 65MM/40MM $ 822.100

261420 ZS 65-40-160/4 5,5 8,2 380 52 65MM/40MM $ 771.200

261422 ZS 65-40-200/5,5 7,5 11,2 380 78 65MM/40MM $ 1.169.900

261424 ZS 65-40-200/7,5 10 15,1 380 82 65MM/40MM $ 1.201.500

261454 ZS 65-40-200/11 15 21,3 380 161 65MM/40MM $ 1.359.600

261455 ZS 65-50-125/3 4 6,3 380 49 65MM/50MM $ 853.800

261456 ZS 65-50-125/4 5,5 8,2 380 54 65MM/50MM $ 980.200

261457 ZS 65-50-160/5,5 7,5 11,2 380 78 65MM/50MM $ 1.201.500

261458 ZS 65-50-200/7,5 10 15,1 380/660 82 65MM/50MM $ 1.233.100

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261474 ZS 50-32-160/1,5 2 3,4 380 37 50MM/32MM $ 961.900

261475 ZS 50-32-160/2,2 3,0 4,9 380 39 50MM/32MM $ 1.001.300

261476 ZS 50-32-200/3 4,0 6,3 380 53 50MM/32MM $ 1.233.100

261477 ZS 50-32-200/4 5,5 8,2 380 58 50MM/32MM $ 1.430.400

261478 ZS 50-32-200/5,5 7,5 11,2 380 77 50MM/32MM $ 1.775.700

261479 ZS 65-40-125/1,5 2,0 3,4 380 33 65MM/40MM $ 986.500

261480 ZS 65-40-125/2,2 3,0 4,9 380 35 65MM/40MM $ 1.035.800

261481 ZS 65-40-125/3 4,0 6,3 380 47 65MM/40MM $ 1.282.400

261482 ZS 65-40-160/4 5,5 8,2 380 52 65MM/40MM $ 1.479.700

261483 ZS 65-40-200/5,5 7,5 11,2 380 78 65MM/40MM $ 1.825.000

261484 ZS 65-40-200/7,5 10 15,1 380 82 65MM/40MM $ 1.874.300

261485 ZS 65-40-200/11 15 21,3 380 161 65MM/40MM $ 2.120.900

261486 ZS 65-50-125/3 4 6,3 380 49 65MM/50MM $ 1.331.800

261487 ZS 65-50-125/4 5,5 8,2 380 54 65MM/50MM $ 1.529.100

261488 ZS 65-50-160/5,5 7,5 11,2 380 78 65MM/50MM $ 1.874.300

261489 ZS 65-50-200/7,5 10 15,1 380/660 82 65MM/50MM $ 1.923.600

MODELO
M3/H 3 6 9 12 15 18 20 24 27 30 35 40 45 50 55 60

L/MIN 50 100 150 200 250 300 330 400 450 500 580 670 750 833 917 1000

ZS 50-32-160-1,5 22 21,5 20,8 20 19 18

ZS 50-32-160/2,2 28 27 26 25 24 22,5

ZS 50-32-200/3 34,9 34 33,3 32 31 29,8 28,9

ZS 50-32-200/4 45,7 44,5 43,7 42 40,7 39 37,7

ZS 50-32-200/5,5 58,5 57,2 56 54 52,5 50 48,5

ZS 65-40-125-1,5 15,5 15,3 15,2 15,1 15 14,6 14,3 13,1 12,1 11

ZS 65-40-125-2,2 19,8 19,7 19,3 19,2 18,6 18,5 17,8 17,2 16,5 15

ZS 65-40-125/3 25,6 25,3 25,2 25,1 24,9 24,8 23,8 23 22,3 20,3

ZS 65-40-160/4 30 29,8 29,5 29,3 29 28,9 28,1 27,2 26,6 24,5

ZS 65-40-200/5,5 37,3 37,1 63,6 36,7 36,5 36,4 36 35,7 35,5 36,4 33,3

ZS 65-40-200/7,5 48 47,6 47,3 47 46,8 46,6 46,2 45,7 45,2 44,5 43,3

ZS 65-40-200/11 64 63,6 63.3 63 62,7 62,5 62,1 61,8 61,5 60,5 59

ZS 65-50-125-3 17,5 17,3 17,2 17,2 16,8 16,5 16,3 15,6 15 14 13 11,5 10

ZS 65-50-125-4 23,8 23,6 23,2 23,1 22,6 22,3 21,8 20,7 20 18,8 17,8 16,4 15

ZS 65-50-160-5,5 31,7 31,7 31,6 31,5 31 30,5 30 28,5 27,5 26 25 23 22

ZS 65-50-200-7,5 36,3 36,6 36,6 36,7 36,3 36 35,6 34,6 34 32,6 32 30,6 30
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ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA NORMALIZADA
MARCA: CNP (R.P.C.)
HIDRÁULICA 100% EN ACERO INOXIDABLE 316
TEMPERATURA MÁX: 100°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 BOMBAS

MULTIETAPAS VERTICALES

ELECTROBOMBA VERTICAL MULTIETAPA EN 
LÍNEA
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO / ACERO INOXIDABLE 
304 IMPULSOR: ACERO INOXIDABLE
TEMPERATURA:  -15 - 110 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150501 U5 SL 250/8T 2,5 4 380 28 1 1/4" X 1 1/4" $ 722.700

150502 U5 SL 280/9T 2,8 4,2 380 30,8 1 1/4" X 1 1/4" $ 754.000

150503 U5 SL 300/10T 3 4,7 380 31,4 1 1/4" X 1 1/4" $ 792.900

150504 U5 SL 350/11T 3,5 4,9 380 34,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 967.000

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150505 U9 SL 300/6T 3 4,9 380 33,8 1 1/2" X 1 1/2" $ 751.600

150506 U9 SL 400/7T 4 5,8 380 37,6 1 1/2" X 1 1/2" $ 920.400

150507 U9 SL 450/8T 4,5 6,4 380 41,3 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.076.900

150508 U9 SL 500/9T 5 7 380 42,1 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.129.100

150509 U9 SL 550/10T 5,5 8,3 380 45,5 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.212.200

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150510 U18 SL 400/4T 4 5,7 380 36,1 2" X 2" $ 827.000

150511 U18 SL 550/6T 5,5 8,7 380 44,4 2" X 2" $ 1.227.700

150512 U18 SL 750/8T 7,5 10,9 380 54,3 2" X 2" $ 1.716.700

150513 U18 SL 900/9T 9 12,7 380 54,6 2" X 2" $ 1.863.100

150514 U18 SL 1000/11T 10 14,6 380 75,6 2" X 2" $ 2.198.000

MODELO
M3/H 0 1,8 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4 9,6 10,8 12 13,2 14,4 15,6 16,8 18 19,2 20,4 21,6 22,8 24

L/MIN 0 30 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

U5 SL 250/8 92,1 86,5 84 77,8 70,1 60 45,5 26

U5 SL 280/9 103,4 96,7 93,5 86 77,1 65,6 48,7 27,6

U5 SL 300/10 114,2 106,4 102,9 95,2 85,2 72 53,3 30

U5 SL 350/11 125,1 115,7 111,8 102,6 91,6 77,1 57,1 30,7

U9 SL 300/6 71,8 64,9 63 59,9 57 53,7 49,7 44,3 37 29,5 20,8 11,1

U9 SL 400/7 83,3 76,7 74,9 71,8 68,3 64,6 59,9 53,5 44,8 35,9 25,7 14,3

U9 SL 450/8 97,3 89,5 87,3 84 80,5 76,5 71,6 64,8 54,9 44 32,4 19,7

U9 SL 500/9 109 100 97,6 93,6 89,5 85 79,4 71,6 60,1 48 34,9 21,9

U9 SL 550/10 122 112,8 110,5 106,5 102,2 97,3 91,6 82,8 70,7 57,1 42,3 26,5

U18 SL 400/4 47,9 45 44 42,8 41,7 40,5 39,1 37,8 36,6 35,2 33,9 32,2 30,2 28 25,1 22,1 18,1

U18 SL 550/6 70,5 66,4 65 63,6 62 60,5 58,9 57,2 55,4 53,5 51,5 49,3 46,3 43,3 39,4 34,9 30,4

U18 SL 750/8 95,9 90,9 89,6 88 86,1 83,9 81,6 79,5 76,8 74,4 71,8 68,6 65 60,4 55,2 49 42,2

U18 SL 900/9T 106,4 101,8 100,4 98,6 96,1 93,5 91 82,2 85,5 82,7 79,7 76,2 72,1 66,9 60,8 53,67 46,1

U18 SL 1000/11 130,5 125 122,8 120,2 117,3 114,4 111,5 108,4 105,4 101,9 98 93,8 88,6 81,7 74,3 65,5 56,8
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA VERTICAL MULTIETAPA
MARCA: CNP (R.P.C)
HIDRÁULICA 100% EN ACERO INOXIDABLE 304 
CUERPO ASPIRACIÓN Y DESCARGA EN ACERO 
INOXIDABLE
TEMPERATURA MÁX: 120 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261490 CDLF 1-23 1,5 2,5 380 33 1" X 1" $ 672.900

261491 CDLF 1-30 2 3,4 380 40 1" X 1" $ 809.000

261492 CDLF 1-36 3 4,9 380 45 1" X 1" $ 912.600

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261250 CDLF 2-15 2 3,4 380 36 1" X 1" $ 600.700

261251 CDLF 2-18 3 4,8 380 41 1" X 1" $ 615.700

261493 CDLF 2-22 3 4,9 380 45 1" X 1" $ 731.200

261494 CDLF 2-26 4 6,3 380 50 1" X 1" $ 828.000

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261252 CDLF 4-10 3 4,8 380 37 1 1/4" X 1 1/4" $ 550.500

261253 CDLF 4-12 3 4,9 380 38 1 1/4" X 1 1/4" $ 558.000

261254 CDLF 4-16 4 6,3 380 48 1 1/4" X 1 1/4" $ 667.400

261255 CDLF 4-20 5,5 8,2 380 59 1 1/4" X 1 1/4" $ 918.700

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261495 CDLF 8-8 4 6,3 $ 822.400

261256 CDLF 8-10 5,5 8,1 380 64 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.048.700

261257 CDLF 8-12 5,5 8,2 380 66 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.176.300

261258 CDLF 8-16 7,5 11,2 380 84 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.422.300

261259 CDLF 8-18 10 14,9 380/660 93 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.542.300

261260 CDLF 8-20 10 15,1 380/660 94 1 1/2" X 1 1/2" $ 1.618.900

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261496 CDLF 12-6 5,5 8,2 380 57 2" X 2" $ 858.200

261497 CDLF 12-9 7,5 11,2 380 77 2" X 2" $ 1.154.200

261261 CDLF 12-12 10 15,1 380/660 87 2" X 2" $ 1.375.100

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261498 CDLF 16-4 5,5 8,2 380 57 2" X 2" $ 911.000

261265 CDLF 16-06 7,5 11,2 380 77 2" X 2" $ 1.165.700

261262 CDLF 16-08 10 15,1 380/660 86 2" X 2" $ 1.305.000

261263 CDLF 16-10 15 21,3 380/660 158 2" X 2" $ 1.624.000

261264 CDLF 16-16 20 28,8 380/660 178 2" X 2" $ 2.119.000

MODELO
M3/H 1.5 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0

L/MIN 25 33.3 50 66.6 83.3 100 117

CDLF 4-10 96 90 87 81 71 62 48

CDLF 4-12 114 108 104 95 85 75 58

CDLF 4-16 152 144 140 129 115 101 78

CDLF 4-20 189 187 170 162 147 126 100

MODELO
M3/H 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8

L/MIN 6,6 10 13,3 16,6 20 23,3 26,6 30

CDLF 1-23 134,7 133 131 128 123,3 116 107 96

CDLF 1-30 175 171 166 157 150 139 124

CDLF 1-36 210 205 200 190 181 169 151M
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MODELO
M3/H 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

L/MIN 116.6 133.3 150 167 183.3 200 217 233.3 250 267

CDLF 12-6 71,5 70 68 66 62 60 56 52 47 42

CDLF 12-9 108 106 103 100 95,5 90 85 79 71,5 64

CDLF 12-12 143.5 141 137 133 127 121 113.5 106 96 86
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MODELO
M3/H 1 1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2

L/MIN 16.6 20 26.6 33.3 40 46.6 53.3

CDLF 2-15 134 130 123 112 100 90 73

CDLF 2-18 161 157 148 136 121 108 91

CDLF 2-22 192 180 165 148 130 110

CDLF 2-26 227 214 198 179 156 130
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MODELO
M3/H 5 6 7 8 9 10 11 12

L/MIN 83.3 100 117 133.3 150 167 183.3 200

CDLF 8-8 82 80 76 73 68 63,8 57 52

CDLF 8-10 104 100 97 92 87 81 73 65

CDLF 8-12 124 120 116 111 104 92 87 78

CDLF 8-16 166 161 156 148 139 130 118 106

CDLF 8-18 187 182 175 167 157 146 134 120

CDLF 8-20 208 202 195 186 175 163 150 135
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MODELO
M3/H 8 10 12 14 16 18 20 22

L/MIN 133.3 167 200 233.3 267 300 333.4 367

CDLF 16-04 54 53 51 49 46 43 39 34

CDLF 16-06 82 80 78 74 70 64 58 52

CDLF 16-08 110 108 104 99 94 86 77 70

CDLF 16-10 138 136 131 125 118 109 97 87

CDLF 16-16 222 217 210 200 189 174 156 140
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA VERTICAL MULTIETAPA
MARCA: CNP (R.P.C)
HIDRÁULICA 100% EN ACERO INOXIDABLE 304
CUERPO ASPIRACIÓN Y DESCARGA EN FE FUNDIDO
TEMPERATURA MÁX: 120 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261215 CDL 20-5 7,5 11,2 380 76 2" X 2" $ 1.048.600

261216 CDL 20-6 10 14,7 380/660 82 2" X 2" $ 1.380.500

261217 CDL 20-7 10 14,9 380/660 84 2" X 2" $ 1.402.200

261218 CDL 20-8 15 21,3 380/660 153 2" X 2" $ 1.565.100

261220 CDL 20-10 15 21,3 380/660 157 2" X 2" $ 1.686.300

261222 CDL 20-12 20 28,8 380/660 170 2" X 2" $ 1.967.900

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261340 CDL 32-40 10 14,9 380/660 109 2 1/2" X 2 1/2" $ 1.593.600

261350 CDL 32-50 15 21,2 380/660 181 2 1/2" X 2 1/2" $ 1.945.400

261360 CDL 32-60 15 21,2 380/660 185 2 1/2" X 2 1/2" $ 2.035.700

261370 CDL 32-70 20 28,6 380/660 199 2 1/2" X 2 1/2" $ 2.112.800

261380 CDL 32-80 20 28,6 380/660 203 2 1/2" X 2 1/2" $ 2.306.100

261390 CDL 32-90 25 34,2 380/660 222 2 1/2" X 2 1/2" $ 2.496.800

261311 CDL 32-100 25 34,2 380/660 227 2 1/2" X 2 1/2" $ 2.612.100

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

261223 CDL 42-20 10 15,1 380/660 107 3" X 3" $ 1.599.000

261224 CDL 42-40 20 29,1 380/660 187 3" X 3" $ 2.282.400

261225 CDL 42-50 25 35,5 380/660 208 3" X 3" $ 2.509.600

261226 CDL 42-60 30 41,6 380/660 251 3" X 3" $ 2.833.580

MODELO
M3/H 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

L/MIN 167 200 233 267 300 333 367 400 433 467

CDL(F) 20-5 67 66 64 62 60 58 55 50 45 40

CDL(F) 20-6 81 79 77 75 73 70 66 61 55 49

CDL(F) 20-7 95 93 91 89 86 82 77 71 65 58

CDL(F) 20-8 109 107 105 102 99 94 89 82 75 67

CDL(F) 20-10 136 134 131 128 124 118 111 103 95 85

CDL(F) 20-12 164 162 158 154 149 142 133 124 114 102

MODELO
M3/H 16 20 24 28 32 36 40

L/MIN 266 333 400 466 533 600 666

CDL(F) 32-40 72 69 65 59 53 47 37

CDL(F) 32-50 90 86 81 74 67 59 47

CDL(F) 32-60 108 104 97 90 81 72 57

CDL(F) 32-70 126 121 113 105 95 85 67

CDL(F) 32-80 144 138 130 120 109 97 77

CDL(F) 32-90 162 156 147 136 124 109 88

CDL(F) 32-100 182 173 164 152 138 122 98
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MODELO
M3/H 30 35 40 45 50

L/MIN 500 583 666 750 833

CDL (F) 42-20 46 44 42 39 35

CDL (F) 42-40 92 88 84 78 71

CDL (F) 42-50 115 110 105 97 88

CDL (F) 42-60 138 132 125 116 106
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ELECTROBOMBA VERTICAL MULTIETAPA 
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO / ACERO INOXIDABLE
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁX: 40 °C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO  HP AMP V Kg SUC / IMP NETO

150344 U7V 180 / 4 1,8 8,3 220 22,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 547.200

150297 U7V 180 / 4T 1,8 3,2 380 22,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 529.200

150345 U7V 250 / 5 2,5 10,9 220 24,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 600.200

150346 U7V 250 / 5T 2,5 4,2 380 24,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 578.000

150347 U7V 350 / 7T 3,5 5,5 380 27,7 1 1/4" X 1 1/4" $ 873.300

150298 U7V 450 / 9T 4,5 6,4 380 34,9 1 1/4" X 1 1/4" $ 1.125.100

150348 U7V 550 / 10T 5,5 8,3 380 38 1 1/4" X 1 1/4" $ 1.206.900

150294 U9V 450 / 8T 4,5 6,4 380 38,6 1 1/2" X 1 1/4" $ 1.144.000

150295 U9V 550 / 10T 5,5 8,3 380 42,1 1 1/2" X 1 1/4" $ 1.297.700

MODELO
M3/H 0 2,4 3,6 4,8 6 7,2 8,4 9,6 10,2 12 13,2 14,4 15,6

L/MIN 0 40 60 80 100 120 140 160 170 200 220 240 260

U7V 180/4 49,5 47,4 45,3 42,5 39,2 34,8 29,4 22,6 16,9

U7V 250/5 62,6 60,6 58,2 55,1 51,1 45,8 39 29,8 21,5

U7V 350/7 87,2 83,3 79,3 74,6 68,9 61,9 52,5 41 32,2

U7V 450/9 113,2 109,7 105,4 100,1 93,5 84,8 73,6 59,6 49

U7V 550/10 127 123,8 119,6 114,1 106,6 97,6 86 70,3 61

U9V 450/8 94,5 88,4 88,4 83 79,4 74,7 68 52 49,8 38,9 27 11,6

U9V 550/10 117,6 111 108,4 105,3 101,1 95,1 87,2 66 64,8 51,2 36,4 20,1
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Pioneering for You
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA MONOBLOC
MARCA: WILO (ALEMANIA)
CUERPO E IMPULSOR: FUNDICIÓN GRIS
EJE: ACERO INOXIDABLE
MOTOR: ALTA EFICIENCIA (IE2) - IP55
TEMPERATURA DEL LÍQUIDO:  -10°C HASTA 90°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg SUCC / DESC USD NETO

270913 BM32/130-1,1/2 1,5 4 380 28 DN 50 / DN 32 927

270914 BM32/140-1,5/2 2 4,5 380 29 DN 50 / DN 32 1.004

270915 BM32/150-1,5/2 2 4,5 380 33 DN 50 / DN 32 1.208

270916 BM32/155-3/2 4 6,3 380 49 DN 50 / DN 32 1.319

270917 BM32/165-4/2 5,5 8,5 380 55 DN 50 / DN 32 1.408

270918 BM32/170-3/2 4 6,3 380 35 DN 50 / DN 32 1.387

270919 BM32/175-5,5/2 7,5 12,1 380 65 DN 50 / DN 32 1.707

270920 BM32/190-4/2 5,5 8,5 380 47 DN 50 / DN 32 1.803

270921 BM32/210-4/2 5,5 8,5 380 52 DN 50 / DN 32 1.722

270922 BM32/215-7,5/2 10 14,2 380 59 DN 50 / DN 32 2.163

270923 BM32/220-7,5/2 10 14,2 380 66 DN 50 / DN 32 2.634

270924 BM32/230-9/2 12,5 18,3 380 81 DN 50 / DN 32 2.520

270925 BM32/240-11/2 15 22,3 380 88 DN 50 / DN 32 3.057

270926 BM32/250-13,5/2 18,1 26,4 380 94 DN 50 / DN 32 3.171

270927 BM32/260-17/2 22,8 31 380 100 DN 50 / DN 32 3.661

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg SUCC / DESC USD NETO

270928 BM40/155-4/2 5,5 8,5 380 38 DN 65 / DN 40 1.809

270929 BM40/165-5,5/2 7,5 12,1 380 42 DN 65 / DN 40 1.846

270930 BM40/170-5,5/2 7,5 12,1 380 50 DN 65 / DN 40 1.843

270931 BM40/185-4/2 5,5 8,5 380 50 DN 65 / DN 40 1.803

270932 BM40/190-5,5/2 7,5 12,1 380 54 DN 65 / DN 40 2.018

270933 BM40/195-7,5/2 10 14,2 380 60 DN 65 / DN 40 2.379

270934 BM40/210-7,5/2 10 14,2 380 61 DN 65 / DN 40 2.388

270936 BM40/220-9/2 12,5 18,3 380 87 DN 65 / DN 40 3.497

270935 BM40/215-11/2 15 22,3 380 78 DN 65 / DN 40 2.782

270938 BM40/230-11/2 15 22,3 380 91 DN 65 / DN 40 3.506

270937 BM40/225-12,5/2 16,8 21,5 380 92 DN 65 / DN 40 3.143

270939 BM40/235-15/2 20 27,6 380 96 DN 65 / DN 40 3.423

270940 BM40/240-17/2 22,8 31 380 98 DN 65 / DN 40 4.597

270941 BM40/250-18,5/2 25 31,5 380 137 DN 65 / DN 40 4.724

270942 BM40/260-22/2 30 41,5 380 141 DN 65 / DN 40 5.978

MODELO

CAUDAL = Q [M3/H]

4 8 12 16 20 25 30 35 40

ALTURA MANOMÉTRICA (M.C.A.)

BM32/130 20,5 19 16  12,5 

BM32/140 25 23,5 22 18,5 15

BM32/150 27,4 26 24,9 22,5 18

BM32/155 28,5 28 27,6 27 25 22 18

BM32/165 36,5 35,8 35,2 34,8 33 31 27,5 23

BM32/170 36 35,3 34 32 28

BM32/175 42,7 42,5 41,8 41 39,8 33 35 31 25,5

BM32/190 45 44,4 42,5 38 35 27

BM32/210 53 52,4 51,5 50 48 44 35

BM32/215 63,6 63,2 62 61 60 56 50 39

BM32/220 63,6 63 62 61 59,5 56

BM32/230 69,8 69,3 68,4 67,3 65,3 63     

BM32/240 76 75,7 74,8 73,8 71,4 68,8     

BM32/250 84 82,2 81,3 80 79 75 55   

BM32/260 92 90,5 90 88,4 87,3 86 66   

MODELO

CAUDAL = Q [M3/H]

4 8 12 16 20 25 30 35 40 45 50 60 70

ALTURA MANOMÉTRICA (M.C.A.)

BM40/155 32 31,5 31 30,5 30 28 26 24 20,5 16

BM40/165 37 36,8 36 35,5 35,2 34 32 30 27,5 24 20,5

BM40/170 39 38,5 38 37,8 37,6 37,5 36 34 32 28 25,2

BM40/185 44 43,8 43,7 43,5 41 37 34

BM40/190 49 48,8 48 47 46 44 40 36 31

BM40/195 52,5 52,4 52,3 52,1 51,8 51 50 47 45 41 37

BM40/210 58 57,8 57,6 57,5 56 55 51 47 42

BM40/220 61 60,3 58 54,5 51 49 45       

BM40/215 60,2 60,1 59,9 59 57 56 54 50,5 47 35   

BM40/230 68,1 66,4 65 62,5 59,5 56,5 53       

BM40/225 66,4 65,4 64 62,3 60,3 58,3 54,3 50,5 46     

BM40/235 72,8 72,3 71 70 68 66 64 62 60 54   

BM40/240 80,8 80,2 79 78 76,5 75 73 70,5 68 62 55

BM40/250 88,3 87,6 86 85,5 3 82,1 80 77,3 74,6 68 60

BM40/260 95,6 95 93,2 91,6 89,7 87,8 85,2 82,1 79 71,3 61



 BOMBAS

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA MONOBLOC
MARCA: WILO (ALEMANIA)
CUERPO E IMPULSOR: FUNDICIÓN GRIS
EJE: ACERO INOXIDABLE
MOTOR: ALTA EFICIENCIA (IE2) - IP55
TEMPERATURA DEL LÍQUIDO:  -10°C HASTA 90°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg SUCC / DESC USD NETO

270943 BM50/120-2,2/2 3 4,8 380 38 DN 65 / DN 50 1.393

270944 BM50/130-3/2 4 6,3 380 39 DN 65 / DN 50 1.405

270945 BM50/140-4/2 5,5 8,5 380 44 DN 65 / DN 50 1.722

270946 BM50/150-5,5/2 7,5 12,1 380 53 DN 65 / DN 50 1.920

270947 BM50/160-5,5/2 7,5 12,1 380 53 DN 65 / DN 50 2.052

270948 BM50/165-7,5/2 10 14,2 380 60 DN 65 / DN 50 2.443

270949 BM50/170-7,5/2 10 14,2 380 60 DN 65 / DN 50 2.419

270950 BM50/175-9/2 12,5 18,3 380 71 DN 65 / DN 50 2.856

270952 BM50/200-9/2 12,5 18,3 380 77 DN 65 / DN 50 3.368

270954 BM50/210-11/2 15 22,3 380 82 DN 65 / DN 50 3.513

270951 BM50/195-15/2 20 27,6 380 89 DN 65 / DN 50 3.476

270955 BM50/215-15/2 20 27,6 380 89 DN 65 / DN 50 3.611

270953 BM50/205-17/2 22,8 31 380 90 DN 65 / DN 50 4.961

270957 BM50/225-17/2 22,8 31 380 94 DN 65 / DN 50 5.109

270956 BM50/220-22/2 30 41,5 380 136 DN 65 / DN 50 5.586

270958 BM50/250-22/2 30 41,5 380 140 DN 65 / DN 50 5.309

270959 BM50/260-30/2 40 57,5 380 249 DN 65 / DN 50 9.207

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg SUCC / DESC USD NETO

270960 BM65/125-4/2 5,5 8,5 380 46 DN 80 / DN 65 1.978

270961 BM65/135-5,5/2 7,5 12,1 380 52 DN 80 / DN 65 2.089

270962 BM65/145-7,5/2 10 14,2 380 58 DN 80 / DN 65 2.819

270963 BM65/150-9/2 12,5 18,3 380 75 DN 80 / DN 65 2.785

270964 BM65/160-11/2 15 22,3 380 81 DN 80 / DN 65 3.155

270966 BM65/180-15/2 20 27,6 380 93 DN 80 / DN 65 3.661

270965 BM65/170-15/2 20 27,6 380 85 DN 80 / DN 65 3.374

270967 BM65/185-18,5/2 25 31,5 380 135 DN 80 / DN 65 4.908

270968 BM65/190-18,5/2 25 31,5 380 135 DN 80 / DN 65 4.268

270969 BM65/195-22/2 30 41,5 380 141 DN 80 / DN 65 6.107

270970 BM65/200-22/2 30 41,5 380 141 DN 80 / DN 65 4.730

270972 BM65/220-22/2 30 41,5 380 245 DN 80 / DN 65 5.617

270971 BM65/215-30/2 40 57,5 380 170 DN 80 / DN 65 8.085

270973 BM65/235-30/2 40 57,5 380 274 DN 80 / DN 65 10.399

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg SUCC / DESC USD NETO

270974 BM80/130-5,5/2 7,5 12,1 380 70 DN 100 / DN 80 2.782

270975 BM80/140-7,5/2 10 14,2 380 83 DN 100 / DN 80 3.109

270976 BM80/150-11/2 15 22,3 380 88 DN 100 / DN 80 3.670

270977 BM80/160-15/2 20 27,6 380 93 DN 100 / DN 80 3.855

270978 BM80/170-18,5/2 25 31,5 380 137 DN 100 / DN 80 4.603

270979 BM80/180-22/2 30 41,5 380 142 DN 100 / DN 80 6.123

270982 BM80/200-30/2 40 57,5 380 272 DN 100 / DN 80 10.328

270984 BM80/210-37/2 50 73 380 280 DN 100 / DN 80 11.561

MODELO

CAUDAL = Q [M3/H]

12 16 20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120

ALTURA MANOMÉTRICA (M.C.A.)

BM50/120 17,5 17,3 17 16,5 16 15 14 13 12,5 8

BM50/130 21 20,8 20,6 20,4 19,5 18 17,5 17 15 12,5

BM50/140 24,5 24,3 24,2 24,1 24 23 22,5 22 20 17,5

BM50/150 30,5 30,2 30,1 30 29,8 29 28 27 26 24 21

BM50/160 32,5 32,2 32,1 32 31 30 28 27,5 25,5 22,5 18

BM50/165 39,0 38,5 38 37,8 37,5 37 36 35,5 35 32 29 25

BM50/170 40,1 40 39,8 39,6 39,4 38 37,5 37 35 32 27,5

BM50/175 44 43,5 43 42,5 42 41,5 41 40,6 39 36 34 30 26     

BM50/200 52,5 52,4 52,2 50 47 46 43,4 38,2 32,3         

BM50/210 58 57 56 54,5 53 50 47,2 40,8 33,8         

BM50/195 52 51,5 51 50,5 50 49,5 49,2 46,5 44,5 41,5 36,5 30,5

BM50/215 60,5 60 59,5 58 57 56,5 53 48 41   

BM50/205 60 59,5 59 58,5 57 56,4 56 53 50 47 42 37   

BM50/225 69,5 69 68 67,5 67 64 61 56 47,3 40,2       

BM50/220 71 70,5 70 69,8 69 68 67 65 62 58 52,5 45,5 38,5 31,5

BM50/250 89 89,5 88 87,5 87 85 82 77 71         

BM50/260 100 99,8 99,7 99,6 99,5 98 94,5 90,5 84 76,5 63 55   

MODELO

CAUDAL = Q [M3/H]

20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 165 170

ALTURA MANOMÉTRICA (M.C.A.)

BM65/125 16 15,7 15,5 15,4 15,3 15,2 15,1 15 14 13 11 8

BM65/135 21 20,9 20,8  20,7 20,6 20,5 20,4 20,3 19,8 18 16 14

BM65/145 26 25,9 25,8 25,7 25,6 25,5 25,4 25,2 25 24 22 19 12

BM65/150 32,5 32,4 32,3 32,2 32,1 31 30,8 30,1 28,7 27,1 25,2 23,1 20,3       

BM65/160 38 37,8 37,7 37,6 37,5 37,4 37,3 36,5 35,7 35 32,6 32 29       

BM65/180 43 42,5 42 41 39,8 38 35,9 33 31 27 23     

BM65/170 42,5 42,4 42,3 42 40,8 39,7 38,2 36,2 33,5 30,8 28     

BM65/185 46 45,6 45,4 44 42,1 39,9 37,8 35,3 32,4 29,1 25,8 22     

BM65/190 48 47,9 47,8 47 46,2 45 42,8 40 36,9 33,5 30 25     

BM65/195 54 53,8 53,6 52,9 51,6 50 48,3 46,4 44,3 41,4 38,5 34,9 31,3   

BM65/200 55,3 55,2 55,1 54,9 54 53 51,5 49,5 47 44 41 35     

BM65/220 68,8 68 67 65,3 63,8 62,8         

BM65/215 66 65,3 65 63,7 62 60 58 55,5 53 50 47 42,5 38

BM65/235 75,0 74,4 73,5 72,5 72 69 67 64       

MODELO

CAUDAL = Q [M3/H]

60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 165 170 195 225 250 275

ALTURA MANOMÉTRICA (M.C.A.)

BM80/130 17,5 17 16 15 14 13 12 11 10

BM80/140 20 19 18 17 16 15 14 13 12 10

BM80/150 26 25,9 25,2 24,5 23,8 23 21,9 20,8 19,6 17,6 17         

BM80/160 30,5 30,2 29,4 28,5 27,5 26,5 25,3 24 22,4 20 19 17       

BM80/170 36 35,2 34,4 33,6 32,7 31,8 30,7 29,5 28,4 26,4 25,1 21       

BM80/180 40 39,9 39,5 39 38,3 37,5 36,7 35,9 34,7 32,8 31 28,8 23,5     

BM80/200 52,5 51,9 51,3 50,9 50,4 49,2 47,9 46,5 45 43 41 37 31   

BM80/210 58,7 58,4 58 57,5 57 56,2 55,3 54,6 53,4 51,3 49,2 44 39 35



 BOMBAS

CÓDIGO MODELO CÓDIGO MODELO DIÁMETRO
SUCC. DESC P MÁX

AT 20°C V MÁX. Kg DIÁMETRO EJE
(MM) USD NETO

265001 NOS 32/125 265280 NL 32/125 50 32 16 BAR 3.600 31 24 1.163

265003 NOS 32/160 265281 NL 32/160 50 32 16 BAR 3.600 33 24 1.265

265005 NOS 32/160B 265282 NL 32/160B 50 32 16 BAR 3.600 33 24 1.259

265007 NOS 32/200 265283 NL 32/200 50 32 16 BAR 3.600 34 24 1.272

265009 NOS 32/200B 265284 NL 32/200B 50 32 16 BAR 3.600 34 24 1.343

265011 NOS 32/250 265285 NL 32/250 50 32 16 BAR 3.600 46 24 1.333

265013 NOS 40/125 265286 NL 40/125 65 40 16 BAR 3.600 28 24 1.171

265015 NOS 40/160 265287 NL 40/160 65 40 16 BAR 3.600 30 24 1.272

265017 NOS 40/200 265288 NL 40/200 65 40 16 BAR 3.600 36 24 1.323

265019 NOS 40/250 265289 NL 40/250 65 40 16 BAR 3.600 46 24 1.544

265021 NOS 40/315 265290 NL 40/315 65 40 16 BAR 1.800 73 32 2.422

265023 NOS 50/125 265291 NL 50/125 65 50 16 BAR 3.600 30 24 1.290

265025 NOS 50/160 265292 NL 50/160 65 50 16 BAR 3.600 36 24 1.381

265027 NOS 50/200 265293 NL 50/200 65 50 16 BAR 3.600 40 24 1.459

265029 NOS 50/250 265294 NL 50/250 65 50 16 BAR 3.000 50 24 1.547

265031 NOS 50/315 265295 NL 50/315 65 50 16 BAR 1.800 88 32 2.514

265033 NOS 65/125 265296 NL 65/125 80 65 16 BAR 3.600 33 24 1.554

265035 NOS 65/160 265297 NL 65/160 80 65 16 BAR 3.600 39 24 1.645

265037 NOS 65/200 265298 NL 65/200 80 65 16 BAR 3.600 45 24 1.754

265039 NOS 65/250 265299 NL 65/250 80 65 16 BAR 3.000 70 32 2.117

265041 NOS 65/315 265300 NL 65/315 80 65 16 BAR 1.800 92 32 2.765

265043 NOS 80/160 265301 NL 80/160 100 80 16 BAR 3.600 43 24 1.724

265045 NOS 80/200 265302 NL 80/200 100 80 16 BAR 3.600 60 32 2.020

265047 NOS 80/250 265303 NL 80/250 100 80 16 BAR 3.000 75 32 2.192

265049 NOS 80/315 265304 NL 80/315 100 80 16 BAR 1.800 95 32 2.955

265051 NOS 80/400 265305 NL 80/400 125 80 10 BAR 1.800 143 42 4.376

265053 NOS 100/160 265306 NL 100/160 125 100 10 BAR 3.600 78 32 2.192

265055 NOS 100/200 265307 NL 100/200 125 100 10 BAR 3.600 70 32 2.300

265057 NOS 100/250 265308 NL 100/250 125 100 10 BAR 3.000 85 32 2.711

265059 NOS 100/315 265309 NL 100/315 125 100 10 BAR 1.800 104 32 2.843

265061 NOS 100/400 265310 NL 100/400 125 100 10 BAR 1.800 177 42 4.523

265063 NOS 125/200 265311 NL 125/200 150 125 10 BAR 3.000 100 32 2.742

265065 NOS 125/250 265312 NL 125/250 150 125 10 BAR 1.800 102 32 3.044

265067 NOS 125/315 265313 NL 125/315 150 125 10 BAR 1.800 151 42 4.496

265069 NOS 125/400 265314 NL 125/400 150 125 10 BAR 1.800 188 42 5.228

265071 NOS 150/200 265315 NL 150/200 200 150 10 BAR 1.800 123 32 3.774

265073 NOS 150/250 265316 NL 150/250 200 150 10 BAR 1.800 128 32 4.118

265075 NOS 150/315 265317 NL 150/315 200 150 10 BAR 1.800 170 42 5.239

265077 NOS 150/400 265318 NL 150/400 200 150 10 BAR 1.800 205 42 5.500

BOMBAS CENTRÍFUGAS SOP. RODAMIENTO
SEGÚN NORMA EN733
MARCA: SALMSON (FRANCIA) / WILO (ALEMANIA)
CUERPO EN FE FUNDIDO, EJE INOXIDABLE,
SELLO MECÁNICO
TIPO BURGMAN CARBÓN / CARBURO SILICIO / EPDM
RODETE EN FE FUNDIDO (BRONCE A PEDIDO)
VELOCIDAD: 1.450 A 2.900 RPM
TEMPERATURA MÁX: -20 - 120 °C
PRESIÓN DE SERVICIO HASTA 16 BAR SEGÚN 
MODELO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO



 BOMBAS

ACOMPLAMIENTOS ELÁSTICOS

JUNTAS ELÁSTICAS
MARCA: REXNORD
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

JUNTAS ELÁSTICAS
MARCA: VULKAN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO DIÁMETRO MÁXIMO
AGUJERO (MM) USD NETO

270801 ELEMENTO E2 - 169

270803 MAZA E2 (UN PAR) 28 60

270805 ELEMENTO E3 - 190

270807 MAZA E3 (UN PAR) 34 67

270809 ELEMENTO E4 - 212

270811 MAZA E4 (UN PAR) 42 80

270813 ELEMENTO E5 - 242

270815 MAZA E5 (UN PAR) 48 110

270817 ELEMENTO E10 - 328

270819 MAZA E10 (UN PAR) 55 137

270821 ELEMENTO E20 - 397

270823 MAZA E20 (UN PAR) 60 186

270825 ELEMENTO E30 - 494

270827 MAZA E30 (UN PAR) 75 250

270829 ELEMENTO E40 - 580

270831 MAZA E40 (UN PAR) 85 482

270833 ELEMENTO E50 - 718

270835 MAZA E50 (UN PAR) 90 862

CÓDIGO MODELO DIÁMETRO MÁXIMO
AGUJERO (MM) USD NETO

270854 ELEMENTO GE 50 - 27

270856 MAZA GE 50 22 71

270862 ELEMENTO GE 67 - 49

270864 MAZA GE 67 32 94

270866 ELEMENTO GE 82 - 58

270868 MAZA GE 82 38 187

270874 ELEMENTO GE 97 - 76

270876 MAZA GE 97 48 233

270878 ELEMENTO GE 112 - 106

270880 MAZA GE 112 55 311

270890 ELEMENTO GE 128 - 133

270892 MAZA GE 128 65 444

270855 ELEMENTO GE 148 - 150

270857 MAZA GE 148 80 665

270859 ELEMENTO GE 168 - 256

270861 MAZA GE 168 90 933



 BOMBAS

MOTORES ELÉCTRICOS TRIFÁSICOS

MOTORES ELÉCTRICOS 1450 RPM
EFICIENCIA STANDARD (IE1)
TRIFÁSICO 220/380V - 380V/660V 50HZ
MARCA: WEG
NORMA IEC, AISLACIÓN CLASE F
PROTECCIÓN IP55, FACTOR SERV. 1,15
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MOTORES ELECTRICOS 2900 RPM
EFICIENCIA STANDARD (IE1)
TRIFASICO 220/380V - 380V/660V 50HZ
MARCA: WEG
NORMA IEC, AISLACIÓN CLASE F
PROTECCIÓN IP55, FACTOR SERV. 1,15
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CODIGO
POTENCIA

FRAME AMP VOLTS Ø EJE PESO 
(KG.) EFICIENCIA USD 

NETOHP KW

152860 0,25 0,18 63 0,6 220Δ/380Y 11 MM 6,2 54,3% 258

152862 0,33 0,25 71 0,78 220Δ/380Y 11 MM 7,2 59,6% 267

152864 0,5 0,37 71 1,09 220Δ/380Y 14 MM 7 62,6% 270

152866 0,75 0,55 80 1,43 220Δ/380Y 14 MM 9,5 68,3% 307

152868 1 0,75 80 1,8 220Δ/380Y 19 MM 10,5 72,1% 320

152870 1,5 1,1 90S 2,66 220Δ/380Y 19 MM 14,5 75,7% 371

152872 2 1,5 90L 3,36 220Δ/380Y 24 MM 17 79% 419

152874 3 2,2 100L 4,85 220Δ/380Y 28 MM 23 80,5% 530

152876 4 3 100L 6,35 220Δ/380Y 28 MM 30 81,9% 611

152878 5,5 4 112M 8,36 380Δ/660Y 28 MM 33 84,5% 802

152880 7,5 5,5 132S 11,4 380Δ/660Y 38 MM 47 85,6% 1.030

152882 10 7,5 132M 15,1 380Δ/660Y 38 MM 64,5 86,8% 1.159

152884 12,5 9,2 160M 19,1 380Δ/660Y 42 MM 93 87% 1.682

152886 15 11 160M 22,7 380Δ/660Y 42 MM 96 87,6% 1.848

152888 20 15 160L 30,2 380Δ/660Y 42 MM 121 88,9% 1.992

152890 25 18,5 180M 35,9 380Δ/660Y 48 MM 152 90% 2.710

152892 30 22 180L 42,5 380Δ/660Y 48 MM 164 90,5% 2.953

152894 40 30 200L 58,1 380Δ/660Y 55 MM 212 91,2% 3.831

152896 50 37 225S/M 71,1 380Δ/660Y 60 MM 342 91,9% 6.207

152898 60 45 225S/M 85,1 380Δ/660Y 60 MM 363 92,3% 6.662

152900 75 55 250S/M 101 380Δ/660Y 65 MM 431 92,7% 8.191

152902 100 75 280S/M 139 380Δ/660Y 75 MM 639 93,3% 11.714

152904 125 90 280S/M 166 380Δ/660Y 75 MM 673 93,6% 12.150

152906 150 110 315S/M 205 380Δ/660Y 80 MM 887 93,9% 14.405

CODIGO
POTENCIA

FRAME AMP VOLTS Ø EJE PESO 
(KG.) EFICIENCIA USD 

NETOHP KW

152930 0,25 0,18 63 0,54 220Δ/380Y 11 MM 4,7 59,5% 256

152932 0,33 0,25 63 0,78 220Δ/380Y 11 MM 5,1 60% 261

152934 0,5 0,37 71 0,95 220Δ/380Y 14 MM 5,5 66,6% 267

152936 0,75 0,55 71 1,38 220Δ/380Y 14 MM 6,5 66,5% 283

152938 1 0,75 80 1,8 220Δ/380Y 19 MM 9,5 72,1% 317

152940 1,5 1,1 80 2,48 220Δ/380Y 19 MM 13,5 75,6% 333

152942 2 1,5 90S 3,32 220Δ/380Y 24 MM 15 78,9% 390

152944 3 2,2 90L 4,66 220Δ/380Y 24 MM 16,7 81,5% 433

152946 4 3 100L 7,2 220Δ/380Y 28 MM 23,5 83% 580

152948 5,5 4 112M 8,08 380Δ/660Y 28 MM 31 84,5% 729

152950 7,5 5,5 132S 10,9 380Δ/660Y 38 MM 42 86% 949

152952 10 7,5 132S 14,8 380Δ/660Y 38 MM 53 86,5% 1.064

152954 12,5 9,2 132M 17,8 380Δ/660Y 38 MM 58 88% 1.250

152956 15 11 160M 21,6 380Δ/660Y 42 MM 97 88,1% 1.732

152958 20 15 160M 29,1 380Δ/660Y 42 MM 108 89,1% 1.906

152960 25 18,5 160L 35,5 380Δ/660Y 42 MM 122 90,1% 2.275

152962 30 22 180M 41,6 380Δ/660Y 48 MM 156 90,3% 2.714

152964 40 30 200L 56,8 380Δ/660Y 55 MM 220 91,2% 3.767

152966 50 37 200L 69,7 380Δ/660Y 55 MM 232 91,6% 4.408

152968 60 45 225S/M 82,1 380Δ/660Y 55 MM 356 92,5% 6.870

152970 75 55 250S/M 100 380Δ/660Y 60 MM 413 92,5% 8.494

152972 100 75 280S/M 138 380Δ/660Y 65 MM 630 93,1% 11.651

152974 125 90 280S/M 162 380Δ/660Y 65 MM 664 93,5% 12.368

152976 150 110 315S/M 200 380Δ/660Y 65 MM 848 93,9% 13.775



 BOMBAS

MOTORES ELÉCTRICOS 1450 RPM
EFICIENCIA STANDARD (IE1)
TRIFÁSICO 230/400V - 400V/690V 50HZ
MARCA: SIEMENS
NORMA IEC, AISLACIÓN CLASE F
PROTECCIÓN IP55, FACTOR SERV. 1,1
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MOTORES ELÉCTRICOS 2900 RPM
EFICIENCIA STANDARD (IE1)
TRIFÁSICO 230/400V - 400V/690V 50HZ
MARCA: SIEMENS
NORMA IEC, AISLACIÓN CLASE F
PROTECCIÓN IP55, FACTOR SERV. 1,1
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO
POTENCIA

FRAME AMP VOLTS Ø EJE PESO 
(KG.) EFICIENCIA USD 

NETOHP KW

152901 0,25 0,18 63M 0,58 230Δ/400Y 11 MM 4,1 58,3% 258

152903 0,33 0,25 71M 0,77 230Δ/400Y 14 MM 4,8 61,9% 267

152905 0,5 0,37 71M 1,06 230Δ/400Y 14 MM 6 65,8% 267

152907 0,75 0,55 80M 1,43 230Δ/400Y 19 MM 17 69,4% 269

152908 1 0,75 80M 1,87 230Δ/400Y 19 MM 18,5 72,1% 283

152909 1,5 1,1 90S 2,65 230Δ/400Y 24 MM 23 75% 325

152910 2 1,5 90L 3,5 230Δ/400Y 24 MM 26 77,2% 369

152911 3 2,2 100L 4,95 230Δ/400Y 28 MM 30 79,7% 467

152912 4 3 100L 6,4 230Δ/400Y 28 MM 33 81,5% 536

152913 5,5 4 112M 8,8 400Δ/690Y 28 MM 44 83,1% 706

152914 7,5 5,5 132S 11,4 400Δ/690Y 38 MM 59 84,7% 906

152915 10 7,5 132M 15,4 400Δ/690Y 38 MM 70 86% 1.092

152916 15 11 160M 21,5 400Δ/690Y 42 MM 99 87,6% 1.622

152917 20 15 160L 29 400Δ/690Y 42 MM 125 88,7% 1.931

152918 25 18,5 180M 35 400Δ/690Y 48 MM 163 89,3% 2.381

152919 30 22 180L 41,5 400Δ/690Y 48 MM 179 89,9% 2.894

152920 40 30 200L 56 400Δ/690Y 55 MM 235 90,7% 3.542

152921 50 37 225S 68 400Δ/690Y 60 MM 295 91,2% 5.444

152922 60 45 225M 82 400Δ/690Y 60 MM 322 91,7% 5.844

152923 75 55 250M 101 400Δ/690Y 65 MM 410 92,1% 7.186

152924 100 75 280S 133 400Δ/690Y 75 MM 540 92,7% 10.275

152925 125 90 280M 159 400Δ/690Y 75 MM 600 93% 10.656

152926 150 110 315S 200 400Δ/690Y 80 MM 745 93,3% 12.633

CÓDIGO
POTENCIA

FRAME AMP VOLTS Ø EJE PESO 
(KG.) EFICIENCIA USD 

NETOHP KW

152933 0,25 0,18 63M 0,51 230Δ/400Y 11 MM 3,5 62% 256

152935 0,33 0,25 63M 0,69 230Δ/400Y 11 MM 4,1 63% 261

152937 0,5 0,37 71M 1 230Δ/400Y 14 MM 5 66% 267

152939 0,75 0,55 71M 1,36 230Δ/400Y 14 MM 6 71% 283

152941 1 0,75 80M 1,76 230Δ/400Y 19 MM 15 72,1% 281

152943 1,5 1,1 80M 2,5 230Δ/400Y 19 MM 17,5 75% 292

152945 2 1,5 90S 3,3 230Δ/400Y 24 MM 22 77,2% 344

152947 3 2,2 90L 4,5 230Δ/400Y 24 MM 26 79,7% 431

152951 4 3 100L 6,3 230Δ/400Y 28 MM 33 81,5% 517

152953 5,5 4 112M 8,2 400Δ/690Y 28 MM 39 83,1% 642

152955 7,5 5,5 132S 10,9 400Δ/690Y 38 MM 55 84,7% 833

152957 10 7,5 132S 14,3 400Δ/690Y 38 MM 60 86% 1.064

152959 15 11 160M 21,5 400Δ/690Y 42 MM 93 87,6% 1.519

152961 20 15 160M 28,5 400Δ/690Y 42 MM 101 88,7% 1.906

152963 25 18,5 160L 35 400Δ/690Y 42 MM 120 89,3% 2.275

152967 30 22 180M 40,5 400Δ/690Y 48 MM 151 89,9% 2.575

152969 40 30 200L 55 400Δ/690Y 55 MM 224 90,7% 3.358

152971 50 37 200L 67 400Δ/690Y 55 MM 242 91,2% 4.408

152973 60 45 225M 81 400Δ/690Y 55 MM 304 91,7% 6.025

152977 75 55 250M 98 400Δ/690Y 60 MM 374 92,1% 7.450

152978 100 75 280S 134 400Δ/690Y 65 MM 540 92,7% 10.219

152979 125 90 280M 159 400Δ/690Y 65 MM 560 93% 11.597

152980 150 110 315S 189 400Δ/690Y 65 MM 735 93,3% 12.158



 BOMBAS

SUMERGIBLES DRENAJE

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
LIMPIAS Y CARGADAS
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: CUERPO, AZA Y REJILLA EN 
POLIPROPILENO
IMPULSOR: NORYL
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
LETRA “G” INDICA FLOTADOR DE NIVEL
INCLUYE: 10 MT CABLE H05 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA
AGUAS LIMPIAS Y CARGADAS
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
MATERIAL: CUERPO NORYL
IMPULSOR: POLIPROPILENO
TEMPERATURA MÁX: 0 - 50 °C
RODETE: TIPO MONOCANAL
VERSIÓN MONOFÁSICA CON INTERRUPTOR DE NIVEL
CONDENSADOR INCORPORADO EN EL CUERPO
INCLUYE: 5 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA AGUAS SUCIAS
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: ACERO INOX 304 
IMPULSOR: ACERO INOX
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
RODETE INOXIDABLE TIPO VORTEX
LETRA “G” INDICA FLOTADOR DE NIVEL
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CODIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150385 DP 40 G 0,2 1 220 3,2 4 MM 1" $ 143.700

150358 DP 60 G 0,4 1,6 220 4,2 4 MM 1" $ 142.600

150386 DP 80 G 0,80 3,7 220 8,5 4 MM 1 1/4" $ 192.300

150390 DP 100 G 1 5,1 220 10 4 MM 1 1/4" $ 208.600

150360 DPV 80 G 0,55 2,6 220 8,5 15 MM 1 1/4" $ 198.700

150361 DPV 100 G 0,75 3,8 220 10 15 MM 1 1/4" $ 207.700

CODIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

264801 DPRM 10-8 0,33 2,3 220 5,2 10 MM 1 1/4" $ 237.600

264807 DPR 10-8 0,33 0,9 380 5 10 MM 1 1/4" $ 237.600

264803 DPRM 10-10 0,5 3,2 220 6,5 10 MM 1 1/4" $ 261.100

264838 DPR 10-10 0,5 1,3 380 6,2 10 MM 1 1/4" $ 261.100

264805 DPRM 10-12 0,6 4,5 220 7,2 10 MM 1 1/4" $ 267.000

264810 DPR 10-12 0,6 1,6 380 6,7 10 MM 1 1/4" $ 267.000

CODIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150351 DX 80 G 0,75 4,7 220 10 28 MM 1 1/2" $ 371.900

150028 DXT 80 0,75 2,2 380 10 28 MM 1 1/2" $ 333.600

150605 DX 80/2G 0,75 4,7 220 10 28 MM 2" $ 378.200

150029 DXT 80/2 0,75 2,2 380 10 28 MM 2" $ 339.100

150350 DX 100 G 1 6,2 220 11,5 28 MM 1 1/2" $ 380.000

150030 DXT 100 1 2,8 380 11,5 28 MM 1 1/2" $ 340.000

150352 DX 100 2G 1 6,2 220 11,5 28 MM 2" $ 386.200

150606 DXT 100/2 1 2,8 380 11,5 28 MM 2" $ 395.200

MODELO
M3/H 0 1,2 3 4,8 6 9 12 15

L/MIN 0 20 50 80 100 150 200 250

DP 40 6,1 5,7 4,6 2,5

DP 60 8,5 8,1 7 5 3,9

DP 80 10,3 9,1 8,5 7,8 6,3 4

DP 100 13,3 12,2 11,5 10,9 9,3 7,3 4,5

DPV 80 5,4 4,2 3,5 2,9 1,7

DPV 100 7,4 5,8 5 4,7 2,7

M
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MODELO
M3/H 0 1,2 3 4,5 6 7,5 9 10,2 12 13,2

L/MIN 0 20 50 75 100 125 150 170 200 220

DPR (M) 10-8 9 8,3 7 6 4,8 3,6 2,5 1,7

DPR (M) 10-10 11 10,3 9,2 8,1 7 5,8 4,5 3,5 1,8

DPR (M) 10-12 12,7 11,7 10,7 9,7 8,5 7,3 6,3 5,2 3,2 2

M
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MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300

DX 80 7,4 6,3 5,4 4,5 3,5

DX 80/2 7,4 6,3 5,4 4,5 3,5

DX 100 9,8 9 8,3 7,3 6,3 5,1 3,5

DX 100/2 9,8 9 8,3 7,3 6,3 5,1 3,5

M
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA DRENAJE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FIERRO FUNDIDO - INOX
IMPULSOR: INOX
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
LETRA “G” INDICA FLOTADOR DE NIVEL
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA DRENAJE
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO - INOXIDABLE
IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO 
TEMPERATURA MÁX: 0 - 35 °C
RODETE ABIERTO
VERSIÓN MONOFÁSICA CON INTERRUPTOR DE NIVEL
CONDENSADOR INCORPORADO EN EL CUERPO
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CODIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150391 DH 80 G 0,75 4,3 220 12 10 MM 1 1/4" $ 338.700

150607 DHT 80 0,75 2,1 380 12 10 MM 1 1/4" $ 348.400

150388 DH 100 G 1 4,3 220 14 10 MM 1 1/4" $ 346.800

150389 DHT 100 1 2,8 380 14 10 MM 1 1/4" $ 355.800

CODIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

264811 DMRM 10-10 0,6 3,1 220 15 10 MM 1 1/2" $ 417.600

264817 DMR 10-10 0,6 1,2 380 14 10 MM 1 1/2" $ 417.600

264812 DMRM 10-12 0,75 3,6 220 15,5 10 MM 1 1/2" $ 437.700

264818 DMR 10-12 0,75 1,4 380 14,5 10 MM 1 1/2" $ 437.700

264813 DMRM 10-14 1 4,6 220 15,5 10 MM 1 1/2" $ 454.000

264819 DMR 10-14 1 1,6 380 14,5 10 MM 1 1/2" $ 454.000

264814 DMRM 10-16 1,2 6 220 18 10 MM 1 1/2" $ 505.400

264820 DMR 10-16 1,2 2,3 380 16 10 MM 1 1/2" $ 505.400

264815 DMRM 10-18 1,5 8 220 19 10 MM 1 1/2" $ 541.800

264821 DMR 10-18 1,5 2,8 380 17,5 10 MM 1 1/2" $ 541.800

264816 DMRM 10-20 2 12 220 20,5 10 MM 1 1/2" $ 625.800

264822 DMR 10-20 2 3,8 380 19 10 MM 1 1/2" $ 559.800

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300

DH 80 15,7 14,9 13,8 11,7 8,6 4,3

DH 100 19,4 18,5 17,1 15,2 12,6 9,3 4,4M
.C
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ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA DRENAJE
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
BOMBAS MONOFASICAS INCLUYEN CONDENSADOR
1,5 HP: 35 ΜF - 2 HP: 50ΜF 
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150608 DC 160 1,5 13,8 220 35 10 MM 2" $ 936.600

150609 DCT 160 1,5 4,8 380 35 10 MM 2" $ 919.600

150610 DC 210 2 16,5 220 36 10 MM 2" $ 940.800

150611 DCT 210 2 5,9 380 36 10 MM 2" $ 921.100

150612 DCT 310 3 6,9 380 37 10 MM 2" $ 927.700

150616 DCT 410 4 8,9 380 56 10 MM 2" $ 1.407.600

150617 DCT 560 5,5 10,7 380 64 10 MM 2" $ 1.435.200

150038 DCT 750 7,5 15,3 400/690 92 10 MM 2" $ 1.696.300

150039 DCT 1000 10 17,5 400/690 96 10 MM 2" $ 1.715.300

M
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MODELO
M3/H 0 6 12 18 24 30 36 39 42 48 51 54

L/MIN 0 100 200 300 400 500 600 650 750 800 850 900

DC 160 18,9 17,9 16,4 14,3 11,4 7,6 3

DC 210 23 22,2 20,7 18,6 15,9 12,5 7,4 4,5

DC 310 26,4 25,4 24,2 22,4 19,9 16,4 12,1 9,1 5,9

DC 410 33,8 31,6 29,2 26,8 23,9 20,5 16,5 14 8 5,9

DC 560 38,7 36,1 33,9 31,2 28,3 24,7 20,9 19 16,3 10,4 6,5

DC 750 47,6 42,9 40,4 37,7 34,7 31,2 29 27,4 22,3 17 13,1

DC 1000 55,1 49,8 47,1 44,2 41,1 37,8 36 34 29,1 25 19,7

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

DMR (M) 10-10 10 9,5 8,8 8 6,7 5 3

DMR (M) 10-12 12 11,6 11 10,2 9 7,5 5,5 3,2

DMR (M) 10-14 14 13,5 12,8 12 10,8 9,3 7,5 5,5 3

DMR (M) 10-16 16 15,5 15 14,2 13,2 11,8 10,2 8 5,5 2,3

DMR (M) 10-18 18 17,5 17 16,2 15 13,7 11,8 9 7 4,3 1,5

DMR (M) 10-20 20 19,5 18,8 18 16,8 15,2 13,2 10,8 8,4 5,7 3

M
.C

.A
.



 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA AGUAS SUCIAS
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: CUERPO HIERRO FUNDIDO - INOX
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
RODETE INOXIDABLE TIPO VORTEX
LETRA “G” INDICA FLOTADOR DE NIVEL
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150393 DG 82 G 0,75 4,5 220 13,3 50 MM 2" $ 360.800

150368 DGT 82 0,75 2,1 380 13,3 50 MM 2" $ 360.800

150395 DG 80 G 0,75 4,7 220 12 35 MM 1 1/2" $ 342.400

150031 DGT 80 0,75 2,2 380 12 35 MM 1 1/2" $ 307.800

150387 DG 80 / 2G 0,75 4,7 220 12 35 MM 2" $ 342.400

150032 DGT 80/2 0,75 2,2 380 12 35 MM 2" $ 307.800

150394 DG 102 G 1 5,3 220 14,8 50 MM 2" $ 360.800

150369 DGT 102 1 2,4 380 14,8 50 MM 2" $ 360.800

150396 DG 100 G 1 6,2 220 13,5 35 MM 1 1/2" $ 340.000

150398 DGT 100 1 2,8 380 13,5 35 MM 1 1/2" $ 340.000

150397 DG 100 / 2G 1 6,2 220 13,5 35 MM 2" $ 340.000

150515 DGT 100/2 1 2,8 380 13,5 35 MM 2" $ 340.000

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300 350 400

DG 82 6,7 6,1 5,4 4,5 3,7 2,9 2,1 1,4

DG 80 8,3 7,4 6,4 5,6 4,8 3,7

DG 80/2 8,3 7,4 6,4 5,6 4,8 3,7

DG 102 7,6 7,2 6,5 5,8 5 4,1 3,2 2,2 1,4

DG 100 10,4 9,4 8,7 8,1 7,4 6,6 5,7

DG 100/2 10,4 9,4 8,7 8,1 7,4 6,6 5,7

M
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MODELO
M3/H 0 6 12 18 24 30 31 35 39

L/MIN 0 100 200 300 400 500 516 583 650

DGV (M) 50-9 8 7,4 6,9 6,3 5,6 4,8 4 3 1,8

DGV (M) 50-11 9,3 8,8 8,3 7,7 7 6,2 5,3 4,3 3,2

DGV 50-13 11 10,5 10 9,3 8,6 7,8 7 6,2 5,2M
.C
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SUMERGIBLES AGUAS CARGADAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA AGUAS SUCIAS
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
MATERIAL: CUERPO HIERRO FUNDIDO - INOX 
TEMPERATURA MÁX: 0 - 35 °C
RODETE INOXIDABLE TIPO VORTEX
VERSIÓN MONOFÁSICA CON INTERRUPTOR DE NIVEL
BOMBAS MONOFÁSICAS CONDENSADOR INCORPORADO
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA AGUAS NEGRAS TIPO VORTEX
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO E IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁX: 0 - 35 °C
RODETE TIPO VORTEX
VERSIÓN MONOFÁSICA CON INTERRUPTOR DE NIVEL
CONDENSADOR INCORPORADO EN EL CUERPO
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

264823 DMVM 50-8 0,75 4,3 220 15.8 50 MM 2" $ 470.300

264826 DMV 50-8 0,75 1,5 380 14,8 50 MM 2" $ 470.300

264824 DMVM 50-9 1 4,8 220 16 50 MM 2" $ 484.100

264827 DMV 50-9 1 3,1 380 15 50 MM 2" $ 484.100

264800 DMV M 50-11 1,2 6,6 220 18 50 MM 2" $ 536.800

264802 DMV 50-11 1,2 2,3 380 16 50 MM 2" $ 536.800

264804 DMV M 50-13 1,5 8,4 220 20,5 50 MM 2" $ 586.900

264806 DMV 50-13 1,5 3 380 19 50 MM 2" $ 586.900

264825 DMVM 50-15 2 12 220 22 50 MM 2" $ 670.900

264808 DMV 50-15 2 4 380 20,5 50 MM 2" $ 600.700

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓ L IMPULSIÓN NETO

264828 DGVM 50-9 1 4,5 220 27 50 MM 2" $ 933.000

264830 DGV 50-9 1 1,9 380 27 50 MM 2" $ 897.900

264829 DGVM 50-11 1,5 6,5 220 28,5 50 MM 2" $ 1.106.100

264831 DGV 50-11 1,5 2,7 380 28 50 MM 2" $ 1.065.900

264833 DGV 50-13 2 3,8 380 29.5 50 MM 2" $ 1.106.100

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600

DMV (M) 50-8 8 7,4 6,9 6,3 5,6 4,8 4 3 1,8

DMV (M) 50-9 9,3 8,8 8,3 7,7 7 6,2 5,3 4,3 3,2 2,2

DMV (M) 50-11 11 10,5 10 9,3 8,6 7,8 7 6,2 5,2 4,2 3 1,8

DMV (M) 50-13 12,8 12,2 11,6 11 10,3 9,5 8,6 7,7 6,7 5,7 4,5 3,3 2

DMV (M) 50-15 15 14,4 13,7 13 12,2 11,3 10,4 9,5 8,5 7,4 6,2 4,8 3,5
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
NEGRAS TIPO “VORTEX”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN CONDENSADOR
1,5 HP: 35 ΜF - 2 HP: 50ΜF 
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 
PARA AGUAS NEGRAS MONOCANAL
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO E IMPULSOR: HIERRO FUNDIDO
TEMPERATURA MÁX: 0 - 35 °C
RODETE TIPO MONOCANAL
VERSIÓN MONOFÁSICA CON INTERRUPTOR DE NIVEL
CONDENSADOR INCORPORADO EN EL CUERPO
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150700 DV 150 1,5 11,8 220 40 50 MM 2 1/2" $ 959.800

150701 DVT 150 1,5 4,1 380 39 50 MM 2 1/2" $ 959.800

150702 DV 200 2 15,2 220 41 50 MM 2 1/2" $ 986.100

150698 DVT 200 2 5,6 380 40 50 MM 2 1/2" $ 986.100

150696 DVT 300 3 6 380 41 50 MM 2 1/2" $ 1.007.530

150516 DVT 400 4 8,1 380 58 45 MM 3" $ 1.295.800

150517 DVT 550 5,5 10,4 380 66 45 MM 3" $ 1.317.400

150518 DVT 750 7,5 14,4 380 87 50 MM 3" $ 1.853.700

150519 DVT 1000 10 16,4 380 91 50 MM 3" $ 1.950.700

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

264832 DGCM 45-12 1 4,5 220 28 45 MM 2" $ 948.100

264835 DGC 45-12 1 1,9 380 28 45 MM 2" $ 911.700

264834 DGCM 45-15 1,5 6,5 220 29,5 45 MM 2" $ 1.119.900

264836 DGC 45-15 1,5 2,7 380 29 45 MM 2" $ 1.079.800

264837 DGC 45-17 2 3,8 380 30,5 45 MM 2" $ 1.119.900

MODELO
M3/H 0 6 12 18 24 30 36 42 48 60 72 84 90 108 114 120

L/MIN 0 100 200 300 400 500 600 700 800 1000 1200 1400 1500 1800 1900 2000

DV 150 8,7 7,8 6,8 5,6 4,6 3,6 2,6

DV 200 10,4 9,4 8,3 7 5,7 4,6 3,6 2,6

DV 300 12,7 11,5 10 8,6 7 5,9 4,7 3,7 2,7

DVT 400 21 19,4 18 16,6 15 13,5 11,2 10,4 7,2 4,3 2,8

DVT 550 23,9 22,2 2,8 19,3 17,8 16,3 14,8 13,2 10 7,1 5,6 2,6

DVT 750 24,2 22,7 21,6 20,7 19,6 18,7 17,5 16,4 13,9 11,1 8,2 6,5 2,8

DVT 1000 26,7 25,2 24 23,2 22 21,2 19,7 18,8 16,3 13,7 10,8 8 5,1 3,8 2,6

M
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MODELO
M3/H 0 6 12 18 24 30 36 42 48

L/MIN 0 100 200 300 400 500 600 700 800

DGC (M) 45-12 12,5 9,5 8 6,5 5 3 1

DGC (M) 45-15 15,5 12,5 10 8,5 6,5 5 3 1

DGC (M) 45-17 17,3 14,5 12,5 11 9 7,5 5,5 3 1M
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
NEGRAS MONOCANAL
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN CONDENSADOR
1,5 HP: 35 ΜF - 2 HP: 50ΜF 
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150710 DM 160 1,5 12,6 220 40 50 MM 2 1/2" $ 980.900

150712 DMT 160 1,5 4,4 380 39 50 MM 2 1/2" $ 980.900

150714 DM 210 2 15 220 41 50 MM 2 1/2" $ 996.800

150716 DMT 210 2 5,5 380 40 50 MM 2 1/2" $ 996.800

150718 DMT 310 3 6,9 380 41 50 MM 2 1/2" $ 1.029.000

150520 DMT 550 5,5 10 380 69 50 MM 3" $ 1.343.500

150521 DMT 1000 10 16,3 380 93 50 MM 3" $ 1.887.400

MODELO
M3/H 0 6 18 24 30 36 42 48 54 60 66 78 84 96 108 120 132 144

L/MIN 0 100 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1300 1400 1600 1800 2000 2200 2400

DM 160 17 15,3 12,3 11 9,8 8,4 7,1 5,5 3,8

DM 210 19,9 18,4 15,2 13,8 12,4 11,3 10,1 8,6 7 5,2

DMT 310 23,9 22,2 19,1 17,8 16,3 15 13,8 12,3 10,9 9,1 6,4

DMT 550 27 24,9 21,1 19,5 17,8 16,3 14,7 13 11,5 9,8 7,9 4

DMT 1000 34,9 28,3 27,2 26,1 25 23,7 23 21,3 20 17 16,1 13,2 10,2 7,4 4,6 2,1
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ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
NEGRAS TIPO  MONOCANAL
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
INCLUYE: 10 M CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 12 24 36 48 60 72 84 90 96 108 120 132 144 156 168 180

L/MIN 0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1500 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000

DM 250-4 10,8 9,6 8,5 7,4 6,3 5,1 3,6 2,1

DM 300-4 12,6 11,4 10,3 9,1 8 6,9 5,7 4,3 3,6

DM 400-4 14 12,7 11,6 10,4 9,2 8 6,7 5,4 4,7 4

DM 550-4 14,7 14 13,2 12,5 11,7 10,9 10,1 9,2 9 8,3 7,5 6,5 5,6 4,6 3,6 2,4 1,3

DM 750-4 17 16,2 15,4 14,7 13,8 13 12,2 11,4 11 10,4 9,4 8,4 7,3 6,2 5,1 3,8 2,6

M
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CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150033 DMT 250-4 2,5 4,5 400 68,5 60 MM 4" $ 1.338.000

150034 DMT 300-4 3 5,2 400 70,5 60 MM 4" $ 1.364.900

150035 DMT 400-4 4 6,5 400 72,5 60 MM 4" $ 1.395.400

150036 DMT 550-4 5,5 9,4 400/690 105 90 MM 4" $ 1.810.700

150037 DMT 750-4 7,5 11,8 400/690 108,5 90 MM 4" $ 1.834.500



 BOMBAS
ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
NEGRAS TIPO “VORTEX”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120 144 168 180 192 204

L/MIN 0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2400 2800 3000 3200 3400

DV 250-4 8,7 8,3 7,8 7,1 6,4 5,5 4,6 3,5 2,3

DV 300-4 10,1 9,6 9 8,4 7,7 6,8 5,8 4,8 3,6 2,4

DV 400-4 11,8 11,3 10,7 10 9,2 8,3 7,3 6,2 5 3,7 2,3

DV 550-4 12,6 12,2 12 11,4 11 10,3 9,8 9,1 8,5 7,6 5,7 3,7 2,6

DV 750-4 14,7 14,2 14 13,3 13 12,4 12 11,2 10,6 9,6 7,9 5,9 4,8 3,7 2,6
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CÓDIGO MODELO HP AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN NETO

150713 DVT 250-4 2 5,8 380 68 50 MM 4" $ 1.499.100

150715 DVT 300-4 3 6,8 380 70 50 MM 4" $ 1.522.400

150717 DVT 400-4 4 8,7 380 72 50 MM 4" $ 1.550.900

150522 DVT 550-4 5,5 12,9 380 103 50 MM 4" $ 2.026.600

150523 DVT 750-4 7,5 15,4 380 106 50 MM 4" $ 2.048.500

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
NEGRAS SISTEMA TRITURADOR
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
TEMPERATURA MÁX: 0 - 40 °C
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
INSTALACIÓN PORTÁTIL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ACCESORIOS PARA BOMBAS SUMERGIBLES PARA 
AGUAS SERVIDAS
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RNF
INSTALACIÓN PORTÁTIL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP AMP V KG IMPULSIÓN NETO

150613 DTR 150 1,5 11,5 220 35 2" $ 1.047.000

150614 DTRT 150 1,5 4,4 380 35 2" $ 1.032.800

150524 DTRT200 2 5,1 380 36 2" $ 1.035.700

150615 DTR 200 2 13,6 220 36 2" $ 1.049.900

150525 DTRT 300 3 5,8 380 37 2" $ 1.038.400

150554 DTRT 400 4 7,5 380 58 2" $ 1.531.300

150555 DTRT 550 5,5 9,2 380 66 2" $ 1.552.600

150051 DTRT 750 7,5 13,9 400/690 94 2" $ 1.784.100

150052 DTRT 1000 10 15,5 400/690 97 2" $ 1.804.000

CÓDIGO MODELO IMPULSIÓN NETO

150750 PIE DE ACOPLE 65 MM $ 281.100

150748 PIE DE ACOPLE 80 MM $ 328.600

150749 PIE DE ACOPLE 100 MM $ 403.500

MODELO
M3/H 0 3 6 9 12 15 18 21 21,6

L/MIN 0 50 100 150 200 250 300 350 360

DTR 150 19,4 18,5 17,3 16 14,2 12,3 9,9

DTR 200 22,1 23,1 20,3 19,1 17,7 16 13,4

DTR 300 26,1 26 24,3 23,3 22 20,3 18,2

DTR 400 33,5 31,8 30,1 28,5 26,4 24,4 21,6

DTR 550 38,6 36,9 35,3 33,9 32,1 30,1 27,6

DTR 750 47,8 46,2 44,5 42,7 40,8 38,9 36,1 26,7 11

DTR 1000 54,6 52,7 51 49,2 47,1 45,1 42,7 34 15
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 BOMBAS

SUMERGIBLES AGUAS SUCIAS O SERVIDAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA
AGUAS SUCIAS O SERVIDAS
MARCA: WILO (ALEMANIA)
MATERIAL: CUERPO HIDRÁULICO FUNDICIÓN GRIS
RODETE FUNDICIÓN GRIS - TIPO VORTEX
CAMISA MOTOR ACERO INOXIDABLE AISI 304
DOBLE SELLO MECÁNICO INDEPENDIENTE 
CARBURO SILICIO / CARBURO SILICIO / NBR
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RN-F
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO KW AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN BBA. SOLA BBA. PORTÁTIL BBA. ESTACIONARIA

2900 rpm CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO

FIT V05DA-124/EAD1-2-T0011-540-O 1,1 2,55 380 39 50 MM DN 50 271000 1.608 271023 1.743 271039 2.088

FIT V05DA-126/EAD1-2-T0015-540-O 1,5 3,3 380 39 50 MM DN 50 271001 1.640 271024 1.748 271040 2.093

FIT V05DA-224/EAD1-2-T0025-540-O 2,5 5,2 380 42 50 MM DN 50 271002 1.685 271025 1.826 271041 2.171

FIT V05DA-226/EAD1-2-T0039-540-O 3,9 7,8 380 47 50 MM DN 50 271003 2.115 271026 2.255 271042 2.601

FIT V05DA-228/EAD1-2-T0039-540-O 3,9 7,8 380 47 50 MM DN 50 271004 2.125 271027 2.265 271043 2.610

MODELO KW AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN BBA. SOLA BBA. PORTÁTIL BBA. ESTACIONARIA

1450 rpm CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO

FIT V06DA-622/EAD1-4-T0011-540-O 1,1 3,05 380 52 65 MM DN 65 271008 * 2.268 271031 2.408 271047 2.802

FIT V06DA-623/EAD1-4-T0015-540-O 1,5 3,7 380 52 65 MM DN 65 271009 * 2.275 271032 2.416 271048 2.810

FIT V06DA-625/EAD1-4-T0015-540-O 1,5 3,7 380 52 65 MM DN 65 271010 * 2.275 271033 2.396 271049 2.790

FIT V06DA-626/EAD1-4-T0025-540-O 2,5 5,8 380 54 65 MM DN 65 271011 * 2.302 271034 2.433 271050 2.827

FIT V06DA-628/EAD1-4-T0025-540-O 2,5 5,8 380 54 65 MM DN 65 271012 * 2.302 271035 2.442 271051 2.836

MODELO KW AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN BBA. SOLA BBA. PORTÁTIL BBA. ESTACIONARIA

2900 rpm CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO

FIT V06DA-216/EAD1-2-T0025-540-O 2,5 5,2 380 41 65 MM DN 65 271005 1.774 271028 1.914 271044 2.308

FIT V06DA-222/EAD1-2-T0039-540-O 3,9 7,8 380 47 65 MM DN 65 271006 2.207 271029 2.345 271045 2.739

FIT V06DA-224/EAD1-2-T0039-540-O 3,9 7,8 380 47 65 MM DN 65 271007 2.207 271030 2.347 271046 2.741

MODELO
M3/H 0 10 20 30 40 45 50

L/MIN 0 166 333 500 666 750 833

FIT V05DA-124 8,6 6,7 3,7 1,6

FIT V05DA-126 12,7 10,5 7,4 4,3 2

FIT V05DA-224 19 16,5 14,1 11,6 9 7,6

FIT V05DA-226 25 21,4 19,2 17,5 15,5 14,2 12,6

FIT V05DA-228 29 24,8 22,2 20,5 19

MODELO
M3/H 0 10 20 30 40 45 50 60 65

L/MIN 0 166 333 500 666 750 833 1000 1083

FIT V06DA-216 15,4 14,4 12,8 10,3 7,2 5,5 4 2,1

FIT V06DA-222 18 16,8 15,4 13,9 12,1 11,2 10,1 8,1 7

FIT V06DA-224 21,6 19,9 18,2 16,6 15 14,2

MODELO
M3/H 0 10 20 30 40 45 50 55 60 65 70 75

L/MIN 0 166 333 500 666 750 833 916 1000 1083 1166 1250

FIT V06DA-622 5,3 4,7 3,9 2,9 1,7 1,2

FIT V06DA-623 6,7 6,1 5,2 4,3 3,2 2,7 2,1 1,5

FIT V06DA-625 8,4 7,8 7 6,1 5 4,5 3,9 3,2 2,5

FIT V06DA-626 10 9,2 8,4 7,5 6,5 6 5,3 4,6 3,8 3

FIT V06DA-628 12 11,2 10,4 9,5 8,5 8 7,5 6,7 6 5,1 4,3 3,3
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(*) PRODUCTO A PEDIDO

BOMBA SOLA BOMBA PORTÁTIL BOMBA ESTACIONARIA



 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA
AGUAS SUCIAS O SERVIDAS
MARCA: WILO (ALEMANIA)
MATERIAL: CUERPO HIDRÁULICO FUNDICIÓN GRIS
RODETE FUNDICIÓN GRIS - TIPO VORTEX
CAMISA MOTOR ACERO INOXIDABLE AISI 304
DOBLE SELLO MECÁNICO INDEPENDIENTE 
CARBURO SILICIO / CARBURO SILICIO / NBR
INCLUYE: 10 MT CABLE H07 RN-F
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO KW AMP V KG Ø SÓL IMPULSIÓN BBA. SOLA BBA. PORTÁTIL BBA. ESTACIONARIA

1450 rpm CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO CÓDIGO USD NETO

FIT V08DA-422/EAD1-4-T0011-540-O 1,1 3,05 380 55 80 MM DN 80 271060 2.635 271062 2.972 271063 3.174

FIT V08DA-424/EAD1-4-T0011-540-O 1,1 3,05 380 59 80 MM DN 80 271013 2.635 271036 2.954 271052 3.156

FIT V08DA-426/EAD1-4-T0015-540-O 1,5 3,7 380 59 80 MM DN 80 271014 2.665 271037 2.972 271053 3.174

FIT V08DA-428/EAD1-4-T0025-540-O 2,5 5,8 380 61 80 MM DN 80 271015 2.710 271038 2.996 271054 3.199

FIT V08DA-526/EAD0-4-T0035-540-O 3,5 8,1 380 65 80 MM DN 80 271016 2.799 271056 3.136 271055 3.338

MODELO
M3/H 0 10 20 30 40 50 60 70 80

L/MIN 0 166 333 500 666 833 1000 1166 1333

FIT V08DA-422 5 4,3 3,6 3,1 2,3 1,5

FIT V08DA-424 6,8 6,3 5,6 4,9 4,1 3,2 2,3

FIT V08DA-426 8,8 8,2 7,6 6,9 6,1 5,1 4 3

FIT V08DA-428 10,4 9,8 9,1 8,4 7,6 6,8 5,9 4,9 3,9

FIT V08DA-526 12,7 12,3 11,8 11,3 10,7 10,2 9,7 9 8,4

M
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ACCESORIOS PARA BOMBAS SUMERGIBLES
AGUAS NEGRAS
MARCA: WILO (ALEMANIA)
MATERIAL: FUNDICIÓN GRIS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO IMPULSIÓN NETO

271017 BASE DE APOYO PARA FIT V05 DN 50 141

271018 BASE DE APOYO PARA FIT V06 DN 65 141

271019 BASE DE APOYO PARA FIT V08 DN 80 338

271020 PIE DE ACOPLE PARA FIT V05 DN 50 486

271021 PIE DE ACOPLE PARA FIT V06 DN 65 535

271022 PIE DE ACOPLE PARA FIT V08 DN 80 540

BOMBA SOLA BOMBA PORTÁTIL BOMBA ESTACIONARIA



 BOMBAS

BOMBA SUMERGIBLE MONOBLOCK 5”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE
TEMPERATURA MÁX: -5 - 40 °C
20 METROS DE CABLE H07RN-F
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN PERA DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA SUMERGIBLE MONOBLOCK 5”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
MATERIAL: COMPLETA EN AC. INOX
TEMPERATURA MÁX: -5 - 40 °C
20 METROS DE CABLE H07RN-F
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN PERA DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA SUMERGIBLE MONOBLOCK 5”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
MATERIAL: COMPLETA EN AC. INOX
TEMPERATURA MÁX: -5 - 40 °C
20 METROS DE CABLE H07RN-F
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN PERA DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA SUMERGIBLE MONOBLOCK 5”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
MATERIAL: COMPLETA EN AC. INOX
TEMPERATURA MÁX: -5 - 40 °C
20 METROS DE CABLE H07RN-F
BOMBAS MONOFÁSICAS INCLUYEN PERA DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SUMERGIBLES NORIA

CÓDIGO MODELO HP AMP µF V IMPULSIÓN NETO

150526 5 PES 3/4 G 0,75 4,5 16 220 1 1/4" $ 480.400

150527 5 PES 3/5 G 1 4,8 20 220 1 1/4" $ 497.700

150528 5 PES 3/7 G 1,2 6,6 30 220 1 1/4" $ 549.900

150529 5 PES 3/8 G 1,5 7,2 30 220 1 1/4" $ 594.300

150556 5 PES 5/4 G 1 5,4 20 220 1 1/4" $ 531.000

150557 5 PES 5/5 G 1,2 6,5 30 220 1 1/4" $ 555.900

150558 5 PES 5/6 G 1,5 7,6 30 220 1 1/4" $ 600.700

CÓDIGO MODELO HP AMP µF V Kg IMPULSIÓN NETO

264004 CRX 3/5 M 1 4,8 20 220 18 1 1/4" $ 560.100

264008 CRX 3/7 M 1,2 6,6 30 220 20 1 1/4" $ 635.400

264012 CRX 3/8 T 1,2 2,7 - 380 20,5 1 1/4" $ 614.700

CÓDIGO MODELO HP AMP µF V Kg IMPULSIÓN NETO

264022 CRX 5/4 M 1 5,4 20 220 17,5 1 1/4" $ 554.700

264026 CRX 5/6 M 1,5 7,6 30 220 19,5 1 1/4" $ 635.400

264028 CRX 5/6 T 1,5 2,8 - 380 18,5 1 1/4" $ 597.600

264040 CRX 5/9 T 3 4,8 - 380 23,5 1 1/4" $ 769.500

CÓDIGO MODELO HP AMP µF V Kg IMPULSIÓN NETO

264046 CRX 9/3 M 1,5 6,7 30 220 18,5 1 1/4" $ 691.400

264048 CRX 9/4 M 2 9,5 35 220 21,5 1 1/4" $ 790.400

264052 CRX 9/5 M 3 11,3 45 220 23,5 1 1/4" $ 884.000

264056 CRX 9/6 M 3 12,8 45 220 24 1 1/4" $ 974.300

MODELO
M3/H 0 1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 6 7,2

L/MIN 0 20 30 40 50 60 70 80 100 120

5 PES 3/4 G 45 42 39 36 32 28 23

5 PES 3/5 G 56 52 48 44 40 34 28

5 PES 3/7 G 78 72 68 62 56 48 40

5 PES 3/8 G 90 82 78 71 64 56 46

5 PES 5/4 G 45 41 39 38 36 34 29 22

5 PES 5/5 G 56 51 49 47 45 42 36 27

5 PES 5/6 G 68 61 59 57 54 51 43 32
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MODELO
M3/H 0 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

L/MIN 0 16,6 25 33,4 41,6 50 58,6 66,6 75

CRX 3/5 M 55,6 52,5 50 47 43,7 39,5 35,6 30,6 25,6

CRX 3/7 M 77,9 73,3 70 65,8 61,3 55,3 50 42,5 35,8

CRX 3/7 T 77,9 73,3 70 65,8 61,3 55,3 50 42,5 35,8

MODELO
M3/H 0 1 2 3 4 4,5 5 6 7,5

L/MIN 0 16,6 33,3 50 66,6 75 83,3 100 125

CRX 5/4 M 45 43,7 41,7 39,4 36,3 35 33,3 28,8 19,4

CRX 5/6 M 67,5 65 62,5 58,8 55 52,8 50 43,3 28,8

CRX 5/6 T 67,5 65 62,5 58,8 55 52,8 50 43,3 28,8

CRX 5/9 T 101 97,8 93,8 88,7 82,5 79 75 65 43,5

MODELO
M3/H 0 5 6 7 8 9 10 11 13,5

L/MIN 0 83,3 100 116 133 150 166,6 183,3 224,9

CRX 9/3 M 35 31,3 30,5 29,5 26,3 27,1 25,5 23,3 14,6

CRX 9/4 M 46,3 42 40,6 39,4 37,9 36,3 33,6 31,3 19,6

CRX 9/5 M 56,1 52,5 50,6 49,2 47,2 45 42,5 36,6 24,4

CRX 9/6 M 70 63 61,2 58,8 56,7 54,4 51,2 46,7 29,2
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 BOMBAS

BOMBA SUMERGIBLE PERIFÉRICA 4”
PARA POZO PROFUNDO
MARCA: PENTAX (ITALIA)
BOCA IMPULSIÓN: FUNDIDO NIQUELADO  
CAMISA EXTERIOR: ACERO INOXIDABLE
RODETE: LATÓN
TEMPERATURA MÁXIMA: 40° C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA SUMERGIBLE 4”
PARA POZO PROFUNDO
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE
IMPULSOR: POLICARBONATO LEXAN 141R
30 MTS DE CABLE (4 CONDUCTORES) Y TABLERO DE 
ARRANQUE
DESCARGA Y SOPORTE ASPIRACIÓN LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA SUMERGIBLE 6" - 8" - 10"
PARA POZO PROFUNDO
MARCA: WILO (ALEMANIA)
SERIE: XIRO SPI
CARCASA DEL MOTOR: AISI 304/EN-GJL-200
CARCASA DE LA BOMBA: AISI 304L
EJE DE BOMBA: AISI 420
EJE DEL MOTOR: AISI 304
RODETE: AISI 304L
INSTALACIÓN: VERTICAL / HORIZONTAL
UNIDAD DE VENTA: A PEDIDO

EQUIPAMIENTO:
HIDRÁULICA MULTIETAPAS CON RODETES RADIALES O SEMIAXIALES
VÁLVULA ANTI-RETORNO INTEGRADA (AISI304)
ACOPLAMIENTO NEMA PARA HIDRÁULICAS DE 6" Y 8“
CONEXIÓN ESTANDAR 10”
MOTOR REBOBINABLE

POZO PROFUNDO

CÓDIGO MODELO HP AMP V Kg IMPULSIÓN NETO

152364 4PS 750 0,75 4,3 220 12,5 1" $ 370.900

152365 4PS 1000 1 5,8 220 13,5 1" $ 374.600

152366 4PS 1500 1,5 7,9 220 15 1" $ 403.200

CÓDIGO MODELO HP V Kg IMPULSIÓN NETO

264070 SB 18-12 0,75 220 12,4 1 1/4" $ 612.600

264072 SB 18-16 1 220 14,3 1 1/4" $ 649.900

264074 SB 18-24 1,5 220 17 1 1/4" $ 722.600

264076 SC 28-9 0,75 220 12,2 1 1/4" $ 598.200

264078 SC 28-12 1 220 14 1 1/4" $ 627.900

264080 SC 28-18 1,5 220 16,5 1 1/4" $ 691.100

264082 SD 45-7 0,75 220 11,7 1 1/4" $ 590.600

264084 SD 45-10 1 220 13,6 1 1/4" $ 622.100

264086 SD 45-14 1,5 220 15,8 1 1/4" $ 678.600

DIÁMETRO Q MÁX H MÁX.

6" 75 M3/H 677 MCA

8" 210 M3/H 550 MCA

10" 290 M3/H 387 MCA

MODELO
M3/H 0,3 0,6 0,9 1,2 1,5 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 6,5

L/MIN 5 10 15 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110

SB 18-12 67 65,8 63,8 60,7 56,3 50,6 36,1 18,9

SB 18-16 89,3 87,7 85 80,9 75 67,4 48,1 25,2

SB 18-24 134 132 128 121 113 101 72,2 37,8

SC 28-9 48,3 47,2 46 44,6 43,2 39,8 35,4 29,6 21,9 12,3

SC 28-12 64,4 62,9 61,3 59,5 57,6 53,1 47,2 39,4 29,2 16,4

SC 28-18 96,6 94,3 92 89,2 86,4 79,6 70,9 59,1 43,8 24,6

SD 45-7 38,3 37,6 36,8 36,1 35,4 33,7 31,8 29,6 27 24 20,6 17 13

SD 45-10 54,8 53,8 52,7 51,6 50,5 48,2 45,5 42,3 38,5 34,2 29,5 24,3 18,6

SD 45-14 76,7 75,3 73,8 72,3 70,7 67,4 63,7 59,2 53,9 47,9 41,3 34,1 26,1
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MODELO
M3/H 0,3 0,6 0,9 1,2 1,5 1,8 2,1 2,4 2,7

L/MIN 5 10 15 20 25 30 35 40 45

4PS 750 45 41 36 31 26 21 16 11 5

4PS 1000 62 49 42 37 30 23 16 10 6

4PS 1500 102 78 67 58 48 37 25 15 7
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NOTA:
PARA MAYORES POTENCIAS, COTIZAR VARIEDAD DE MODELOS



 BOMBAS

PARTE HIDRÁULICA 3"
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CAMISA EXTERIOR: ACERO INOXIDABLE
RODETE: NORYL
TEMPERATURA MÁXIMA: 40 °C
INCLUYE: MOTOR 
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP V Kg IMPULSIÓN NETO

150061 3S 3-15 0,5 220 3,3 1" $ 641.700

150062 3S 3-23 0,75 220 4,4 1" $ 713.000

150063 3S 3-30 1 220 5,6 1" $ 804.000

150064 3S 3-15 0,5 380 3,3 1" $ 627.400

150065 3S 3-23 0,75 380 4,4 1" $ 700.900

150066 3S 3-30 1 380 5,6 1" $ 790.900

150067 3S 3-45 1,5 380 7,6 1" $ 894.000

MODELO
M3/H 0,3 0,6 0,9 1,2 1,8 2,4 2,7

L/MIN 5 10 15 20 30 40 45

3S 3-15 46 42 39 36 28 15 7

3S 3-23 70 66 61 55 43 24 13

3S 3-30 92 86 80 73 57 33 17

3S 3-45 128 119 112 103 75 47 28
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PARTE HIDRÁULICA 4” RODETE FLOTANTE
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO: AC. INOX
IMPULSOR: NORYL
DESCARGA Y SOPORTE ASPIRACIÓN LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264162 SF 46-10 1 4,3 1 1/4" $ 190.100

264164 SF 46-15 1,5 5,4 1 1/4" $ 236.800

264166 SF 46-21 2 6,7 1 1/4" $ 293.000

264168 SF 46-31 3 8,9 1 1/4" $ 386.700

264170 SF 46-42 4 11,7 1 1/4" $ 464.800

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264178 SF 54-10 1,5 4,5 1 1/4" $ 186.700

264180 SF 54-14 2 5,5 1 1/4" $ 222.900

264182 SF 54-21 3 7,0 1 1/4" $ 286.600

264184 SF 54-29 4 9,0 1 1/4" $ 357.900

264186 SF 54-38 5,5 12 1 1/4" $ 447.500

MODELO
M3/H 0 0,9 1,2 1,8 2,4 3 3,3 3,6 3,9 4,2 4,5 4,8 5,4 6

L/MIN 0 15 20 30 40 50 55 60 65 70 75 80 90 100

SF-46/10 58,9 55,5 54,2 51,3 47,8 43,7 41,5 39,1 36,6 34 31,3 28,4 22,2 15,3

SF-46/15 88,3 83,3 81,3 76,9 71,7 65,6 62,2 58,7 54,9 51 46,9 42,6 33,3 22,9

SF-46/21 124 117 114 108 100 91,9 87,1 82,2 76,9 71,4 65,7 59,6 46,6 32,1

SF-46/31 183 172 168 159 148 136 129 121 114 105 96,9 88 68,8 47,4

SF-46/42 247 233 228 215 201 184 174 164 154 143 131 119 93,2 64,2

MODELO
M3/H 0 1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 6,6 7,2 7,8 8,1

L/MIN 0 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 135

SF-54/10 67,7 64 61,6 59,1 56,3 53,2 49,8 46 41,7 36,9 31,5 25,6 18,7 14,6

SF-54/14 92,3 87,3 84,1 80,5 76,7 72,5 67,9 62,7 56,8 50,3 42,9 34,8 25,5 19,9

SF-54/21 135 128 123 118 113 106 99,6 92 83,4 73,7 63 51,1 37,4 29,2

SF-54/29 185 175 168 161 153 145 136 125 114 101 85,9 69,7 51 39,9

SF-54/38 246 233 224 215 205 193 181 167 152 134 115 92,9 68 53,1
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PARTE HIDRÁULICA 4”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE
IMPULSOR: POLICARBONATO
TEMPERATURA MÁXIMA: 35°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 0,3 0,6 0,9 1,2 1,5

L/MIN 0 5 10 15 20 25

4S 25/13A 86 78 70 56 42 23

4S 25/19A 126 118 105 86 60 30

4S 25/26A 173 160 141 117 81 39

4S 25/38A 253 234 208 169 117 52

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 1,2 1,5 1,8 2,4 3

L/MIN 0 20 25 30 40 50

4S 50 / 7A 47 42 40 36 29 19

4S 50 / 10A 67 60 56 52 41 27

4S 50 / 14A 93 83 79 73 57 37

4S 50 / 20A 133 119 113 104 82 53

4S 50 / 28A 187 167 158 146 115 74

4S 50 / 40A 267 238 226 208 164 106

4S 50 / 52A 347 309 294 271 213 138

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 1,2 1,5 1,8 2,1 2,4 2,7 3 3,6 4,2

L/MIN 0 20 25 30 35 40 45 50 60 70

4S 70 / 05A 34 32 31 30 29 28 26 24 19 13

4S 70 / 08A 54 51 50 49 46 43 41 38 30 19

4S 70 / 11A 72 68 66 64 61 58 54 49 38 26

4S 70 / 16A 106 101 98 95 89 83 77 70 54 33

4S 70 / 21A 142 135 132 127 122 115 108 100 79 49

4S 70 / 32A 208 200 194 187 177 165 152 138 104 62

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 1,5 1,8 2,1 2,4 2,7 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6

L/MIN 0 25 30 35 40 45 50 60 70 80 90 100

4S 100 / 05A 33 29 28 27 26 25 24 21 18 13 8 3

4S 100 / 07A 46 43 42 41 40 39 37 33 28 21 13 7

4S 100 / 09A 59 55 54 52 51 49 47 43 37 28 20 10

4S 100 / 14A 93 87 86 83 81 79 76 68 58 47 33 20

4S 100 / 18A 120 113 111 108 105 102 98 88 75 60 42 25

4S 100 / 27A 175 164 161 157 152 147 141 127 109 87 61 35

4S 100 / 35A 231 217 212 208 202 196 189 170 149 120 87 50

4S 100 / 48A 322 299 292 285 276 267 256 231 199 160 118 70

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152316 4S 25 / 13A 0,5 3,7 1 1/4" $ 135.500

152317 4S 25 / 19A 0,75 4,7 1 1/4" $ 170.900

152318 4S 25 / 26A 1 5,8 1 1/4" $ 219.400

152319 4S 25 / 38A 1,5 8,2 11/4" $ 316.000

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152320 4S 50 / 7A 0,5 2,9 1 1/4" $ 98.400

152321 4S 50 / 10A 0,75 3,5 1 1/4" $ 116.600

152322 4S 50 / 14A 1 4,2 1 1/4" $ 138.500

152323 4S 50 / 20A 1,5 5,3 1 1/4" $ 171.200

152324 4S 50 / 28A 2 7,1 1 1/4" $ 222.800

152325 4S 50 / 40A 3 10,1 1 1/4" $ 319.300

152326 4S 50 / 52A 4 12,2 1 1/4" $ 416.000

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152333 4S 100 / 5A 0,5 2,7 1 1/4" $ 91.100

152334 4S 100 / 7A 0,75 3,0 1 1/4" $ 109.300

152335 4S 100 / 9A 1 3,3 1 1/4" $ 116.600

152336 4S 100 / 14A 1,5 4,1 1 1/4" $ 149.400

152337 4S 100 / 18A 2 4,7 1 1/4" $ 174.800

152338 4S 100 / 27A 3 6,2 1 1/4" $ 229.500

152339 4S 100 / 35A 4 7,9 1 1/4" $ 306.000

152340 4S 100 / 48A 5,5 9,9 1 1/4" $ 324.800

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152327 4S 70 / 5A 0,5 2,5 1 1/4" $ 87.500

152328 4S 70 / 8A 0,75 2,9 1 1/4" $ 105.700

152329 4S 70 / 11A 1 3,4 1 1/4" $ 120.300

152330 4S 70 / 16A 1,5 4,2 1 1/4" $ 149.400

152331 4S 70 / 21A 2 5,0 1 1/4" $ 174.800

152332 4S 70 / 32A 3 7,1 1 1/4" $ 236.700



 BOMBAS

PARTE HIDRÁULICA 4”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE
IMPULSOR: POLICARBONATO
TEMPERATURA MÁXIMA: 35°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 7,2 8,4

L/MIN 0 50 60 70 80 90 100 120 140

4S 140 / 07A 42 36 34 32 30 28 25 19 11

4S 140 / 10A 62 53 51 48 45 41 38 29 18

4S 140 / 14A 90 77 74 71 68 63 59 46 28

4S 140 / 20A 125 107 102 97 92 86 80 62 40

4S 140 / 27A 169 145 139 131 123 115 107 84 55

4S 140 / 36A 221 190 181 173 164 154 143 112 72

4S 140 / 49A 302 257 246 234 222 209 193 151 96

M
.C

.A
.

MODELO
M3/H 0 4,8 5,4 6 7,2 8,4 9,6 10,8 12

L/MIN 0 80 90 100 120 140 160 180 200

4S 200 / 04A 26 24 23 22 21 19 17 15 12

4S 200 / 06A 39 36 35 34 32 29 26 22 17

4S 200 / 08A 52 48 47 46 43 39 35 29 24

4S 200 / 13A 82 75 73 71 66 59 50 40 30

4S 200 / 17A 108 98 96 94 87 79 70 58 46

4S 200 / 23A 148 134 131 127 118 108 95 79 60

4S 200 / 32A 202 182 178 172 160 143 125 105 80
M

.C
.A

.

MODELO
M3/H 0 8,4 9,6 10,8 12 13 14,4 16 17 18 19 20 22 23 24

L/MIN 0 14 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

4S 400 / 08A 51 41 39 37 35 33 31 29 27 24 22 20 17 14 12

4S 400 / 11A 70 57 54 52 49 47 44 41 38 34 31 28 24 21 18

4S 400 / 15A 97 79 76 73 69 66 63 58 54 50 46 41 36 32 27

4S 400 / 20A 125 102 98 94 89 84 79 74 70 65 60 54 48 43 37

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152341 4S 140 / 7A 1 3,7 2" $ 120.300

152342 4S 140 / 10A 1,5 4,6 2" $ 145.700

152343 4S 140 / 14A 2 5,7 2" $ 174.800

152344 4S 140 / 20A 3 7,5 2" $ 225.800

152345 4S 140 / 27A 4 9,6 2" $ 276.800

152346 4S 140 / 36A 5,5 12,2 2" $ 375.200

152347 4S 140 / 49A 7,5 15,9 2" $ 517.100

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152348 4S 200 / 4A 1 2,8 2" $ 108.500

152349 4S 200 / 6A 1,5 3,4 2" $ 123.900

152350 4S 200 / 8A 2 4 2" $ 139.300

152351 4S 200 / 13A 3 5,5 2" $ 189.700

152352 4S 200 / 17A 4 6,6 2" $ 220.600

152353 4S 200 / 23A 5,5 8,4 2" $ 278.700

152354 4S 200 / 32A 7,5 11 2" $ 359.900

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152355 4S 260 / 7A 2 5,3 2" $ 167.600

152356 4S 260 / 10A 3 6,7 2" $ 211.200

152357 4S 260 / 14A 4 8,6 2" $ 269.500

152358 4S 260 / 19A 5,5 11 2" $ 360.600

152359 4S 260 / 26A 7,5 14,3 2" $ 488.000

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

152360 4S 400 / 8A 3 6,3 2" $ 214.900

152361 4S 400 / 11A 4 8,1 2" $ 276.800

152362 4S 400 / 15A 5,5 10,5 2" $ 357.000

152363 4S 400 / 20A 7,5 13,5 2" $ 455.200

MODELO
M3/H 0 6 7,2 8,4 9,6 10,8 12 13 14,4 16

L/MIN 0 100 120 140 160 180 200 220 240 260

4S 260 / 7A 45 37 36 33 31 31 28 25 18 14

4S 260 / 10A 64 54 52 48 44 44 41 36 26 20

4S 260 / 14A 89 76 72 67 67 62 56 49 35 28

4S 260 / 19A 120 102 97 91 91 89 76 68 48 37

4S 260 / 26A 163 136 129 120 120 111 100 87 61 48

M
.C

.A
.



 BOMBAS

PARTE HIDRÁULICA 4”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO: ACERO INOXIDABLE
IMPULSOR: NORYL
DESCARGA Y SOPORTE: ASPIRACIÓN LATÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0,6 1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 6,6

L/MIN 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110

PM 45-10 58 56 54 51 47 44 39 35 28 21 12

PM 45-14 82 78 75 71 66 61 55 49 40 29 16

PM 45-19 110 106 101 96 90 83 75 66 55 40 22

PM 45-26 152 145 139 131 122 113 102 91 76 58 33

PM 45-49 268 258 248 236 223 207 189 168 145 119 91,2

MODELO
M3/H 0 1,2 1,8 2,4 3 3,6 4,2 4,8 5,4 6 7,2 8,4

L/MIN 0 20 30 40 50 60 70 80 90 100 120 140

PM 55-10 62,1 58,1 56,1 54,1 52,1 49,9 47,3 44,2 40,8 36,9 28,4 18,4

PM 55-13 80,7 75,6 73 70,4 67,7 64,8 61,4 57,5 53 48 36,9 24

PM 55-19 118 110 107 103 99 94,7 89,8 84,1 77,5 70,1 53,9 35

PM 55-26 161 151 146 141 135 130 123 115 106 96 73,7 48

PM 55-35 217 203 196 190 182 174 165 155 143 129 99,3 64,6

PM 55-48 298 277 266 255 243 230 215 199 182 163 121 75,5

MODELO
M3/H 0 1,3 3 4,5 6 7,5 8,25 9 9,75 10,5 11,25 12

L/MIN 0 25 50 75 100 125 137,5 150 162,5 175 187,5 200

PM 85-6 41,7 40,6 39 36,8 33,7 29,9 27,6 25,1 22,2 19 15,5 11,8

PM 85-8 55,6 54,2 52,1 49 45 39,9 36,8 33,4 29,6 25,3 20,6 15,8

PM 85-12 83,4 81,2 78,1 73,5 67,5 59,8 55,3 50,1 44,3 37,9 31 23,6

PM 85-17 118 115 111 104 95,6 84,8 78,3 71 62,8 53,7 43,8 33,5

PM 85-20 167 162 156 147 135 120 111 100 88,7 75,9 61,9 47,3

PM 85-30 208 203 195 184 169 150 138 125 111 94,8 77,4 59,1

MODELO
M3/H 0 3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 18 21

L/MIN 0 50 75 100 125 150 175 200 225 250 300 350

PM 140-10 57,2 53,1 51,2 49 46,2 42,7 38,8 34,7 30,8 27 19 9,7

PM 140-14 80 74,3 71,6 68,6 64,7 59,8 54,3 48,6 43,2 37,8 26,6 13,6

PM 140-18 103 95,6 92,1 88,2 83,2 76,9 69,8 62,5 55,5 48,7 34,1 17,5

PM 140-25 143 133 128 123 116 107 96,9 86,8 77,1 67,6 47,4 24,3

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264256 PM 45-10 1 4,2 1 1/4" $ 156.800

264258 PM 45-14 1,5 5 1 1/4" $ 184.300

264260 PM 45-19 2 6,1 1 1/4" $ 214.400

264262 PM 45-26 3 7,4 1 1/4" $ 257.500

264266 PM 45-49 5,5 12,8 1 1/4" $ 426.000

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264274 PM 55-10 1,5 4,2 1 1/4" $ 156.800

264276 PM 55-13 2 4,8 1 1/4" $ 178.600

264278 PM 55-19 3 6,1 1 1/4" $ 221.100

264280 PM 55-26 4 7,6 1 1/4" $ 267.000

264282 PM 55-35 5,5 9,5 1 1/4" $ 326.400

264284 PM 55-48 7,5 11,6 1 1/4" $ 409.300

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264288 PM 85-6 1,5 4,5 2" $ 172.600

264290 PM 85-8 2 5,3 2" $ 192.200

264292 PM 85-12 3 6,9 2" $ 234.000

264294 PM 85-17 4 8,9 2" $ 269.300

264296 PM 85-20 5,5 10,3 2" $ 337.200

264300 PM 85-30 7,5 14,4 2" $ 456.100

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264316 PM 140-10 3 8 2" $ 278.500

264318 PM 140-14 4 10,4 2" $ 335.900

264320 PM 140-18 5,5 13,2 2" $ 416.700

264322 PM 140-25 7,5 18,1 2" $ 563.400



 BOMBAS

PARTE HIDRÁULICA 6”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
CUERPO: LATÓN
IMPULSOR: NORYL
SOPORTE: BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MODELO
M3/H 0 5 9 10,5 12 13,5 15 16,5 18 19,5 21 22,5 24 27 30 33

L/MIN 0 83,3 150 175 200 225 250 275 300 325 350 375 400 450 500 550

RI4-20/5 58 54 51 50 48,5 48 46,5 46 45 44 41,5 39 36 29 21,5 11,5

RI4-20/7 81 75,5 71,5 70 68 67 65 64 62,5 60 58 54 50 41 30 16

RI6-20/9 105 97 92 90 87,5 86 83,5 82 80,5 78 74,5 70 64,5 53 38,5 21

RI6-20/11 128 119 112 110 107 105 102 101 99 95 91 85 79 64 47 25,5

RI6-20/14 163 151 143 140 136 133 130 128 125 121 116 108 100 81,5 60 32,5

RI6-20/16 186 173 163 159 155 152 149 146 143 138 132 123 114 93 69 37

RI6-20/19 221 205 194 190 185 181 176 173 170 164 157 147 136 111 81,5 44

RI6-20/23 267 249 235 230 224 219 213 210 206 198 190 177 164 134 99 53

RI6-20/28 325 303 286 279 272 266 260 256 251 241 231 216 200 163 120 64,5

MODELO
M3/H 0 2,4 4,8 7,2 9,6 12 14,4 16,8 19,2 21,6 24 26,4 28,8 31,2 33,6 51 54

L/MIN 0 40 80 120 160 200 240 280 320 360 400 440 480 520 560 850 900

RI4-21/3 40 39 38 38 38 37 36 34 32 30 27 24 21 16 12 11 6

RI4-21/5 66 65 64 63 62 61 60 57 54 51 46 41 34 27 21 15 9

RI6-21/6 79 78 77 76 75 74 72 69 66 61 56 49 41 33 25 19 11

RI6-21/8 104 103 102 101 100 98 95 92 87 82 74 65 55 44 33 24 15

RI6-21/9 116 115 114 114 112 110 106 103 98 92 83 72 62 50 37 28 18

RI6-21/11 142 141 140 139 137 136 132 126 120 111 101 89 76 60 44 32 22

RI6-21/13 169 168 167 166 163 160 156 150 142 132 120 106 92 72 53 36 24

RI6-21/16 209 208 207 205 201 197 192 185 175 164 148 132 115 90 65 44 30

RI6-21/19 249 248 247 244 241 237 232 224 212 197 181 162 140 112 85 55 39

RI6-21/25 324 322 320 318 315 310 302 290 275 255 232 204 174 140 105 71 51

MODELO
M3/H 0 6 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 54 57

L/MIN 0 100 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 900 950

RI4-32/3 46 44 43 42 41 39 37 36 33 31 29 26 23 19 15 20 16

RI6-32/4 62 59 57 56 54 52 50 48 45 42 38 35 30 26 21 26 22

RI6-32/5 77 75 71 69 67 65 62 59 56 52 48 43 38 31 25 33 27

RI6-32/6 93 90 86 84 81 79 75 72 67 63 58 52 45 38 31 38 32

RI6-32/7 108 105 100 98 95 92 88 84 79 74 68 60 53 45 37 45 37

RI6-32/8 124 119 114 113 107 104 99 94 89 82 75 68 60 51 42 52 43

RI6-32/9 139 135 130 127 123 119 114 108 102 95 86 77 68 58 47 59 48

RI6-32/11 170 165 158 155 150 145 139 132 125 116 105 95 83 70 58 66 55

RI6-32/13 201 195 188 183 178 172 164 156 148 137 124 111 98 84 70 87 74

RI6-32/17 263 255 245 239 234 224 215 205 190 175 160 143 127 109 90 107 91

MODELO
M3/H 0 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 54 57

L/MIN 0 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950

RI6 - 40/3 49 48 47 46 45 44 43 42 39 37 35 32 29 26 23 20 16

RI6 - 40/4 64 63 61 60 59 58 56 54 51 49 46 42 39 35 31 26 22

RI6-  40/5 80 78 77 76 74 73 70 68 65 61 58 53 48 43 38 33 27

RI6- 40/6 96 93 92 91 89 87 85 81 77 73 69 63 57 51 45 38 32

RI6- 40/7 112 108 107 106 104 102 99 95 91 85 80 74 67 60 52 45 37

RI6- 40/8 128 123 122 120 118 115 112 109 104 99 92 85 77 69 60 52 43

RI6- 40/9 144 138 137 135 133 130 126 122 116 111 104 95 86 77 68 59 48

RI6- 40/10 160 155 153 151 148 144 140 135 129 123 115 106 96 86 76 66 55

RI6- 40/13 208 200 198 196 193 190 185 179 170 160 150 138 125 114 101 87 74

RI6- 40/16 256 246 243 241 237 234 227 220 209 196 184 170 154 140 124 107 91

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264426 RI4-20/5 5,5 13,3 3" $ 555.600

264428 RI4-20/7 7,5 14,5 3" $ 595.200

264430 RI6-20/9 10 15,7 3" $ 644.700

264432 RI6-20/11 12,5 16,9 3" $ 719.600

264434 RI6-20/14 15 18,7 3" $ 770.500

264436 RI6-20/16 17,5 19,9 3" $ 800.900

264438 RI6-20/19 20 21,7 3" $ 846.400

264440 RI6-20/23 25 24,5 3" $ 958.500

264442 RI6-20/28 30 27,5 3" $ 1.222.500

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264446 RI 4-21/3 5,5 13,1 3" $ 395.900

264448 RI 4-21/5 7,5 14,7 3" $ 445.800

264450 RI 6-21/6 10 15,5 3" $ 467.100

264452 RI 6-21/8 12,5 17,1 3" $ 515.000

264454 RI 6-21/9 15 17,9 3" $ 542.600

264456 RI 6-21/11 17,5 19,5 3" $ 599.900

264458 RI 6-21/13 20 21,1 3" $ 647.600

264460 RI 6-21/16 25 23,5 3" $ 738.600

264462 RI 6-21/19 30 26,5 3" $ 811.000

264464 RI 6-21/25 40 31,3 3" $ 968.400

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264494 RI 4-32/3 7,5 17,8 3" $ 586.700

264496 RI 6-32/4 10 20 3" $ 663.100

264498 RI 6-32/5 12,5 22,2 3" $ 721.000

264500 RI 6-32/6 15 24,4 3" $ 797.300

264502 RI 6-32/7 17,5 26,6 3" $ 863.800

264504 RI 6-32/8 17,5 28,8 3" $ 934.500

264506 RI 6-32/9 20 31 3" $ 1.000.900

264508 RI 6-32/11 25 35,4 3" $ 1.118.300

264510 RI 6-32/13 30 39,8 3" $ 1.290.700

264512 RI 6-32/17 40 48,6 3" $ 1.477.400

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

264518 RI 6 - 40/3 10 17,8 3" $ 586.700

264520 RI 6 - 40/4 12,5 20 3" $ 663.100

264522 RI 6-  40/5 15 22,2 3" $ 721.000

264524 RI 6- 40/6 17,5 24,4 3" $ 797.300

264526 RI 6- 40/7 20 26,6 3" $ 863.800

264528 RI 6- 40/8 25 28,8 3" $ 934.500

264530 RI 6- 40/9 25 31 3" $ 1.000.900

264532 RI 6- 40/10 30 33,2 3" $ 1.066.000

264534 RI 6- 40/13 40 39,8 3" $ 1.290.700

264536 RI 6- 40/16 50 46,4 3" $ 1.427.800

M
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 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 6”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR SEMIAXIAL: BRONCE
NO INCLUYE MOTOR
MÁXIMO CONTENIDO DE SÓLIDOS: 40 G/M3
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONSULTE CONFIGURACIÓN EN OTROS MATERIALES 

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 8”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR SEMIAXIAL: BRONCE
NO INCLUYE MOTOR
MÁXIMO CONTENIDO DE SÓLIDOS: 40 G/M3
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONSULTE CONFIGURACIÓN EN OTROS MATERIALES 

MODELO
M3/H 0 10 20 30 40 50 60 65 70

L/MIN 0 167 333 500 667 833 1000 1083 1167

E6E/3 44 41 39 37 34 29 23 20 17

E6E/4 58 55 52 49 45 39 31 27 22

E6E/5 73 69 65 61 56 49 39 33 28

E6E/6 87 83 78 74 67 59 47 40 33

E6E/7 102 96 91 86 78 68 54 47 39

E6E/8 116 110 104 98 90 78 62 53 44

E6E/9 131 124 117 110 101 88 70 60 50

E6E/10 145 138 130 123 112 98 78 67 55

E6E/11 160 151 143 135 123 107 85 73 61

E6E/12 174 165 156 147 134 117 93 80 66

E6E/13 189 179 169 159 146 127 101 86 72

E6E/14 203 193 182 172 157 137 109 93 77

E6E/15 218 206 195 184 168 146 116 100 83

E6E/16 240 228 215 204 187 164 132 114 96

E6E/18 270 257 242 230 211 185 149 129 108

E6E/20 300 285 269 255 234 205 165 143 120

E6E/22 330 314 296 281 257 226 182 157 132

MODELO
M3/H 0 40 80 120 140 160 180 200 220

L/MIN 0 667 1333 2000 2333 2667 3000 3333 3667

E8F/1E 24 22 19 16 14 11 8,2 4,3       --

E8F/1E 27 25 22 20 18 16 13 10 6,1

E8F/2L 39 35 30 23 17 10 -- -- --

E8F/2E 47 43 38 32 28 23 16 8,6 --

E8F/2 53 49 45 39 35 31 26 20 12

E8F/3E 71 65 58 48 42 34 25 13 --

E8F/3B 77 71 64 55 50 43 34 24 12

E8F/4E 94 87 77 64 56 46 33 17 --

E8F/4A 108 101 91 79 72 63 52 40 24

E8F/5F 117 107 95 78 67 54 37 16 --

E8F/5A 135 126 114 99 90 79 66 50 30

E8F/6E 146 135 120 101 89 73 54 31 --

E8F/6B 158 148 133 116 104 90 74 54 30

E8F/7E 170 158 140 118 103 85 63 36 --

E8F/7A 189 176 159 139 126 111 92 69 42

E8F/8A 216 201 182 158 144 126 105 79 48

E8F/9D 229 212 190 162 145 123 96 64 26

E8F/10A 270 252 227 198 180 158 131 99 61

E8F/11D 279 259 232 199 177 150 117 79 32

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

150900 E6E/3 10 67,5 3" $ 1.031.400

150901 E6E/4 12 76,5 3" $ 1.264.200

150902 E6E/5 15 92,5 3" $ 1.502.100

150903 E6E/6 20 101 3" $ 1.734.900

150904 E6E/7 20 106,5 3" $ 1.972.800

150905 E6E/8 25 124 3" $ 2.205.700

150906 E6E/9 25 129,5 3" $ 2.443.600

150907 E6E/10 30 138 3" $ 2.677.400

150908 E6E/11 30 143,5 3" $ 2.914.300

150909 E6E/12 35 163 3" $ 3.148.200

150910 E6E/13 35 168,5 3" $ 3.385.000

150911 E6E/14 40 180 3" $ 3.618.900

150912 E6E/15 40 145,5 3" $ 3.856.800

150913 E6E/16 50 254 3" $ 4.316.300

150914 E6E/18 50 265 3" $ 4.787.000

150915 E6E/20 60 291 3" $ 5.257.800

150916 E6E/22 60 301 3" $ 5.728.500

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

150917 E8F/1E 10 81 5" $ 849.600

150918 E8F/1 12 85 5" $ 849.600

150919 E8F/2L 15 101 5" $ 1.262.100

150920 E8F/2E 20 104 5" $ 1.262.100

150921 E8F/2 25 116 5" $ 1.262.100

150922 E8F/3E 30 137 5" $ 1.682.800

150923 E8F/3B 35 151 5" $ 1.682.800

150924 E8F/4E 40 169 5" $ 2.103.500

150925 E8F/4A 50 229 5" $ 2.103.500

150926 E8F/5F 50 241 5" $ 2.524.200

150927 E8F/5A 60 256 5" $ 2.524.200

150928 E8F/6E 60 268 5" $ 2.985.800

150929 E8F/6B 75 289 5" $ 2.985.800

150930 E8F/7E 75 301 5" $ 3.406.500

150931 E8F/7A 90 329 5" $ 3.406.500

150932 E8F/8A 100 351 5" $ 3.827.200

150933 E8F/9D 100 363 5" $ 4.247.900

150934 E8F/10A 125 404 5" $ 4.668.600

150935 E8F/11D 125 416 5" $ 5.089.300



 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 10”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR SEMIAXIAL: BRONCE
NO INCLUYE MOTOR
MÁXIMO CONTENIDO DE SÓLIDOS: 40 G/M3
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONSULTE CONFIGURACIÓN EN OTROS MATERIALES 

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 12”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR SEMIAXIAL: BRONCE
NO INCLUYE MOTOR
MÁXIMO CONTENIDO DE SÓLIDOS: 40 G/M3
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONSULTE CONFIGURACIÓN EN OTROS MATERIALES 

MODELO
M3/H 0 80 160 200 240 280 320 360 400

L/MIN 0 1333 2667 3333 4000 4667 5333 6000 6667

E10D/1H 38 35 31 29 25 20 13 -- --

E10D/1E 43 40 36 34 32 28 22 16 --

E10D/1 49 46 42 40 38 35 31 26 19

E10D/2H 75 69 62 57 50 40 26 -- --

E10D/2F 82 76 69 65 59 51 39 24 --

E10D/2B 93 87 81 76 71 65 57 45 31

E10D/2 97 91 84 81 75 70 62 51 38

E10D/3D 134 125 115 109 101 91 76 57 --

E10D/3D 146 137 127 121 113 105 94 77 57

E10D/4F 164 153 138 129 118 101 77 48 --

E10D/4C 183 171 157 149 139 126 107 82 --

E10D/4 194 182 169 161 151 140 125 102 76

E10D/5E 214 200 182 171 158 139 112 78 --

E10D/5C 229 214 196 186 174 157 134 103 --

E10D/5 243 228 211 202 189 175 156 128 95

E10D/6D 269 250 230 217 202 182 151 115 --

MODELO
M3/H 0 80 160 240 320 400 480 520 560

L/MIN 0 1333 2667 4000 5333 6667 8000 8667 9333

E12B/1L 52 47 42 38 34 27 16 -- --

E12B/1G 57 52 48 43 39 34 25 19 --

E12B/1D 65 60 55 51 47 42 36 32 26

E12B/1A 69 64 59 55 51 46 41 38 33

E12B/2L 103 94 85 76 68 55 31 -- --

E12B/2G 114 105 95 87 78 68 50 38 --

E12B/2D 129 120 111 102 93 85 72 64 52

E12B/2B 135 125 116 107 98 90 79 72 62

E12B/2 140 131 121 112 104 95 85 79 70

E12B/3G 171 157 143 130 117 102 75 57 --

E12B/3E 186 172 158 145 132 119 98 83 65

M
.C

.A
.

M
.C

.A
.

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

150936 E10D/1H 30 139 6" $ 1.969.800

150937 E10D/1E 40 199 6" $ 1.969.800

150938 E10D/1 50 219 6" $ 1.969.800

150939 E10D/2H 60 259 6" $ 2.754.000

150940 E10D/2F 75 280 6" $ 2.754.000

150941 E10D/2B 90 308 6" $ 2.754.000

150942 E10D/2 100 318 6" $ 2.754.000

150943 E10D/3D 125 452 6" $ 3.578.000

150944 E10D/3D 150 498 6" $ 3.578.000

150945 E10D/4F 150 523 6" $ 4.362.200

150946 E10D/4C 180 550 6" $ 4.362.200

150947 E10D/4 200 579 6" $ 4.362.200

150948 E10D/5E 200 604 6" $ 5.411.400

150949 E10D/5C 225 604 6" $ 5.144.400

150950 E10D/5 250 644 6" $ 5.144.400

150951 E10D/6D 250 669 6" $ 5.929.700

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

150952 E12B/1L 60 289 200 $ 4.291.800

150953 E12B/1G 75 310 200 $ 4.291.800

150954 E12B/1D 90 338 200 $ 4.291.800

150955 E12B/1A 100 348 200 $ 4.291.800

150956 E12B/2L 125 449 200 $ 5.845.900

150957 E12B/2G 150 545 200 $ 5.845.900

150958 E12B/2D 180 572 200 $ 5.845.900

150959 E12B/2B 200 601 200 $ 5.845.900

150960 E12B/2 225 601 200 $ 5.845.900

150961 E12B/3G 225 644 200 $ 7.399.000

150962 E12B/3E 250 684 200 $ 7.399.000



 BOMBAS

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 14”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR SEMIAXIAL: BRONCE
NO INCLUYE MOTOR
MÁXIMO CONTENIDO DE SÓLIDOS: 40 G/M3
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONSULTE CONFIGURACIÓN EN OTROS MATERIALES

MOTOR SUMERGIBLE  4”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
TIPO: REBOBINABLE  C/ BAÑO EN ACEITE
RESISTE HASTA 100 METROS DE PROFUNDIDAD
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MOTOR SUMERGIBLE  6”
MARCA: SUBTECK (ITALIA)
TIPO: REBOBINABLE  C/ BAÑO DE ACEITE
HASTA 20 HP Y BAÑO AGUA DESDE 25 A 50 HP
RESISTE HASTA 100 METROS DE PROFUNDIDAD
TIPO PARTIDA: ESTR/TRIANG.
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MOTOR SUMERGIBLE  4”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
TIPO: REBOBINABLE  C/ BAÑO EN ACEITE
RESISTE HASTA 100 METROS DE PROFUNDIDAD
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MOTOR SUMERGIBLE  6”
MARCA: PENTAX (ITALIA)
TIPO: REBOBINABLE  C/ BAÑO EN ACEITE
RESISTE HASTA 100 METROS DE PROFUNDIDAD
TIPO PARTIDA: ESTR/TRIANG.
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO Ø HP V AMP Kg µF TIPO PARTIDA NETO

264604 4" 1 220 5,8 9,4 30 DIRECTA $ 244.800

264606 4" 1,5 220 8,3 10,7 40 DIRECTA $ 271.600

264608 4" 2 220 12,5 12,4 50 DIRECTA $ 327.100

264610 4" 3 220 15,1 15,7 70 DIRECTA $ 414.300

264618 4" 1 380 2,2 8,7 - DIRECTA $ 235.900

264620 4" 1,5 380 3 9,5 - DIRECTA $ 249.800

264622 4" 2 380 4,2 10,8 - DIRECTA $ 277.500

264624 4" 3 380 6 11,7 - DIRECTA $ 363.700

264626 4" 4 380 7,8 14,9 - DIRECTA $ 502.000

264628 4" 5,5 380 9,8 18,5 - DIRECTA $ 620.400

264630 4" 7,5 380 13,8 23 - DIRECTA $ 732.300

CÓDIGO Ø HP V AMP Kg µF TIPO PARTIDA NETO

152367 4" 0,5 220 3,1 7,6 16 DIRECTA $ 190.500

152369 4" 0,75 220 4,2 9,4 20 DIRECTA $ 200.800

150532 4" 1 220 5,8 9,4 30 DIRECTA $ 215.600

150533 4" 1,5 220 8,3 10,7 40 DIRECTA $ 235.600

150534 4" 2 220 12,5 12,4 50 DIRECTA $ 284.500

150535 4" 3 220 15,1 15,7 70 DIRECTA $ 362.200

152368 4" 0,5 380 1,2 7,7 - DIRECTA $ 190.500

152370 4" 0,75 380 1,7 7,7 - DIRECTA $ 194.200

150537 4" 1 380 2,2 8,7 - DIRECTA $ 196.100

150538 4" 1,5 380 3 9,5 - DIRECTA $ 221.300

150539 4" 2 380 4,2 10,8 - DIRECTA $ 248.000

150540 4" 3 380 6 11,7 - DIRECTA $ 298.900

150541 4" 4 380 7,8 14,9 - DIRECTA $ 455.600

150542 4" 5,5 380 9,8 18,5 - DIRECTA $ 540.800

150543 4" 7,5 380 13,8 23 - DIRECTA $ 588.700

CÓDIGO Ø HP V AMP Kg NETO

264676 6" 10 380/660 18 45 $ 1.280.600

264678 6" 12,5 380/660 21 50 $ 1.378.100

264680 6" 15 380/660 25,5 55 $ 1.430.000

264684 6" 20 380/660 33 65 $ 1.670.400

264686 6" 25 380/660 40 70 $ 1.931.100

264688 6" 30 380/660 48,5 80 $ 2.135.800

264692 6" 40 380/660 63 100 $ 2.732.500

264694 6" 50 380/660 70,5 130 $ 3.200.000

CÓDIGO Ø HP V AMP Kg NETO

150545 6" 10 380/660 18 45 $ 1.280.600

150546 6" 12,5 380/660 21 50 $ 1.378.100

150547 6" 15 380/660 25,5 55 $ 1.430.000

150548 6" 17,5 380/660 29,5 65 $ 1.566.600

150549 6" 20 380/660 33 65 $ 1.670.400

150550 6" 25 380/660 40 70 $ 1.931.100

150551 6" 30 380/660 48,5 80 $ 2.153.800

150430 6" 35 380/660 58 90 $ 2.286.500

150552 6" 40 380/660 63 100 $ 2.732.500

150432 6" 50 380/660 70 130 $ 3.200.000

MODELO
M3/H 0 160 320 480 560 640 720 800 880

L/MIN 0 2667 5333 8000 9333 10667 12000 13333 14667

E14B/1L 69 62 55 47 42 36 29 20 --

E14B/1F 80 72 65 58 54 49 42 36 28

E14B/1E 83 76 69 62 58 53 47 40 33

E14B/1C 89 81 74 67 63 59 53 47 40

E14B/1 94 87 79 72 69 65 60 54 47

M
.C

.A
.

MOTORES SUMERGIBLES

CÓDIGO MODELO HP Kg IMPULSIÓN NETO

150963 E14B/1L 150 568 230 $ 6.581.100

150964 E14B/1F 180 595 230 $ 6.581.100

150965 E14B/1E 200 624 230 $ 6.581.100

150966 E14B/1C 225 624 230 $ 6.581.100

150967 E14B/1 250 664 230 $ 6.581.100



 BOMBAS

BOMBA DOSIFICADORA ANALÓGICA OLIMPIA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
VÁLVULAS CON BOLA DE CERÁMICA
ENTRADA PARA SONDA DE NIVEL
INTERRUPTOR DE ENCENDIDO
DOSIFICACIÓN DE QUÍMICOS EN CALDERAS,  
SISTEMAS DE ENFRIAMIENTO, TRATAMIENTO DE AGUAS
USOS: CLORO, ÁCIDOS, SODA CÁUSTICA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

BOMBA DOSIFICADORA ANALÓGICA ATHENA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
VÁLVULAS CON BOLA DE CERÁMICA
INTERRUPTOR DE ENCENDIDO
INCLUYE KIT PVC
DOSIFICACIÓN DE QUÍMICOS EN CALDERAS,  
SISTEMAS DE ENFRIAMIENTO, TRATAMIENTO DE AGUAS
USOS: CLORO, ÁCIDOS, SODA CÁUSTICA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO CAUDAL V IP REG. CAUDAL NETO

262020 HYDRA BX 05-08 5 L / H  - 8 BAR 220 65 0 - 100% $ 155.500

CÓDIGO MODELO CAUDAL V IP REG. CAUDAL NETO

262021 AT BX1 4X6 100 - 240 65 0 - 100% $ 317.400

262022 AT BX2 4X6 100 - 240 65 0 - 100% $ 208.600

262023 AT BX3 4X6 100 - 240 65 0 - 100% $ 331.200

262024 AT BX4 8X12 100 - 240 65 0 - 100% $ 420.600

DOSIFICACIÓN

CONSULTAR SOBRE OTRO TIPO DE PRODUCTOS

CONSULTAR SOBRE OTRO TIPO DE PRODUCTOS

BOMBA DOSIFICADORA DIGITAL ATHENA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
VÁLVULAS CON BOLA DE CERÁMICA
CON SEÑAL ANALÓGICA 0,4 - 20 MA   20 - 4 MA  
SELECCIONABLE
CON SEÑAL DIGITAL: 1:n ; n:1 ; 1:c (batch) ó BIEN 
DIRECTAMENTE EN PPM.
ENTRADA PARA SONDA DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO V IP REG. CAUDAL NETO

262253 AT M1 100 - 240 65 0 - 100% $ 420.600

262025 AT MT2 100 - 240 65 0 - 100% $ 433.300

262186 AT MT3 100 - 240 65 0 - 100% $ 445.800

262250 AT MT4 100 - 240 65 0 - 100% $ 674.900

MODELO CAUDAL PRESIÓN CC/IMP

ATHENA 1
2,5 L/H 20 BAR 0,21

3 L/H 18 BAR 0,28

ATHENA 2

3 L/H 12 BAR 0,31

4 L/H 10 BAR 0,42

5 L/H 8 BAR 0,52

8 L/H 2 BAR 0,83

ATHENA 3

7 L/H 16 BAR 0,39

10 L/H 10 BAR 0,55

14 L/H 6 BAR 0,78

16 L/H 2 BAR 0,89

ATHENA 4

20 L/H 5 BAR 1,11

22 L/H 4 BAR 1,22

35 L/H 2 BAR 1,94

50 L/H 0,1 BAR 2,78

CARACTERÍSTICAS DETECTADAS CON AGUA A TEMPERATURA AMBIENTE
CON ALTURA ASPIRACIÓN 1,5 M.

TABLA GENERAL ATHENA BOMBA DOSIFICADORA DIGITAL ATHENA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
BOMBA DIGITAL DE CAUDAL PROPORCIONAL CON 
INSTRUMENTO PH / RX
RANGO DE MEDIDA: PH 0 ÷ 14  RX -999 ÷ +999 MV
COMPENSACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL DE LA 
TEMPERATURA (PH) 
SALIDA 4 - 20 MA EN TODA LA ESCALA DE REGISTRO
CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA O MANUAL CON INDICACIÓN DE 
LA EFICIENCIA DE LA SONDA
NO INCLUYE SONDA, NI PORTASONDAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO V IP NETO

262300 AT PR2 220 65 $ 523.400

262059 AT PR3 220 65 $ 623.900

DOSIFICACIÓN EN SISTEMAS EN CALDERAS
BOMBA DOSIFICADORA DIGITAL ATHENA 
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
BOMBA ANALÓGICA CON CAUDAL PROPORCIONAL A UNA 
SEÑAL DIGITAL (CONTADOR EMISOR DE IMPULSOS) CON 
LA POSIBILIDAD DE MULTIPLICAR O DIVIDIR LOS IMPULSOS 
RECIBIDOS 
TAMBIÉN PARA UNA SEÑAL ANALÓGICA  (4 - 20 mA) CON LA 
POSIBILIDAD DE REGULAR EN PORCENTAJE EL
CAUDAL MÁXIMO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO V IP NETO

262033 AT AM1 220 65 $ 418.200

262336 AT AM2 220 65 $ 351.200

262034 AT AM3 220 65 $ 438.700

262035 AT AM4 220 65 $ 536.700



 BOMBAS

BOMBA DOSIFICADORA ANALÓGICA OLIMPIA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
VÁLVULAS CON BOLA DE CERÁMICA
ENTRADA PARA SONDA DE NIVEL
INTERRUPTOR DE ENCENDIDO
DOSIFICACIÓN DE QUÍMICOS EN CALDERAS,  
SISTEMAS DE ENFRIAMIENTO, TRATAMIENTO DE AGUAS
USOS: CLORO, ÁCIDOS, SODA CÁUSTICA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO CAUDAL V IP REG. CAUDAL NETO

262000 BP 02-07 2 L / H  - 7 BAR 100 - 240 65 0 - 100% $ 141.400

262002 BP 05-05 5 L / H  - 5 BAR 100 - 240 65 0 - 100% $ 141.400

CONSULTAR SOBRE OTRO TIPO DE PRODUCTOS

BOMBA DOSIFICADORA ANALÓGICA ATHENA
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO PVDF,  MEMBRANAS EN PTFE, GOMAS EN VITON
VÁLVULAS CON BOLA DE CERÁMICA
INTERRUPTOR DE ENCENDIDO
INCLUYE KIT PVC
DOSIFICACIÓN DE QUÍMICOS EN CALDERAS,  
SISTEMAS DE ENFRIAMIENTO, TRATAMIENTO DE AGUAS
USOS: CLORO, ÁCIDOS, SODA CÁUSTICA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO V IP REG. CAUDAL NETO

262006 AT BL1 KIT PVC 220 65 0 - 100% $ 314.000

262039 AT BL1 KIT PVDF 220 65 0 - 100% $ 348.100

262060 AT BL2 KIT PVC 220 65 0 - 100% $ 224.300

262064 AT BL2 KIT PVDF 220 65 0 - 100% $ 259.000

262162 AT BL3 KIT PVC 220 65 0 - 100% $ 324.800

262181 AT BL3 KIT PVDF 220 65 0 - 100% $ 346.200

262240 AT BL4 KIT PVC 220 65 0 - 100% $ 366.000

262251 AT BL4 KIT PVDF 220 65 0 - 100% $ 450.700

SISTEMA DOSIFICACIÓN DIGITAL HELIOS 01
MARCA: INJECTA (ITALIA)
PANEL DIGITAL COMPUESTO POR:
BOMBAS ELECTROMAGNÉTICAS DIGITALES CON 
INSTRUMENTO PH Y REDOX (ORP) INCORPORADO
SONDA DE PH, SONDA REDOX Y SONDAS DE BAJO NIVEL
PORTASONDA A FLUJO CON SENSOR DE FLUJO DE 
PLEXIGLAS
FILTRO
PANEL EN PVC 420MM X 630MM
SOLUCIONES BUFFER (PH - REDOX)
TODO MONTADO Y CABLEADO LISTO MPARA SER INSTALADO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SISTEMA DE DOSIFICACIÓN DIGITAL STERIL
MARCA: INJECTA (ITALIA)
MODELO STERIL.03
PANEL COMPLETO DE ESTERILIZADOR SALINO CON 
ACTIVACIÓN POR MEDIO DE LECTURA REDOX CON 
INSTRUMENTO DIGITAL
MEDICIÓN DE pH y DOSIFICACIÓN CON BOMBA 
ELECTROMAGNÉTICA
PORTASONDA A FLUJO PARA SONDAS pH / Rx / Temp.
DISPONIBLES CON ESTERILIZADOR SALINOS 12 - 18 - 35 gr.
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SISTEMA DE DOSIFICACIÓN DIGITAL HELIOS 05
MARCA: INJECTA (ITALIA)
MODELO: HELIOS.05
PANEL DIGITAL COMPUESTO POR:
BOMBAS DOSIFICADORAS MULTIFUNCIÓN
CENTRAL MULTIPARAMETRICA NEXUS 7000
SONDE DE PH , SONDA DE CLORO CON SENSOR DE FLUJO 
AJUSTABLE, FILTRO ANTIGAS, SONDAS DE BAJO NIVEL
PANEL EN PVC 80X60 CM
SOLUCIONES TAPÓN ( PH /RX)
CONTROL PH Y CLORO LIBRE
TODO MONTADO Y CABLEADO LISTO MPARA SER INSTALADO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO NETO

262302 PANEL DIGITAL HELIOS.01 $ 1.705.900

CÓDIGO MODELO RANGO NETO

262306 PANEL STERIL 03 12G/H 12 GRAMOS / HORA $ 2.980.300

262308 PANEL STERIL 03 18G/H 18 GRAMOS / HORA $ 3.340.500

262310 PANEL STERIL 03 35G/H 35 GRAMOS / HORA $ 3.497.600

CÓDIGO MODELO NETO

262304 PANEL DIGITAL HELIOS 05 PC CON AT.AM 02 100 ÷ 240 VAC $ 3.278.400

ACCESORIOS

INSTRUMENTOS PORTABLES DE ALTA PRESICIÓN

CÓDIGO MODELO NETO

262029 ELECTRODO OXÍGENO E.OX 0 - 20 PPM 5MTRS $ 983.800

262030 ELECTRODO TURBIDEZ E.CT 01 0 - 100 FTU/NTU AISI 5MTS $ 2.234.200

262031 ELECTRODO TURBIDEZ E.CT 02 1 - 100 FTU/NTU PVC 5MTS $ 3.463.000

262032 ELECTRODO SÓLIDOS
SUSPENDIDOS E.CT S 0 - 4000 FTU/NTU AISI 5MTRS $ 1.760.300

CÓDIGO MODELO NETO

262036 MEDIDOR PORTABLE PH / TEMPERATURA $ 750.300

262037 MEDIDOR PORTABLE CONDUCTIVIDAD / TDS / TEMPARATURA $ 1.082.600

262038 MEDIDOR PORTABLE MULTIPARAMETRO PH / COND / TDS / TEMP $ 1.683.000



 BOMBAS

ACCESORIOS DE INSTALACIÓN
INCLUYE: 	 VÁLVULA DE PIE
	 VÁLVULA DE INYECCIÓN
	 TUBO ASPIRACIÓN 4 MTRS PVC
	 TUBO DESCARGA 2 MTRS PE

REPUESTOS ATHENA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

262543 VÁLVULA MULTIFUNCIÓN 4X6 PVDF  0 - 18 BAR $ 100.200

262544 VÁLVULA MULTIFUNCIÓN 8X12 PVDF 0- 18 BAR $ 100.200

262500 SONDA NIVEL 2 MT CABLE $ 33.100

262504 ELECTRODO PH 0-14  CON 9 MT CABLE $ 135.900

262508 ELECTRODO REDOX +- 2000 MV CON 9 MT CABLE $ 135.900

262564 PORTA ELECTRODO 1/2" PARA PH Y REDOX $ 35.000

262526 KIT INSTALACIÓN ESTÁNDAR  PVC 4X6 $ 35.000

262530 KIT INSTALACIÓN ESTÁNDAR  PVC 8X12 $ 53.400

262040 KIT INSTALACIÓN ESTÁNDAR  PVDF 4X6 $ 111.700

262041 KIT INSTALACIÓN ESTÁNDAR  PVDF 8X12 $ 126.900

262536 TUBO ASPIRACIÓN PVC 4X6 100MT (AT1 -AT2- AT3) $ 77.300

262538 TUBO ASPIRACIÓN PVC 8X12 100MT (AT4) $ 213.300

262540 TUBO DESCARGA PE 4X6 100 MT (AT1 -AT2- AT3) $ 77.300

262542 TUBO DESCARGA PE 8X12 100 MT (AT4) $ 213.300

262042 SOPORTE PARA INSTALACIÓN HORIZONTAL $ 20.400

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

262043 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 1 VITON $ 91.400

262044 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 1 EPDM $ 91.400

262045 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 2 - 3 VITON $ 91.400

262046 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 2 - 3 EPDM $ 91.400

262047 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 4 VITON $ 184.200

262048 CABEZAL COMPLETO PVDF ATHENA 4 EPDM $ 184.200

BOMBA DOSIFICADORA MEMBRANA
MOTOR TAURUS TM 4-6
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO: EN POLIPROPILENO
MEMBRANA: PTFE (TEFLÓN)
PRESIÓN MÁXIMA: 10 BAR
MOTOR: 0,37 KW 380V IP55

BOMBA DOSIFICADORA MEMBRANA
MOTOR TAURUS TM.2 S
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO: EN PP (POLIPROPILENO)
MEMBRANA: PTFE (TEFLÓN)
PRESIÓN MÁXIMA: 5 BAR
MOTOR: 0,09 KW 380V IP55

BOMBA DOSIFICADORA NEUMÁTICA GEMINI 
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO: EN PP
MEMBRANA: PTFE (TEFLÓN)
PRESIÓN MÁXIMA: 10 BAR
MOTOR: 0,37 KW 380V IP55

CÓDIGO MODELO CONEXIÓN CAUDAL PRESIÓN (BAR) NETO

262252 TM 4108116 3/8" G.F. 120 L/H 10 $ 770.000

262026 TM 613878 3/4" G.F. 220 L/H 7 $ 878.700

262254 TM 6138116 1" G.F. 310 L/H 7 $ 940.100

262256 TM 6165116 1" G.F. 460 L/H 5 $ 927.700

CÓDIGO MODELO CONEXIÓN CAUDAL PRESIÓN (BAR) NETO

262258 TM 5058 3/4" G.M. 20 L/H 5 $ 455.400

262260 TM 50116 3/4" G.M. 42 L/H 5 $ 477.400

262262 TM 50164 3/4" G.M. 60 L/H 5 $ 528.300

CÓDIGO MODELO CAUDAL - PRESIÓN DIÁMETRO NETO

262264 P30 PVDF 30 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 1.431.700

262340   P30 ALUMINIO 30 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 804.000

262342   P30 PP 30 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 689.300

262266 P50 PVDF 50 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 1.784.100

262344 P50 ALUMINIO 50 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 991.300

262346 P50 PP 50 L/MIN - 7 BAR G 1/2" $ 826.400

262268 P100 PVDF 100 L/MIN - 7 BAR G 1" $ 2.643.100

262348 P100 ALUMINIO 100 L/MIN - 7 BAR G 1" $ 1.569.500

262350 P100 PP 100 L/MIN - 7 BAR G 1" $ 1.059.400

262270 P160 PVDF 160  L/MIN - 7 BAR G 1" $ 3.413.900

262352 P160 ALUMINIO 160  L/MIN - 7 BAR G 1" $ 1.541.900

262354 P160 PP 160  L/MIN - 7 BAR G 1" $ 1.457.400

262272 P250 PVDF 250 L/MIN - 7 BAR G 1 1/4" $ 4.972.200

262356 P250 ALUMINIO 250 L/MIN - 7 BAR G 1 1/4" $ 2.422.800

262358 P250 PP 250 L/MIN - 7 BAR G 1 1/4" $ 1.652.700

262274 P700 PVDF 700 L/MIN - 7 BAR G 2" $ 15.294.900

262360 P700 PP 700 L/MIN - 7 BAR G 2" $ 6.244.100

262276 P1000 PVDF 1000 L/MIN - 7 BAR G 3" $ 16.263.600

262362 P1000 PP 1000 L/MIN - 7 BAR G 3" $ 6.827.800
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DOSIFICACIÓN EN SISTEMAS DE RIEGO

BOMBA DOSIFICADORA DE PISTÓN TAURUS TP.15
MARCA: INJECTA (ITALIA)
CUERPO: EN PVC
PISTÓN DE AISI 316
CAUDALES MÁXIMOS: 110 A 1000 L/H
PRESIÓN MÁXIMA: 20 BAR
VELOCIDAD PISTÓN: 116 GOLPES/MIN
DIÁMETRO PISTÓN:  38 A 54 MM
MOTOR: 380V IP55

AGITADORES ELÉCTRICOS CON MOTOR    
MARCA: INJECTA (ITALIA)
BRIDA DE FIJACIÓN PARA MONTAJE EN TANQUES
MEZCLADOR, IDEAL PARA DISTRIBUIR 
HOMOGENEAMENTE EL PRODUCTO
VELOCIDAD: 200 RPM 220V
MOTOR: 0,12 KW
2 HOJAS
DIÁMETRO HÉLICE 150 

INSTRUMENTO DE DOSIFICACIÓN
MARCA: INJECTA (ITALIA)

CÓDIGO MODELO KW CONEXIÓN  CAUDAL PRESIÓN (BAR) KG NETO

262278 TP 1538116 0,25 3/8" G.F. 110 L/H 10 10 $ 758.600

262280 TP 1548116 0,25 1/2" G.F. 170 L/H 10 10 $ 796.900

262282 TP 1554116 0,25 1/2" G.F. 220 L/H 8 10,3 $ 955.300

262027 TP 1564116 0,25 3/4" 304 L/H 6 10,5 $ 925.400

262028 TP 2564116 0,75 3/4" 505 L/H 10 16,5 $ 1.466.500

262284 TP 258978 0,75 1" 660 L/H 5 19 $ 1.624.200

262286 TP 2589116 0,75 1" 1000 L/H 5 19 $ 1.518.300

CÓDIGO MODELO LONGITUD DIÁMETRO 
HÉLICE ESTANQUE NETO

262296 MX.1 ML 600 MM 150 100 L $ 740.700

262298 MX.4 ML 1100 MM 220 500 / 1000 L $ 768.500

CÓDIGO MODELO RANGO DIMENSIÓN  NETO

262288 NEXUS NX.2500 S-PH / CD PH  0 ÷ 14 /
CD 0 ÷ 20 MS 300 X 290 X 143 MM $ 761.000

DOSIFICACIÓN EN SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA E INDUSTRIA

SISTEMA DOSIFICACIÓN DIGITAL  
MARCA: INJECTA (ITALIA)
MODELO: HELIOS.05
PANEL DIGITAL COMPUESTO POR:
BOMBA DOSIFICADORA MULTIFUNCIÓN
CENTRAL MULTIPARAMETRICA NEXUS .7000
SONDA DE CLORO CON SENSOR DE FLUJO AJUSTABLE, 
FILTRO ANTIGAS, SONDAS DE BAJO NIVEL
PANEL EN PVC 80x60 cm.
TODO MONTADO Y CABLEADO LISTO MPARA SER INSTALADO
CONTROL CLORO LIBRE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

INSTRUMENTO DE DOSIFICACIÓN
MARCA: INJECTA (ITALIA)
TAMBIÉN MIDE TEMPERATURA
DIMENSIÓN: 144 X 144 X 90 MM
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

INSTRUMENTO DE DOSIFICACIÓN
MARCA: INJECTA (ITALIA)
IMPERMEABLE
220V

CÓDIGO MODELO NETO

262312 PANEL DIGITAL HELIOS.05 CL CON AT.AM 02 100 ÷ 240 VAC $ 2.698.300

CÓDIGO MODELO RANGO NETO

262314 NEXUS NX.2000 S - PH - REDOX PH  0 ÷ 14 / +- 1000 MV $ 572.500

262316 NEXUS NX.2000 S - CD 10  ÷ 20.000 MICROS $ 572.500

262320 NEXUS NX.2000 S - FLOW 0 ÷ 9.999.999 (0,5 ÷ 1500 HZ) $ 572.500

CÓDIGO MODELO USO RANGO DIMENSIÓN CONEXIÓN NETO

262322 NEXUS NX.6000 S - PR PH / ORP PH  0 ÷ 14 144 X 144 X 122,5 MM - $ 1.131.800

262324 NEXUS NX.6000 S - CD CONDUCTIVIDAD  0 ÷ 20 / 0 ÷ 200 / 0 ÷ 2.000 / 0 ÷ 20.000 ΜS 144 X 144 X 122,5 MM - $ 1.131.800

262328 NEXUS NX.6000 S - OX OXÍGENO  0 ÷ 20 PPM 144 X 144 X 122,5 MM - $ 1.124.800

262330 NEXUS NX.6000 S - TB TURBIDEZ  0 ÷ 1 / 0 ÷ 10 / 0 ÷ 100 FTU / NTU 144 X 144 X 122,5 MM - $ 1.379.800

262332 NEXUS NX.6000 S - TB 2 SUSPENCIÓN DE SÓLIDOS 144 X 144 X 122,5 MM - $ 1.236.000

262504 E.PH1 PH 0 ÷ 14 - CABLE 9 MTS + BCN $ 135.900

262292 E.CT K1 CONDUCTIVIDAD 5 ÷ 20,000 ΜS - 3/4" $ 123.000

262294 E.CT K5 CONDUCTIVIDAD 0,5 ÷ 2.000 ΜS - 3/4" $ 123.000
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BOMBAS DURA

ELECTROBOMBA PERIFÉRICA
MARCA: DURA PUMPS 
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA AUMENTADORA DE PRESIÓN
MARCA: DURA PUMPS
CUERPO: HIERRO FUNDIDO, INTERIOR 
RECUBRIMIENTO CERÁMICO
IMPULSOR: POLÍMERO
CAUDAL MÁX: 1,6 M3/H
ALTURA MÁX: 0,9 BAR
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA CENTRÍFUGA
MARCA: DURA PUMPS
CUERPO: HIERRO FUNDIDO
IMPULSOR: BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE
PARA AGUAS SUCIAS
MARCA: DURA PUMPS
CUERPO: HIERRO FUNDIDO - INOX
RODETE INOXIDABLE TIPO VORTEX
INCLUYE: FLOTADOR DE NIVEL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO SUC / IMP  NETO

152400 QB 60 1" X 1" $ 53.100

152402 QB 70 1" X 1" $ 94.600

CÓDIGO MODELO SUC / IMP  NETO

152302 ZP 15-9-160 1/2" $ 79.500

CÓDIGO MODELO SUC / IMP  NETO

152413 CPM 158 1" X 1" $ 121.900

CÓDIGO MODELO SUC / IMP  NETO

152450 WSD 75 2" $ 295.700
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HIDRONEUMÁTICOS

ESTANQUES HIDRONEUMÁTICOS
MARCA: VAREM (ITALIA)
MATERIAL: ACERO MOLDEADO 
MEMBRANA: BUTIL    
TEMPERATURA: - 10°C  A  99°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

KIT HIDRONEUMÁTICO
MARCA: VAREM (ITALIA)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MEMBRANAS PARA
ESTANQUES HIDRONEUMÁTICOS
MARCA: VAREM (ITALIA)
MATERIAL: BUTIL
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO PRESIÓN MEDIDA CONEXIÓN NETO

153560 10 BAR 24 LT 1” $ 35.100

153563 10 BAR 50 LT 1” $ 113.000

153564 10 BAR 60 LT 1” $ 114.500

153588 10 BAR 80 LT 1” $ 159.600

153565 10 BAR 100 LT 1” $ 196.500

153570 10 BAR 200 LT 1 1/2” $ 350.000

153572 10 BAR 300 LT 1 1/2” $ 429.900

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRESOSTATO MEDIDA NETO

153550 SIN BOMBA DURA 24LT X 1" $ 63.300

153551 SIN BOMBA SQUARE D 24LT X 1" $ 73.000

CÓDIGO OBSERVACIÓN MEDIDA (LITROS) NETO

153980 VERTICAL / HORIZONTAL 24 $ 13.000

153981 VERTICAL / HORIZONTAL 50 - 60 $ 49.900

153978 VERTICAL / HORIZONTAL 80 $ 109.100

153983 VERTICAL / HORIZONTAL 100 $ 131.600

153985 VERTICAL 150 $ 155.200

153987 VERTICAL / HORIZONTAL 200 $ 195.500

153988 VERTICAL / HORIZONTAL 300 $ 287.600

153990 VERTICAL 500 $ 395.200

153991 VERTICAL 750 - 1000 $ 829.900

CÓDIGO PRESIÓN MEDIDA CONEXIÓN NETO

153561 8 BAR 24 LT 1” $ 28.500

153587 10 BAR 50 LT 1” $ 108.800

153562 10 BAR 60 LT 1” $ 119.100

153589 10 BAR 80 LT 1” $ 159.600

153566 10 BAR 100 LT 1” $ 206.000

153569 10 BAR 150 LT 1 1/2” $ 270.200

153571 10 BAR 200 LT 1 1/2” $ 334.600

153573 10 BAR 300 LT 1 1/2” $ 402.000

153575 10 BAR 500 LT 1 1/2” $ 691.500

153577 10 BAR 750 LT 1 1/2” $ 1.224.200

153579 10 BAR 1000 LT 2” $ 2.213.800

153581* 10 BAR 1500 LT 2“ $ 3.027.700

153582* 10 BAR 2000 LT 2” $ 4.449.600

CÓDIGO PRESIÓN MEDIDA CONEXIÓN NETO

153590 16 BAR 100 LT 1” $ 416.900

153591 16 BAR 200 LT 1 1/2” $ 542.300

153574 16 BAR 300 LT 1 1/2” $ 637.000

153576 16 BAR 500 LT 1 1/2” $ 930.700

153578 16 BAR 750 LT 1 1/2” $ 1.211.700

153580 16 BAR 1000 LT 2“ $ 2.215.600

HORIZONTALES

VERTICALES

ALTA PRESIÓN

(*)PRODUCTO A PEDIDO
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ACCESORIOS

FILTROS PARA AGUA EN LÍNEA
MARCA: DURA PUMPS (CHINA)
O’RINGS EN NBR E INSERTO EN LATÓN
PRESION MÁX: 8 BAR
RANGO CAUDAL: 100-230 L/MIN
TEMPERATURA AGUA: 2°C - 50°C
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MANÓMETRO GLICERINA
MARCA: KHÖNE
MATERIAL: ACERO INOXIDABLE
CONEXIÓN: 1/4” POSTERIOR
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

FLEXIBLES PARA BOMBAS
ORIGEN: ORLANDO (ESPAÑA)
MATERIAL: BRONCE / ACERO INOXIDABLE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

PRESOSTATOS
MARCA: SQUARE D (ITALIA)
MATERIAL: LATÓN - PLÁSTICO / CONEXIÓN 1/4”
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MANÓMETRO GLICERINA
MARCA: KHÖNE
MATERIAL: ACERO INOX
CONEXIÓN: 1/4”
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

MANOMETRO SECO
MARCA: KHÖNE
MATERIAL: LATÓN
CONEXIÓN: 1/4”
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

PRESOSTATOS
MARCA: DURA (CHINA)
MATERIAL: LATÓN - PLÁSTICO / CONEXIÓN 1/4’’
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

PRESOSTATOS
MARCA: DANFOSS
MATERIAL: LATÓN - PLÁSTICO / CONEXIÓN 1/4’’
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Ø NETO

262716 CONTENEDOR 5" CON INSERTO LATÓN 1" $ 19.500

262726 CONTENEDOR 9 3/4" CON INSERTO LATÓN 1" $ 20.600

262806 CARTUCHO HILO 5" MICRON 5 - $ 4.400

262814 CARTUCHO HILO 9 3/4" MICRON 25 - $ 4.600

262850 CARTUCHO MALLA LAVABLE 5" MICRON 250 - $ 7.600

262852 CARTUCHO MALLA LAVABLE 9 3/4" MICRON 250 - $ 10.600

262928 LLAVE CONTENEDOR STANDARD - $ 4.300

CÓDIGO DIÁMETRO MEDIDA NETO

153690 63 MM 0-4 BAR $ 13.800

153692 63 MM 0-6 BAR $ 13.800

153694 63 MM 0-10 BAR $ 13.800

153696 63 MM 0-16 BAR $ 13.800

CÓDIGO DIÁMETRO NETO

153645 1" X 85 X 1" $ 22.800

CÓDIGO MODELO VOLTS PRESIÓN NETO

153618 FSG-2 220 1,4 - 4,6 BAR $ 20.600

153619 FSG-22 220 2,8 - 7 BAR    $ 36.100

153620 FSG-32 220 5,6 - 10,5 BAR $ 38.800

153621 STORGEMATIC 380 1,4 - 4,6 BAR $ 22.700

CÓDIGO MODELO PRESIÓN DIFERENCIAL USD NETO

152021 KPI 35 (0,2) A 8 BAR 0,4 A 1,5 BAR 104  

152029 KPI 36 4 A 12 BAR 0,5 A 1,6 BAR 104  

152035 KPI 38 8 A 28 BAR 2,3 A 6 BAR 104  

CÓDIGO VOLTS NETO

153617 220 $ 12.500

CÓDIGO MEDIDA DIÁMETRO NETO

153681 0-6 BAR 50 MM $ 10.900

153682 0-10 BAR 50 MM $ 10.900

153688 0-16 BAR 50 MM $ 10.900

153683 0-6 BAR 63 MM $ 13.100

153684 0-10 BAR 63 MM $ 13.100

153685 0-16 BAR 63 MM $ 13.100

153686 0-6 BAR 100 MM $ 45.200

153687 0-10 BAR 100 MM $ 45.200

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDA NETO

153654 SECO 0-4 BAR $ 3.700

153655 SECO 0-6 BAR $ 3.700

153657 SECO 0-10 BAR $ 3.700

153658 SECO 0-16 BAR $ 3.700
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PRESOSTATOS
MARCA: DANFOSS
MATERIAL: SILUMINIO - PLÁSTICO / CONEXIÓN G1/2”
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONTROLADOR DE BOMBAS
MARCA: DURA
CONEXIÓN: 1” HE
TEMPERATURA MÁX. LÍQUIDO: 60°C
CAUDAL MÁX: 8 M3/H
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CONTROLADOR DE BOMBAS
MARCA: PENTAX
CONEXIÓN: 1” HE
TEMPERATURA MÁX. LÍQUIDO: 55°C
CAUDAL MÁX: 9,2 M3/H
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

UNIÓN 5 VÍAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

INTERRUPTOR DE NIVEL
MARCA: DURA
MATERIAL: PLÁSTICO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

TRANSDUCTOR DE PRESIÓN
MARCA: DANFOSS
MATERIAL: CUBIERTA A.INOX AISI 316L
SEÑAL: 4 A 20 MA
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SENSOR DE FLUJO PARA PARTIDA/PARADA
DE BOMBAS
MARCA: GENEBRE (ESPAÑA) 
MATERIAL: BRONCE
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SENSOR DE FLUJO PARA PARTIDA/PARADA
DE BOMBAS
MARCA: DANFOSS (DINAMARCA)
MATERIAL: BRONCE IP20
PARA CAÑERÍAS DE 1” A 6”
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO VOLTS PRESIÓN USD NETO

152011 CS G1/2" 220 2 - 6 BAR 62

152013 CS G1/2" 220 4 - 12 BAR 64

152015 CS G1/2" 220 7 - 20 BAR 66

CÓDIGO PARTIDA VOLT CORRIENTE MÁX. NETO

153606 1,5 BAR 220 10 AMP $ 62.900

CÓDIGO PARTIDA VOLT CORRIENTE MÁX. NETO

153607 1  BAR 220 12 AMP $ 69.000

CÓDIGO MATERIAL MEDIDA NETO

153638 LATÓN 1" $ 7.400

CÓDIGO TEMP. MAX. RANGO VOLT. MEDIDA NETO

153631 50° C 125V/250V 3 MTS $ 10.100

153632 50° C 125V/250V 5 MTS $ 13.200

153633 50° C 125V/250V 10 MTS $ 20.600

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRESIÓN MÁX. MEDIDA NETO

153609 NSF-1R 11 BAR 1" $ 88.900

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRESIÓN MÁX. MEDIDA  USD NETO

152038 FQS - U 30G 10 BAR 1" MPT 246

CÓDIGO MODELO PRESIÓN USD NETO

152041 MBS 1700 0 A 6 BAR 413

152043 MBS 1700 0 A 10 BAR 413

152045 MBS 1700 0 A 16 BAR 413

152047 MBS 1700 0 A 25 BAR 413
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CABLE SUMERGIBLE
ORIGEN: NACIONAL
TENSIÓN MÁX: 600V/1KV
PRECIO POR METRO
UNIDAD DE VENTA: ROLLO 100 METROS

ACCESORIOS PARA BOMBAS 
AUTOCEBANTES C/INYECTOR NORYL
MARCA: PENTAX (ITALIA)
EJECUCIÓN: FUNDICIÓN 
UNIDAD DE VENTA: ROLLO 100 METROS

MUFA BOMBAS SUMERGIBLES
MARCA: 3M
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO AWG MM NETO

153735 SONDA SN 1 - - - $ 19.700

253370 CABLE P/SONDA RV-K 1 X 14 1 X 2,5 $ 403

253422 SUMERGIBLE REDONDO RV-K 4 X 14 4 X 2,5 $ 1.440

253404 SUMERGIBLE REDONDO RV-K 3 X 12 3 X 4 $ 1.617

253406 SUMERGIBLE REDONDO RV-K 3 X 10 3 X 6 $ 2.424

253424 SUMERGIBLE REDONDO RV-K 4 X 8 4 X10 $ 5.562

253028 SUMERGIBLE REDONDO AWG 4 X 14 4 X 2,5 $ 2.137

253030 SUMERGIBLE REDONDO AWG 4 X 12 4 X 4 $ 3.412

253032 SUMERGIBLE REDONDO AWG 4 X 10 4 X 6 $ 4.528

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

151183 BOQUILLA PARA  P-20 $ 4.700

151184 TUBO VENTURI P-20 $ 7.300

151185 BOQUILLA PARA VENTURI P 30 $ 4.900

151186 TUBO VENTURI P-30 $ 9.300

151196 EJECTOR COMPLETO 20 MTS P-20 $ 65.100

151197 EJECTOR COMPLETO 30 MTS P-30 $ 65.100

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDA NETO

153740 MUFA TERMOCONTRAIBLE 2AWG $ 23.700

250290 EMPALME RESINA 3M 82-A1 2AWG $ 33.809

250291 EMPALME RESINA 3M 82-A2 2 A 3/0 AWG $ 59.436

250292 EMPALME RESINA 3M 82-A3 3/0AWG A 400MCM $ 95.626

REPUESTOS
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VARIADORES DE FRECUENCIA
SERIE VLT HVAC DRIVE FC 102
MARCA: DANFOSS
ES UN AVANZADO CONVERTIDOR DE FRECUENCIA 
DEDICADO A APLICACIONES HVAC
USOS: VENTILADORES, BOMBAS, COMPRESORES
POTENCIAS: 3 X 380-480 V CA 1,1 - 1.000 KW
(A PEDIDO) 3 X 525-690 V CA   11 - 1.200 KW
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

VARIADORES DE FRECUENCIA
SERIE VLT AQUA DRIVE FC 202
MARCA: DANFOSS
SOLUCIÓN IDEAL PARA BOMBAS Y TURBINAS DE LOS 
MODERNOS SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUAS, 
AGUAS RESIDUALES Y RIEGO
POTENCIAS: 3 X 380-480 V CA 0,37-1.000 KW
(A PEDIDO) 3 X 525-690 V CA   11 - 1.200 KW
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

PARTIDORES SUAVES SERIE MCD 202
MARCA: DANFOSS
EL MCD 200 ES UN ARRANCADOR SUAVE RENTABLE 
Y COMPACTO PARA APLICACIONES DONDE NO SE 
DESEA UN ARRANQUE DIRECTO A LA LÍNEA.
GRACIAS A SU TAMAÑO Y FUNCIONABILIDAD EL 
MCD 200 RESULTA UNA ALTERNATIVA IDEAL A 
OTROS MÉTODOS DE ARRANQUE DE TENSIÓN 
REDUCIDA, COMO LOS ARRANCADORES EN 
ESTRELLA O TRIÁNGULO
POTENCIAS: 7,5 . 110 KW
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

PARTIDORES SUAVES SERIE MCD 500
MARCA: DANFOSS
SOLUCIÓN DE ARRANQUE DE MOTOR COMPLETA 
CON FUNCIONES AVANZADAS DE ARRANQUE, 
PARADA Y PROTECCIÓN, CONTROL ADAPTATIVO 
DE LA ACELERACIÓN, CONEXIÓN EN TRIÁNGULO 
INTERNO, PANTALLA GRÁFICA DE CUATRO LÍNEAS Y 
DIVERSOS MENÚS DE AJUSTE DE PROGRAMAS
HASTA 110 KW INCLUYE CONTACTOR DE BY-PASS 
DESDE 132KW OPCIÓN CONTACTOR BY-PASS
POTENCIAS: 21-1600 AMP. / 7,5-850 KW
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO POTENCIA USD NETO

152082 FC102 P1 K1 T4 E20 H2 1,1 KW / 1,5 HP 1.343

152083 FC102 P1 K5 T4 E20 H2 1,5 KW / 2 HP 1.535

152084 FC102 P2 K2 T4 E20 H2 2,2 KW / 3 HP 1.849

152085 FC102 P3 K T4 E20 H2 3 KW / 4 HP 2.055

152150 FC102 P4 K T4 E20 H2 4 KW / 5,5 HP 2.190

152151 FC102 P5 K5 T4 E20 H2 5,5 KW / 7,5 HP 2.519

152152 FC102 P7 K5 T4 E20 H2 7,5 KW / 10 HP 2.823

152153 FC102 P11 K T4 E20 H2 11 KW / 15 HP 3.602

152154 FC102 P15 K T4 E20 H2 15 KW / 20 HP 4.112

152155 FC102 P18 K T4 E20 H2 18,5 KW / 25 HP 5.167

152156 FC102 P22 K T4 E20 H2 22 KW / 30 HP 6.047

152050 FC102 P30 K T4 E20 H2 30 KW / 40 HP 7.028

152072 FC102 P37 K T4 E20 H2 37 KW / 50 HP 8.600

152157 FC102 P45 K T4 E20 H2 45 KW / 60 HP 10.515

152158 FC102 P55 K T4 E20 H2 55 KW / 75 HP 12.597

152159 FC102 P75 K T4 E20 H2 75 KW / 100 HP 14.304

CÓDIGO MODELO POTENCIA USD NETO

152160  FC202 PK 37 T4 E20 H2 0,37 KW / 0,5 HP 1.097

152161  FC202 PK 55 T4 E20 H2 0,55 KW / 0,75 HP 1.122

152162 FC202 PK 75 T4 E20 H2 0,75 KW / 1 HP 1.208

152051  FC202 P1 K1 T4 E20 H2 1,1 KW / 1,5 HP 1.343

152053  FC202 P1 K5 T4 E20 H2 1,5 KW / 2 HP 1.535

152055  FC202 P2 K2 T4 E20 H2 2,2 KW / 3 HP 1.849

152057  FC102 P3 K T4 E20 H2 3 KW / 4 HP 2.055

152059  FC202 P4 K T4 E20 H2 4 KW / 5,5 HP 2.190

152061  FC202 P5 K5 T4 E20 H2 5,5 KW / 7,5 HP 2.519

152063 FC202 P7 K5 T4 E20 H2 7,5 KW / 10 HP 2.823

152065  FC202 P11 K T4 E20 H2 11 KW / 15 HP 3.602

152067 FC202 P15 K T4 E20 H2 15 KW / 20 HP 4.112

152069  FC202 P18 K T4 E20 H2 18,5 KW / 25 HP 5.167

152071  FC202 P22 K T4 E20 H2 22 KW / 30 HP 6.047

152090 FC202 P30 K T4 E20 H2 30 KW / 40 HP 7.028

152091 FC202 P37 K T4 E20 H2 37 KW / 50 HP 8.600

152092 FC202 P45 K T4 E20 H2 45 KW / 60 HP 10.515

152093 FC202 P55 K T4 E20 H2 55 KW / 75 HP 12.597

152094 FC202 P75 K T4 E20 H2 75 KW / 100 HP 14.304

152087 TARJETA CONTROL CASCADA HASTA 5 BOMBAS 1.167

CÓDIGO MODELO POTENCIA USD NETO

152101 MCD 202-007-T4-CV3 7,5 KW / 10 HP 1.091

152103 MCD 202-015-T4-CV3 15 KW / 20 HP 1.163

152105 MCD 202-018-T4-CV3 18,5 KW / 25 HP 1.209

152107 MCD 202-022-T4-CV3 22 KW / 30 HP 1.295

152109 MCD 202-030-T4-CV3 30 KW / 40 HP 1.442

152111 MCD 202-037-T4-CV3 37 KW / 50 HP 1.610

152113 MCD 202-045-T4-CV3 45 KW / 60 HP 1.966

152097 MCD 202-055-T4-CV3 55 KW / 75 HP 2.079

152098 MCD 202-075-T4-CV3 75 KW / 100 HP 2.416

152099 MCD 202-090-T4-CV3 90 KW / 125 HP 3.260

152100 MCD 202-110-T4-CV3 110 KW / 150 HP 3.531

CÓDIGO MODELO POTENCIA USD NETO

152130 MCD 50021BT5G1X20CV2 7,5 KW / 10 HP 1.588

152131 MCD 50037BT5G1X20CV2 15 KW / 20 HP 1.812

152132 MCD 50043BT5G1X20CV2 18,5 KW / 25 HP 1.830

152133 MCD 50053BT5G1X20CV2 22 KW / 30 HP 1.855

152134 MCD 50068BT5G1X20CV2 30 KW / 40 HP 2.024

152135 MCD 50084BT5G1X20CV2 37 KW / 50 HP 2.209

152136 MCD 50089BT5G1X20CV2 45 KW / 60 HP 2.691

152137 MCD 50105BT5G1X20CV2 55 KW / 75 HP 2.769

152138 MCD 50131BT5G1X20CV2 60 KW / 80 HP 2.943

152139 MCD 50141BT5G1X20CV2 75 KW / 100 HP 3.176

152140 MCD 50195BT5G1X20CV2 90 KW / 125 HP 4.301

152141 MCD 50215BT5G1X20CV2 110 KW / 150 HP 4.661

152142 MCD 50245BT5G1X20CV2 132 KW / 180 HP 4.797

VARIADORES DE FRECUENCIA Y PARTIDORES SUAVES

OBSERVACIÓN: SE PUEDE PROPORCIONAR OTRAS POTENCIAS

OBSERVACIÓN: SE PUEDE PROPORCIONAR OTRAS POTENCIAS



 BOMBAS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS SUPERFICIE
CORRIENTE MONOFÁSICO 220 V
INCLUYE: CONTACTOR, GUARDAMOTOR Y PILOTOS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS POZO PROFUNDO
CORRIENTE MONOFÁSICO 220 V
INCLUYE: CONTACTOR, GUARDAMOTOR Y PILOTOS

TABLEROS FUERZA Y CONTROL

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

GABINETE
METÁLICO RELE 24V NETO

153000 1 HP • • $ 373.700

153002 1 HP • $ 406.300

153004 1 HP • • $ 433.200

153006 1,5 HP • • $ 373.700

153008 1,5 HP • $ 406.300

153010 1,5 HP • • $ 433.200

153012 2 HP • • $ 373.700

153014 2 HP • $ 406.300

153016 2 HP • • $ 434.200

153018 3 HP • • $ 373.700

153020 3 HP • $ 406.300

153022 3 HP • • $ 434.200

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

GABINETE
METÁLICO RELE 24V NETO

153030 1 HP • • $ 403.300

153032 1 HP • $ 406.300

153034 1 HP • • $ 433.000

153036 1,5 HP • • $ 430.500

153038 1,5 HP • $ 430.500

153040 1,5 HP • • $ 433.000

153042 2 HP • • $ 406.300

153044 2 HP • $ 406.300

153046 2 HP • • $ 433.000

153048 3 HP • • $ 406.300

153059 3 HP • $ 406.300

153050 3 HP • • $ 433.000

ADICIONALES

153060 GABINETE PARA INTERPERIE (SOLO METÁLICO) $ 75.700

153062 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO $ 260.000

153064 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 37.000

153066 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 46.200

153068 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 51.600

153070 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 84.100

ADICIONALES

153080 GABINETE PARA INTERPERIE (SOLO METÁLICO) $ 75.900

153082 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO $ 260.000

153084 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 37.000

153086 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 46.200

153088 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 51.600

153090 RELE SONDA NIVEL $ 84.100

153092 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 108.800

(NO INCLUYE ELECTRODOS, CABLE)



 BOMBAS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS SUPERFICIE
CORRIENTE TRIFÁSICO 380 V 
PARTIDA DIRECTA
INCLUYE: CONTACTOR, GUARDAMOTOR Y PILOTOS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS SUPERFICIE
CORRIENTE TRIFÁSICO 380 V 
PARTIDA ESTRELLA / TRIÁNGULO
INCLUYE: CONTACTOR, GUARDAMOTOR Y PILOTOS

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

GABINETE
METÁLICO

GUARDA
MOTOR RELE 24V NETO

153100 1 HP • • • $ 373.700

153102 1 HP • • $ 406.300

153104 1 HP • • • $ 433.400

153106 1,5 HP • • • $ 373.700

153108 1,5 HP • • $ 406.300

153110 1,5 HP • • • $ 433.400

153112 2 HP • • • $ 373.700

153114 2 HP • • $ 406.300

153116 2 HP • • • $ 433.400

153118 3 HP • • • $ 405.800

153120 3 HP • • $ 433.400

153122 3 HP • • • $ 460.400

153124 4 HP • • • $ 430.500

153126 4 HP • • $ 433.400

153128 4 HP • • • $ 460.400

153130 5,5 HP • • • $ 460.400

153132 5,5 HP • • $ 433.400

153134 5,5 HP • • • $ 460.400

153136 5,5 HP • • $ 433.400

153138 7,5 HP • • • $ 460.400

153140 7,5 HP • • $ 433.400

153142 7,5 HP • • • $ 460.400

153144 7,5 HP • • $ 433.400

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

RELE
ASIMETRÍA RELE 24V NETO

153150 7,5 HP • • $ 1.304.500

153152 7,5 HP • • • $ 1.329.100

153154 7,5 HP • $ 1.132.300

153156 10 HP • • $ 1.304.500

153158 10 HP • • • $ 1.329.100

153160 10 HP • $ 1.132.300

153162 12,5 HP • • $ 1.353.700

153164 12,5 HP • • • $ 1.378.500

153166 12,5 HP • $ 1.378.500

153168 15 HP • • $ 1.348.800

153170 15 HP • • • $ 1.358.700

153172 15 HP • $ 1.378.500

153174 20 HP • • $ 1.353.700

153176 20 HP • • • $ 1.402.900

153178 20 HP • $ 1.206.100

153180 25 HP • • $ 1.466.900

153182 25 HP • • • $ 1.501.300

153184 25 HP • $ 1.304.500

153186 30 HP • • $ 1.466.900

153188 30 HP • • • $ 1.501.300

153190 30 HP • $ 1.304.500

ADICIONALES

153200 GABINETE PARA INTERPERIE (SOLO METÁLICO) $ 88.800

153202 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO $ 236.300

153204 RELE DE ASIMETRÍA $ 62.300

153206 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 33.600

153208 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 42.000

153210 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 46.800

153212 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 76.400

ADICIONALES

153220 GABINETE PARA INTERPERIE $ 123.200

153222 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO (HASTA 20 HP) $ 236.300

153224 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO (SOBRE 20 HP) $ 290.700

153226 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 33.600

153228 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 42.000

153230 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 46.900

153232 VALOR POR SECTOR DE RIEGO $ 33.600

153234 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 76.400



 BOMBAS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS SUPERFICIE
CORRIENTE MONOFÁSICO 220 V
INCLUYE: CONTACTOR, GUARDAMOTOR Y PILOTOS

TABLERO ELÉCTRICO FUERZA Y CONTROL
BOMBAS POZO PROFUNDO
CORRIENTE TRIFASICO 380 V 
PARTIDA ESTRELLA / TRIANGULO
CON RELE SONDA DE NIVEL Y LUCES PILOTO

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

GABINETE
METÁLICO RELE 24V NETO

153300 7,5 HP • $ 1.304.500

153302 7,5 HP • • $ 1.329.100

153304 7,5 HP • $ 1.132.300

153306 10 HP • $ 1.304.500

153308 10 HP • • $ 1.329.100

153310 10 HP • $ 1.132.300

153312 12,5 HP • $ 1.353.700

153314 12,5 HP • • $ 1.378.500

153316 12,5 HP • $ 1.304.500

153318 15 HP • $ 1.348.800

153320 15 HP • • $ 1.378.500

153322 15 HP • $ 1.304.500

153324 20 HP • $ 1.353.700

153326 20 HP • • $ 1.402.900

153328 20 HP • $ 1.206.100

153330 25 HP • $ 1.466.900

153332 25 HP • • $ 1.501.300

153334 25 HP • $ 1.304.500

153336 30 HP • $ 1.246.900

153338 30 HP • • $ 1.501.300

153340 30 HP • $ 1.304.500

ADICIONALES

153350 GABINETE PARA INTERPERIE (SOLO METÁLICO) $ 88.800

153352 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO $ 236.300

153354 RELE DE ASIMETRÍA $ 172.300

153356 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 33.400

153358 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 42.000

153360 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 46.800

153362 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 76.400

ADICIONALES

153370 GABINETE PARA INTERPERIE $ 123.200

153372 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO (HASTA 20 HP) $ 236.300

153374 AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO (SOBRE 20 HP) $ 290.700

153376 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 5) $ 33.400

153378 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 10) $ 42.000

153380 VALOR POR SECTOR DE RIEGO (HASTA 15) $ 46.800

153382 VALOR POR SECTOR DE RIEGO $ 33.600

153384 TRANSFORMADOR MULTITENSIÓN 80W $ 76.400

CÓDIGO POTENCIA GABINETE
PLÁSTICO

GABINETE
METÁLICO

RELE
TÉRMICO

GUARDA
MOTOR

RELE 
24V NETO

153240 1 HP • • • $ 339.700

153242 1 HP • • $ 391.300

153244 1 HP • • • $ 395.100

153246 1,5 HP • • • $ 339.700

153248 1,5 HP • • $ 391.300

153250 1,5 HP • • • $ 395.100

153252 2 HP • • • $ 339.700

153254 2 HP • • $ 391.300

153256 2 HP • • • $ 395.100

153258 3 HP • • • $ 369.300

153260 3 HP • • $ 395.100

153262 3 HP • • • $ 419.000

153264 4 HP • • • $ 369.300

153266 4 HP • • $ 395.100

153268 4 HP • • • $ 419.000

153270 5,5 HP • • • $ 419.000

153272 5,5 HP • • $ 395.100

153274 5,5 HP • • • $ 419.000

153276 5,5 HP • • $ 395.100

153278 7,5 HP • • $ 419.000

153280 7,5 HP • • $ 395.100

153282 7,5 HP • • • $ 419.000

153284 7,5 HP • • $ 395.100



 BOMBAS

TABLEROS, CONTROL Y PROTECCIÓN PARA BOMBAS TOSCANO

CÓDIGO MODELO AMPERES VOLTAJE NETO

249082 V1Z-230 1,5 A 18 230VAC $ 282.172

249120 V1M 0 A 18 230VAC $ 256.329

249084 V1Z-400 1,5 A 18 400VAC $ 282.172

249122 V1N 0 A 12 230/400VAC $ 382.592

CÓDIGO MODELO BOMBAS AMPERES VOLTAJE NETO

249092 VZP-230 2 18 230VAC $ 583.759

249090 V2ZP 2 12 230/400VAC $ 583.759

249136 V3P 3 12 230/400VAC $ 1.086.513

TABLEROS VIGILEC ARMADOS PARA 1 BOMBA
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIÓN, 
SOBRECARGA, MARCHA EN VACÍO
RANGO HP: 5,5HP
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

TABLEROS VIGILEC ARMADOS PARA
GRUPOS DE BOMBAS
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIÓN, 
SOBRECARGA, MARCHA EN VACÍO
RANGO HP: 0,5 A 5,5HP
PARA BOMBAS MONOFÁSICAS Y TRIFÁSICAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO MODELO AMPERES NETO

249158 MONO PISCINAS V1MP 18 $ 259.740

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

249186 SONDA ROJA USO GENERAL SNR $ 12.462

249188 SONDA AMARILLA USO GENERAL SNA $ 12.462

249190 SONDA AZUL USO GENERAL SNV $ 12.462

249194 BASE 11 PINES RIEL DIN (UNDECAL) BASE11P $ 7.609

TABLEROS VIGILEC ARMADOS PARA PISCINAS
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIÓN, 
SOBRECARGA, MARCHA EN VACÍO
VOLTAJE: 230VAC
RANGO HP: 5,5HP
RELOJ ANÁLOGO
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

SONDAS Y BASES
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

NOTA: PARA TABLEROS QUE REQUIERAN COMANDAR MÁS DE 3 BOMBAS CONSULTAR A 
SU EJECUTIVO.

RELÉS DE NIVEL- HIDRONIVELES
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
RELÉS DE CONTROL MEDIANTE SONDAS, 
230/400VAC, BASE 11 PINES (EXCEPTO INDICADOS)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO
                                                           

CÓDIGO DESCRIPCIÓN BOMBAS NETO

249200 DOBLE, CONTROL POR ENTRADA DE TENSIÓN
(230VAC RIEL DIN)UA1 2 $ 70.051

249202 DOBLE, CONTROL POR PRESOSTATOS Y BOYA TA2R 2 $ 100.223

249204 TRIPLE CON SALIDAS DE RELÉ TA3R 3 $ 182.080

249206 CUÁDRUPLE CON  SALIDAS A TRANSISTOR TA4 (*) 4 $ 219.992

249208 RELÉ AUXILIAR PARA TA4 TS4R - $ 60.344

RELÉS DE ALTERNANCIA
USO: PARA INSTALACIÓN DE BOMBAS
HASTA 4 BOMBAS, 230/400VAC, BASE 11 PINES 
(EXCEPTO INDICADOS)
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

249164 SIMPLE TH1 $ 60.212

249162 SIMPLE TH1C (INCLUYE BASE) $ 82.382

249166 SIMPLE UH1 18MM (230VAC A RIEL DIN) $ 83.169

249168 SIMPLE UH1 18MM (400VAC A RIEL DIN) $ 75.430

249172 DOBLE TH2 $ 71.363

249174 DOBLE TH2C (INCLUYE BASE) $ 91.040

249178 TH5C LARGA DISTANCIA (INCLUYE BASE) $ 215.532

249184 TOMA CONTROL PARA BOYA, PRESOSTATO TH6 $ 72.806

249182 TOMA CONTROL PARA BOYA,
PRESOSTATO TH6C (BASE+2 SONDAS) $ 89.597

(*) TA4 POSEE 4 SALIDAS A TRANSISTOR (COLECTOR ABIERTO) POR LO QUE SE 
NECESITA EL MÓDULO
(*) BASE OCTAL

RELÉS DE PROTECCIÓN Y CONTROL
USO: PARA PROTECCIÓN DE BOMBAS Y MOTORES
DE FASES, TENSIÓN
UNIDAD DE VENTA: UNITARIO

                                                           

CÓDIGO DESCRIPCIÓN NETO

249210 FASES: SECUENCIA, FALLO Y ASIMETRÍA A BASE 11 PINES TF1 $ 110.586

249212 FASES: SECUENCIA, FALLO Y ASIMETRÍA A RIEL DIN 18MM UF1 $ 117.539

249246 SOBRECARGA, BAJACARGA, FALLO FASE EN 230VAC TPM5-230 $ 195.461

249248 SOBRECARGA ,BAJACARGA, FALLO FASE EN 400VAC TPM5-400 $ 195.461



 NOTAS
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